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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ; 

 
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06), marr; 

 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ɿʘʢʣʫʯʦʢ  ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʀʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ  ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʚʨʩʢʘ ʩʦ ʤʝʨʢʠʪʝ ʟʘ 
ʩʧʨʝʯʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʘʛʘʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʚʦʟʜʫʭʦʪ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 

Raportit për punën dhe aktivitetet e Komunës 
së Tetovës lidhur me masat për parandalimin e 

ndotjes së ajrit. 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ  ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʀʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʚʨʩʢʘ ʩʦ ʤʝʨʢʠʪʝ ʟʘ 
ʩʧʨʝʯʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʘʛʘʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʚʦʟʜʫʭʦʪ, 
ʙʨ.08-703/3, ʰʪʦ ʛʦ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ 
ʜʝʥ 26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Përfundimi për miratimin e Raport 
për punën dhe aktivitetet e Komunës së 
Tetovës lidhur me masat për parandalimin e 
ndotjes së ajrit, nr. 08-703/3 që e miratoi 
Këshilli i komunës së Tetovës në mbledhjen e 
mbajtur më 26.02.2015. 

  
  
2. ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. P±rfundimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

 
ɹʨ.09-828/1                     ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015                        ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                      ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/1                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                Kryetar, 
T e t o v ë                             Teuta Arifi,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʘ 9 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ. 05/02), 
ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ,  ʜʦʥʝʩʝ 
 
 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 
të Ligjit për vetëqeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RM, nr. 05/02), Këshilli i 
komunës së Tetovës në mbledhjen e 
bërë më 26.02.2015, mori 

ɿɸʂʃʋʏʆʂ 
 

ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ ʥʘ ʀʟʚʝʰʪʘʿʦʪ ʟʘ 
ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʠ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʚʨʩʢʘ ʩʦ ʤʝʨʢʠʪʝ ʟʘ 
ʩʧʨʝʯʫʚʘˁʝ ʥʘ ʟʘʛʘʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ 

ʚʦʟʜʫʭʦʪ 

PËRFUNDIM 
 

për miratimin Raportit  për punën dhe 
aktivitetet e Komunës së Tetovës lidhur 
me masat për parandalimin e ndotjes së 

ajrit. 

 
 
 
 
 

 

  
1.ʉʝ ʫʩʚʦʿʫʚʘ ʀʟʚʝʰʪʘʿʦʪ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʠ 
ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ 
ʚʨʩʢʘ ʩʦ ʤʝʨʢʠʪʝ ʟʘ ʩʧʨʝʯʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʟʘʛʘʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʚʦʟʜʫʭʦʪ 

1. ʄiratohet  Raportit  për punën dhe 
aktivitetet e Komunës së Tetovës lidhur 
me masat për parandalimin e ndotjes së 
ajrit. 

  
  
2.ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ 8-ʦʪ ʦʜ 
ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦĂ. 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. Përfundimi hyn në fuqi ditën e 8-të nga 
dita e  shpalljes në "Fletorja zyrtare e 
Komunës  së Tetovës". 

ɹʨ.08-703/3      ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.02.2015 ʛʦʜ.              ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                   ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr.08-703/3  Këshilli i Komunës së Tetovës 
26.02.2015                 Kryetar, 
T e t o v ë           Hisen Xhemaili,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06),  marr : 

 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʚʝʨʠʬʠʢʘʮʠʿʘ 
ʥʘ ʩʨʝʜʥʦ ʦʧʰʪʠʥʩʢʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ï ʚʪʦʨʘ 

ʛʠʤʥʘʟʠʿʘ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për verifikimin e 

shkollës së mesme komunale ï gjimnazi i dytë. 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʚʝʨʠʬʠʢʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʩʨʝʜʥʦ ʦʧʰʪʠʥʩʢʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ï ʚʪʦʨʘ 
ʛʠʤʥʘʟʠʿʘ.ʙʨ. 08-703/4, ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ 
ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ   ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ 
ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Vendimi për verifikimin e shkollës 
së mesme komunale ï gjimnazi i dytë., nr. 08-
703/4, që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tetovës në mbledhjen e mbajtur më 
26.02.2015. 
 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

 
ɹʨ.09-828/2                          ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                           ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ, ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/2                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                Kryetar, 
T e t o v ë                             Teuta Arifi,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 10 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʩʨʝʜʥʦ 
ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ 
ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 
29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 
30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/2010, 
156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14 ʠ 10/15), ʯʣʝʥ 62 ʩʪʘʚ 1 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ ʙʨ.05/02), ʢʘʢʦ 
ʠ ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʀʥʬʦʨʤʘʮʠʿʘʪʘ ʟʘ ʜʘʚʘˁʝ 
ʤʠʩʣʝˁʝ ʦʜ ɺʣʘʜʘʪʘ ʥʘ ʈ.ʄ ʟʘ ʦʩʥʦʚʘˁʝ ʥʘ 
ʩʨʝʜʥʦ ʦʧʰʪʠʥʩʢʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ï ɺʪʦʨʘ ʛʠʤʥʘʟʠʿʘ 
ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʩʦ ʙʨ.42-663/1 ʦʜ 10.02.2015 
ʛʦʜ., ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ 
ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 ʛʦʜ. ʜʦʥʝʩʝ: 

Në bazë të nenit 10 të Ligjit për arsim të mesëm 

(ñGazeta.Zyrtare e RMò, nr. 44/95, 24/96, 34/96, 

35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 

113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 

116/2010, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 

100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14 ʠ 10/15), 

nenit 62 pika 1 të Ligjit për vetëqeverisje lokale 

(ñGazeta.Zyrtare e RMò, nr.05/02) si dhe në bazë   

të dhënies së mendimit nga Qeveria e R.M. për 

themelimin e shkollës së mesme komunale ï 

Gjimnazi i dytë në komunën e Tetovës me nr.42-

663/1 nga 10.02.2015, Këshilli i komunës së 

Tetovës në seancën e mbajtur më 26.02.2015 solli 

këtë: 

  

  

ʆ ɼ ʃ ʋ ʂ ɸ 

ɿʘ ʚʝʨʠʬʠʢʘʮʠʿʘ ʥʘ ʩʨʝʜʥʦ ʦʧʰʪʠʥʩʢʦ 

ʫʯʠʣʠʰʪʝ - ʚʪʦʨʘ ʛʠʤʥʘʟʠʿʘ ñ7ʤʠ ʄɸʈʊò, ʩʦ 

ʘʜʨʝʩʘ ñɼʨʝʥʦʚʝʮò ʙ.ʙ. - ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

VENDIM 
Për verifikimin e shkollës së mesme komunale - 

Gjimnazi i dytë ñ7 MARSIò, me adresë ñDrenovecò 
p.n. - komuna e Tetovës. 

  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 

ʉʦ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʩʝ ʙʘʨʘ ʚʝʨʠʬʠʢʘʮʠʿʘ ʥʘ 

ʩʨʝʜʥʦ ʦʧʰʪʠʥʩʢʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ - ʚʪʦʨʘ ʛʠʤʥʘʟʠʿʘ 

ñ7ʤʠ ʄɸʈʊò, ʩʦ ʘʜʨʝʩʘ ñɼʨʝʥʦʚʝʮò ʙ.ʙ. - 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

Me këtë Vendim kërkohet verifikimi i shkollës së 

mesme komunale - Gjimnazi i dyt± ñ7 MARSIò, me 

adresë ñDrenovecò p.n. - ʂomuna e Tetovës. 

  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 
ʀʤʝʪʦ ʠ ʤʝʩʪʦʪʦ ʥʘ ʫʯʠʣʠʰʪʝʪʦ ʝ ʩʨʝʜʥʦ 
ʦʧʰʪʠʥʩʢʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ - ʚʪʦʨʘ ʛʠʤʥʘʟʠʿʘ ñ7ʤʠ 
ʄɸʈʊò, ʩʦ ʘʜʨʝʩʘ ñɼʨʝʥʦʚʝʮò ʙ.ʙ. - ʆʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ. 

Emri dhe vendi i shkollës është shkollës së mesme 
komunale ñ7 MARSIò, me adresë ñDrenovecò p.n. - 
ʂomuna e Tetovës. 

  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʆʚʘʘ ʦʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ 8-ʤʠʦʪ ʜʝʥ ʦʜ 

ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ. 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e 8-të nga dita e 

shpalljes n± ñFletoren zyrtare t± komun±s s± 

Tetov±sò. 

  

  

ɹʨ.08-703/4         ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.02.2015                    ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                  ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr.08-703/4           Këshilli i Komunës së Tetovës 
26.02.2015                          Kryetar, 
T e t o v ë                         Hisen Xhemaili,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 të Statutit të 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06),  marr : 

 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʇʣʘʥʦʪ ʟʘ ʟʘʧʠʰʫʚʘˁʝ 
ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ ʩʨʝʜʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʚʦ I ʛʦʜʠʥʘ 
ʚʦ ʫʯʝʙʥʘʪʘ 2015/2016 ʛʦʜ. ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Planit të regjistrimit të nxënësve 

në vitin e I-rë të shkollave të mesme në vitin 
shkollor 2015-2016 në komunën e Tetovës 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʇʣʘʥʦʪ ʟʘ ʟʘʧʠʰʫʚʘˁʝ 
ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ ʩʨʝʜʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʚʦ I ʛʦʜʠʥʘ 
ʚʦ ʫʯʝʙʥʘʪʘ 2015/2016 ʛʦʜ. ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ. 08-703/5, ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ 
ʥʘ   ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ 
ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Planit i regjistrimit të nxënësve në 
vitin e I-rë të shkollave të mesme në vitin 
shkollor 2015-2016 në komunën e Tetovës, nr. 
08-703/5, që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tetovës në mbledhjen e mbajtur më 
26.02.2015. 
 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

 
ɹʨ.09-828/3                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015                        ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                      ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/3                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                Kryetar, 
T e t o v ë                             Teuta Arifi,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 

ʇʃɸʅ 
ʟʘ ʟʘʧʠʰʫʚʘˁʝ ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ ʩʨʝʜʥʠʪʝ 

ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʚʦ I  ʛʦʜʠʥʘ ʚʦ ʫʯʝʙʥʘʪʘ 2015/2016 

ʛʦʜ. ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

 

PLAN 
Për regjistrimin e nxënësve në shkollat e mesme 

në vitin I, në vitin shkollor 2015/16 në komunën 

e Tetovës 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 42, ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʩʨʝʜʥʦ 

ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ (ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄò 

ʙʨ.44/95), ʠʟʤʝʥʠʪʝ ʠ ʜʦʧʦʣʥʫʚʘˁʘʪʘ ʥʘ ɿʘʢʦʥʦʪ 

(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ ʙʨ. 24/96, 34/96, 

35/97, 82/99, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 

67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 30/2007 

ʠ 49/2007), ʉʝʢʪʦʨʦʪ ʟʘ ʿʘʚʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ ʤʫ 
ʧʨʝʜʣʘʛʘ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʜʘ ʛʦ 

ʫʩʚʦʠ ʇʨʝʜʣʦʛ-ʧʣʘʥʦʪ ʟʘ ʟʘʧʠʰʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ ʩʨʝʜʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ. 

Në bazë të nenit 42, të Ligjit për shkollat e mesme 

(ñGazeta zyrtare e RMò nr. 44/95), ndryshimeve 

dhe plotësimeve t± Ligjit (ñFl. zyrtare n± RMò nr. 

24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/2002, 40/2003, 

42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 35/2006, 

30/2007 dhe 49/2007) Sektori i veprimtarive 

publike i propozon Këshillit të komunës së Tetovës 

të miratoj Propozim-planin për regjistrimin e 

nxënësve në shkollat e mesme. 

ɺʦ ʩʨʝʜʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʫʯʘʘʪ 

ʠ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʦʜ ʦʧʰʪʠʥʠʪʝ: ɹʦʛʦʚʠˁʝ, ɾʝʣʠʥʦ, 

ʊʝʘʨʮʝ, ɹʨʚʝʥʠʮʘ ʠ ɱʝʛʫʥʦʚʮʝ. 

 

ɹʨʦʿʦʪ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠʪʝ ʢʦʠ ʿʘ ʩʣʝʜʘʪ ʥʘʩʪʘʚʘʪʘ ʚʦ 

VIII  ʦʜʜʝʣʝʥʠʝ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʠʪʝ ʚʦ ʪʝʢʦʪ ʥʘ 

ʫʯ ʝ ʙʥ ʘ ʪ ʘ  2 0 1 4 / 1 5  ʛ ʦ ʜ ʠ ʥ ʘ  ʝ: 

Në shkollat e mesme të komunës së Tetovës 

mësojnë edhe nxënësit e komunave: Bogovinë, 

Zhelinë, Tearcë, Bërvenicë dhe Jegunovcë. 

 

Numri i nxënësve, të cilët e vijojnë mësimin në 

klasën e IX-të nëpër komuna në vitin shkollor 

2014/15 është si vijon: 

  

 

  ʆʧʰʪʠʥʘ ɸʣʙ. 

ʿʘʟʠʢ 

ʄʘʢ. 

ʿʘʟʠʢ 

ʊʫʨ. 

ʿʘʟʠʢ 

ɺʢʫʧʥʦ % 

       Komuna Gj. 

shqipe 

Gj. Maqed. Gj. turke GJITHSEJ % 

1. TETOVO 

      TETOVË 

921 171 11 1103  

2. ɹʆɻʆɺʀɳɽ 

    BOGOVINɸ 

368 11 0 379  

3. ɾɽʃʀʅʆ 

  ZHELINA 

363 0 0 363  

4. ʊɽɸʈʎɽ 

    TEARCA 

186 26 3 215  

5.ɹʈɺɽʅʀʎɸ 

    BËRVENICA 

131 63 0 194  

6. ɱɽɻʋʅʆɺʎɽ 

     JEGUNOVCA 

  41 54 0 95  

   ɺʂʋʇʅʆ 

   GJITHSEJ 

2010 325 14 2349  

          %      
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 

ʄʦʤʝʥʪʘʣʥʦ ʚʦ ʩʨʝʜʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʧʨʚʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ ʥʘʩʪʘ-

ʚʘʪʘ ʿʘ ʩʣʝʜʘʪ ʚʢʫʧʥʦ 2087 ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ 

88 ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ   ʠ ʪʦʘ: 1751 ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ 68 

ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʩʦ ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ ʘʣʙʘʥʩʢʠ ʿʘʟʠʢ, 

309 ʫʯʝʥʠʮʠ  ʚʦ 17 ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʩʦ ʥʘʩʪʘʚʘ 

ʥʘ ʤʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ʿʘʟʠʢ ʠ 27 ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ 1 

ʧʘʨʘʣʝʣʢʘ ʩʦ ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ ʪʫʨʩʢʠ ʿʘʟʠʢ. 

Aktualisht në shkollat e mesme të komunës 

së Tetovës në vitin e parë mësimin e 

vijojnë gjithsej 2087 nxënës në 88 paralele, 

edhe atë: 1751 nxënës në 68 paralele me 

mësim në gjuhën shqipe, 309 nxënës në 17 

paralele me mësim në gjuhën maqedonase 

dhe 27 nxënës në 1 paralele me mësim në 

gjuhën turke.  

  

ʉʧʦʨʝʜ ʧʨʝʜʣʦʟʠʪʝ ʦʜ ʫʧʨʘʚʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜ-

ʥʠʪʝ ʦʧʰʪʠʥʩʢʠ ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʚʦ ʫʯʝʙʥʘʪʘ 

2014/2015 ʛʦʜ. ʚʦ ʧʦʩʪʦʿʥʠʪʝ ʫʯʠʣʠʰʪʘ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʩʝ ʧʨʠʤʘʪ 

ʚʢʫʧʥʦ 103 ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʦʜ ʢʦʠ 77 

ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʩʦ ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ ʘʣʙʘʥʩʢʠ ʿʘʟʠʢ, 

25 ʧʘʨʘʣʝʣʢʘ ʩʦ ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ ʤʘʢʝʜʦʥʩʢʠ 

ʿʘʟʠʢ ʠ 1 ʧʘʨʘʣʝʣʢʘ ʩʦ ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ ʪʫʨʩʢʠ 

ʿʘʟʠʢ. 

Sipas propozimeve të drejtorive të 

shkollave të mesme komunale në vitin 

shkollor 2015/16, në shkollat ekzistuese të 

komunës së Tetovës duhet të pranohen 

gjithsej 103 paralele, edhe atë: 77 paralele 

me mësim në gjuhën shqipe, 25 paralele 

me mësim në gjuhën maqedonase dhe 1 

paralele me mësim në gjuhën turke. 

  

1. ʉʨʝʜʥʦ ʦʧʰʪʠʥʩʢʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ 

ɻʠʤʥʘʟʠʿʘ ñʂʠʨʠʣ ʇʝʿʯʠʥʦʚʠ˃ñ ʊʝʪʦʚʦ 
 

1. Shkolla e mesme komunale 

gjimnazi ñKiril Pejinoviqò, Tetov± 
 

ɺʦ ʧʨʚʘ ʛʦʜʠʥʘ ʚʦ ʫʯʝʙʥʘʪʘ 2015/2016 

ʛʦʜʠʥʘ ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʜʘ ʩʝ ʟʘʧʠʰʘʪ ʚʢʫʧʥʦ 

918 ʫʯʝʥʠʮʠ, ʚʦ 27 ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ. 

 

Në vitin e parë të vitit shkollor 2015/16 

planifikohen të regjistrohen gjithsej 918 

nxënës në 27 paralele. 

ʉʦ ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ ʘʣʙʘʥʩʢʠ ʿʘʟʠʢ 816 

ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ 24 ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ. 

Me mësim në gjuhën shqipe, 816 nxënës në 

24 paralele. 

 

DREJTIMI  

ʅɸʉʆʂɸ 

PROFILI  

ʇʈʆʌʀʃ 

NR. I 

PARAL. 

ɹʈ. ʅɸ  

ʇɸʈɸʃ 

NR. I 

NXËN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʋʏɽʅ 

NR. I  

POEN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʇʆɽʅʀ 

ɻʀʄʅɸɿʀʉʂɸ 

GJIMNAZOR 

Shoqëroro-humanitar 

ʆʧʰʪʝʩʪ-ʭʫʤʘʥʠʪʘʨ 

12 408 60 

Matematiko-natyror 

ʇʨʠʨʦʜ. -ʤʘʪʝʤʘʪ 

8 272 60 

Gjuhësor-artistik 

ɱʘʟʠʯʥʦ-ʫʤʝʪʥʠʯʢʘ 

3 102 60 

Bingual 

ɹʠʥʛʫʘʣʥʘ 

1 34 60 

GJITHSEJ 

ɺʂʋʇʅʆ 

24 816  
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 

 

 

 

ʉʦ ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ ʤʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ʿʘʟʠʢ, 102 

ʫʯʝʥʠʢʘ  ʚʦ 3 ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ. 

 

Me mësim në gjuhën maqedonase, 102 

nxënës në 3 paralele 

 

DREJTIMI  

ʅɸʉʆʂɸ 

PROFILI  

ʇʈʆʌʀʃ 

NR. I 

PARAL. 

ɹʈ. ʅɸ  

ʇɸʈɸʃ 

NR. I 

NXËN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʋʏɽʅ 

NR. I  

POEN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʇʆɽʅʀ 

 

GJIMNAZIOR 

ɻʀʄʅɸɿʀʉʂɸ 

Shoqëroro-humanitar 

ʆʧʰʪʝʩʪʚʝʥʦ-ʭʫʤʘʥʠʪʘʨʥʘ 

1 34 60 

Matematiko-natyror 

ʇʨʠʨʦʜʥʦ ʤʘʪʝʤʘʪʠʯʢʘ 

1 34 60 

Gjuhësoro artistik 

ɱʘʟʠʯʥʦ-ʫʤʝʪʥʠʯʢʘ 

1 34 60 

GJITHSEJ 

ɺʂʋʇʅʆ 

3 102  

 

 

2. ʉʨʝʜʥʦ ʦʧʰʪʠʥʩʢʦ ʝʢʦʥʦʤʩʢʦ 

ʫʯʠʣʠʰʪʝ ñ8 ʩʝʧʪʝʤʚʨʠ ñ ʊʝʪʦʚʦ 
2. Shkolla e mesme komunale ekonomike ñ8 

Shtatoriò, Tetov± 

 

ɺʦ ʧʨʚʘ ʛʦʜʠʥʘ ʚʦ ʫʯʝʙʥʘʪʘ 2015/2016 

ʛʦʜʠʥʘ ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʜʘ ʩʝ ʟʘʧʠʰʘʪ ʚʢʫʧʥʦ 442 

ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ 13 ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ ʪʦʘ: 

 

Në vitin e parë të vitit shkollor 2015/16 

planifikohen të regjistrohen gjithsej 442 nxënës 

në 13 paralele, edhe atë: 
ʉʦ ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ ʘʣʙʘʥʩʢʠ ʿʘʟʠʢ 340 ʫʯʝʥʠʮʠ 

ʚʦ 10  ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ  

 

Me mësim në gjuhën shqipe, 340 nxënës në 10 

paralele. 

 

DREJTIMI 
ʅɸʉʆʂɸ  
 

PROFILI 

ʇʈʆʌʀʃ 
 

NR. I 

PARAL. 

ɹʈ. ʅɸ  

ʇɸʈɸʃ 

NR. I 

NXËN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʋʏɽʅ 

NR. I  

POEN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʇʆɽʅʀ 

ɽʢʦʥʦʤʩʢʘ, ʧʨʘʚʥʘ ʠ 

ʪʨʛʦʚʩʢʘ 

Ekonomik, juridik dhe 

tregtar 

Teknik i ekonomisë 

ɽʢʦʥʦʤʩʢʠ ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

8 272 60 

Teknik  juridikut 

ʇʨʘʚʝʥ ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

2 68 60 

ɺʂʋʇʅʆ 

GJITHSEJ 

10 340 60 

 

ʉʦ ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ ʤʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ʿʘʟʠʢ, 102 

ʫʯʝʥʠʢʘ ʚʦ 3 ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ. 

Me mësim në gjuhën maqedonase, 102 

nxënës në 3 paralele. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

DREJTIMI 
ʅɸʉʆʂɸ 
 

PROFILI 

ʇʈʆʌʀʃ 
 

NR. I 

PARAL. 

ɹʈ. ʅɸ  

ʇɸʈɸʃ 

NR. I 

NXËN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʋʏɽʅ 

NR. I  

POEN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʇʆɽʅʀ 

ɽʢʦʥʦʤʩʢʘ, ʧʨʘʚʥʘ ʠ 

ʪʨʛʦʚʩʢʘ 

Ekonomik, juridik dhe 

tregtar 

Teknik i ekonomisë 

ɽʢʦʥʦʤʩʢʠ ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

2 68 60 

Teknik  juridikut 

ʇʨʘʚʝʥ ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

1 34 60 

ɺʂʋʇʅʆ 

GJITHSEJ 

3 102 60 

 

 

3. ʉʨʝʜʥʦ ʦʧʰʪʠʥʩʢʦ ʪʝʢʩʪʠʣʥʦ 

ʫʯʠʣʠʰʪʝ ñɬʦʮʝ ʉʪʦʿʯʝʩʢʠñ ʊʝʪʦʚʦ 

3. Shkolla e mesme komunale tekstile 

ñGj.Stojevskiò, Tetov± 

 

ɺʦ ʧʨʚʘ ʛʦʜʠʥʘ  ʚʦ ʫʯʝʙʥʘʪʘ 2015/16 

ʛʦʜʠʥʘ ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʜʘ ʩʝ ʟʘʧʠʰʘʪ ʚʢʫʧʥʦ 

374 ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ 11 ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ. 

 

Në vitin e parë të vitit shkollor 2015/16 

planifikohen të regjistrohen gjithsej 374 

nxënës në 11 paralele. 

 

ʉʦ ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ ʘʣʙʘʥʩʢʠ ʿʘʟʠʢ, 340 

ʫʯʝʥʠʚʠ ʚʦ 10 ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ. 

 

Me mësim në gjuhën shqipe, 340 nxënës në 

10 paralele. 

 

DREJTIMI 
ʅɸʉʆʂɸ 
 

PROFILI 

ʇʈʆʌʀʃ 
 

NR. I 

PARAL. 

ɹʈ. ʅɸ  

ʇɸʈɸʃ 

NR. I 

NXËN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʋʏɽʅ 

NR. I  

POEN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʇʆɽʅʀ 

     

ʊɽʂʉʊʀʃʅɸ-

ʂʆɾʅɸ ʅɸʉʆʂɸ 

TEKSTIL-LËKURË 

 

ʂʦʥʬʝʢʮʠʩʢʠ ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

Teknik i konfeksionit 

3 102 45 

ʊʝʢʩʪʠʣʝʥ ʪʝʭʥʠʯʢʘʨ 

Teknik i tekstilit 

1 34 45 

 

ʍɽʄʀʉʂʆ-

ʊɽʍʅʆʃ. 

KIMIK -TEKNOL. 

ʊʝʭʥʠʯʘʨ ʧʦ ʭʝʤʠʿʘ-ʪʝʭʥʦʣ. 

Teknik i kimi-teknologjisë 

3 102 50 

ʊʝʭʥʠʯʘʨ ʟʘ ʭʨʘʥʘ 

Teknik i ushqimit 

1 34 50 

ʃʀʂʆɺʅɸ-ʋʄɽʊʅ. 

ARTI FIGURATIV 

ʊʝʭʥʠʯʘʨ ʟʘ ʜʠʟʘʿʥ.ʥʘ ʦʙʣ. 

Teknik i dizajnit të veshjes 

 

1 34 50 

 

 

ʊʝʭʥʠʯʘʨ ʟʘ ʜʠʟʘʿʥ ʥʘ 

ʝʥʪʝʨʠʝʨ ʠ ʤʝʙʝʣ 

Teknik për dizajn të enterierit 

dhe mobiljeve 

1 34 50 

ʍɽʄʀʉʂʆ- ʍʝʤʠʩʢʠ ʧʨʦʩʝʮʝʥ ʦʧʝʨʘʪʦʨ    



10 
 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
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Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
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ʊɽʍʅʆʃ. 

KIMIK -TEKNOL. 
(3 ʛʦʜ.-3 vjeçare) 

Operator i proceseve kimike 1 34 50 

ɺʂʋʇʅʆ      

GJITHSEJ 

 10 340 

 

 

ʅʘ ʤʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ʥʘʩʪʘʚʝʥ ʿʘʟʠʢ, 34 

ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ 1 ʧʘʨʘʣʝʣʢʘ. 

 

Me mësim në gjuhën maqedonase, 34 

nxënës në 1 paralele. 

DREJTIMI 
ʅɸʉʆʂɸ  
 

PROFILI 

ʇʈʆʌʀʃ 
 

NR. I 

PARAL. 

ɹʈ. ʅɸ  

ʇɸʈɸʃ 

NR. I 

NXËN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʋʏɽʅ 

NR. I  

POEN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʇʆɽʅʀ 

ʊɽʂʉʊʀʃʅɸ 

TEKSTILE 

ʂʦʥʬʝʢʮʠʩʢʠ ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

Teknik i konfeksionit 

1 34 45 

ɺʂʋʇʅʆ 

GJITHSEJ 

 1   34 

4. ʉʨʝʜʥʦ ʦʧʰʪʠʥʩʢʦ ʩʪʨʫʯʥʦ 

ʫʯʠʣʠʰʪʝ ñʄʦʰʘ ʇʠʿʘʜʝñ ʊʝʪʦʚʦ 
 

4. Shkolla e mesme komunale për arsi-

mim profesional ñMosha Pijadeò, Tetov± 

  

ɺʦ ʧʨʚʘʪʘ ʛʦʜʠʥʘ ʚʦ ʫʯʝʙʥʘʪʘ 2015/2016 

ʛʦʜʠʥʘ ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʜʘ ʩʝ ʟʘʧʠʰʘʪ ʚʢʫʧʥʦ 

1088 ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ 32 ʧʘʨʘʣʝʣʢʘ.  

 

Në vitin e parë të vitit shkollor 2015/16 

planifikohen të regjistrohen gjithsej 1088 

nxënës në 32 paralele. 

ʉʦ ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ ʘʣʙʘʥʩʢʠ ʿʘʟʠʢ 680 

ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ 20 ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ. 

Me mësim në gjuhën shqipe, 680 nxënës në 

20 paralele. 

 
DREJTIMI 

ʉʊʈʋʂɸ 

 

PROFILI 

ʇʈʆʌʀʃ 

 

NR. I 

PARAL. 

ɹʈ. ʅɸ  

ʇɸʈɸʃ 

NR. I 

NXËN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʋʏɽʅ 

NR. I  

POEN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʇʆɽʅʀ 
KOMUNIKACION  

ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅɸ 

 

ʊʝʭ.ʟʘ ʧʘʪʝʥ ʩʦʦʙʨʘ˃aʿ  

Teknik i komunikac.rrugor 

2 68 56 

ʊʝʭ.ʟʘ ʪʨʘʥʩʧʦʨʪ ʠ ʰʧʝʜ. 

Tek.për transport dhe 

shpedic. 

1 34 60 

MAKINERI  

ʄɸʐʀʅʉʂɸ 

 

ɸʚʪʦʪʝʭʥʠʯʘʨ-ʤʘʢʨʦʪʝʭʥ. 

Autoteknik - maktronikë 

ʄʘʰʠʥʩʢʠ ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

Teknik i makinerisë 

1 

 

2 

34 

 

68 

47 

 

47 

 

BUJQËSI - VETERINARI 
ʊʝʭ.ʟʘ 

ʬʘʨʤʝʨ.ʧʨʦʠʟʚʦʜʩʪʚʦ 

1 34 41 
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ɿɽʄɱʆɼ-ɺɽʊɽʈʀʅɸʈʅɸ 

 

 

 

Tekn. prodhimtari fermiere 

ɺʝʪʝʨʠʥʘʨʝʥ ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

Teknik i veterinarisë 

1 34 51 

ʊʝʭʥ. ʟʘ ʘʛʨʦʤʝʥʘ˅ʤʝʥʪ 

Teknik për agromenaxhment 

1 34 41 

HOTELIERIKO - TURIST 

ʋɻʆʉʊʀʊɽʃʉʂʆ 

ʊʋʈʀʉʊʀʏʂɸ 

 

 

ʋʛʦʩʪ.-ʪʫʨ.ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

Teknik hotelieriko-turistik 

 

1 

 

34 

 

55 

ELEKTROTEKNIKË 

ɽʃɽʂʊʈʆʊɽʍʅʀʂɸ 

 

ɽʣʝʢʪʝʭʥʠʯʘʨ ʟʘ ʪʝʭ. ʥʘ 

ʢʦʤʧ. ʠ ʘʚʪʦʤʘʪʠʢʘ 

Elektroteknik për teknikë të 

kompjuterëve dhe automatikë 

 

3 

 

102 

 

56 

NDËRTIMTARI ïGJOED. 

ɻʈɸɼɽɾʅʆ-

ɻɽʆɼɽʊʉʂɸ 

 

ɻʨʘʜʝʞʝʥ ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

Teknik i ndërtimtarisë 

 

1 

 

34 

 

55 

PYJORE PËRPUNUESE 

ʐʋʄɸʈʉʂʆ 

ʇʈɽʈɸɹʆʊ. 

 

ʊʝʭ. ʟʘ ʰʫʤʘʨʩʪʚʦ 

ʧʨʝʨʘʙʦʪ. 

Teknik pyjor përpunues 

1 34 41 

MAKINERI  (3 vjeçare) 

ʄɸʐʀʅʉʂɸ (3 ʛʦʜ.) 

 

ɸʚʪʦʤʝʭʘʥʠʯʘʨ 

Automekanik 

1 34 41 

HOTELIERIKO - 

TURISTIK         (3 vjeçare) 

ʋɻʆʉʊʀʊɽʃʉʂʆ-

ʊʋʈʀʉʊʀʏʂɸ (3 ʛʦʜ.) 

ɻʦʪʚʘʯ 

Gjellbërës 

 

1 

 

34 

 

41 

KOMUNIKACION (3 vjeç.) 

ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅɸ (3 ʛʦʜ.) 
ʈʘʢʫʚʘʯ ʩʦ ʤʘʰʠʥʠ ʟʘ ʧʨʝʥʦʩ 

Manipules me makina për trans. 
1 34 56 

ɽʣʝʢʪʨʦʪʝʭʥʠʢʘ (3 ʛʦʜ) 

Elektroteknik (3 vjeç) 

 

ɽʣʝʢʪʨʦʠʥʩʪʘʣʝʨ ʠ ʤʦʥʪʝʨ 

Elektroinstalues dhe montues 
1 34 56 

PYJORE-

PËRPUNUES(3vjeç) 

ʐʋʄɸʈʉʂʆ-

ɼʈɺʆʇʈɽʈɸɹ. 

 

ʉʪʦʣʘʨ 

Përpunues druri 
1 34 56 

 ɺʂʋʇʅʆ            

GJITHSEJ 

15 

5 

510 (4 vjeç./ ʛʦʜ.) 

  170 (3 vjeç./ ʛʦʜ.) 

          

ʉʦ ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ ʤʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ʿʘʟʠʢ 408  

ʫʯʝʥʠʮʠ  ʚʦ 12 ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ. 

Me mësim në gjuhën maqedonase, 408 

nxënës në 12 paralele. 
 

 DREJTIMI         
 ʉʊʈʋʂɸ 

 

PROFILI 

ʇʈʆʌʀʃ 

 

NR. I 

PARAL. 

ɹʈ. ʅɸ  

NR. I 

NXËN. 

ɹʈ. ʅɸ 

NR. I  

POEN. 

ɹʈ. ʅɸ 
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ʇɸʈɸʃ ʋʏɽʅ ʇʆɽʅʀ 

 

KOMUNIKACION  

ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅɸ 

 

ʊʝʭ.ʟʘ ʧʘʪʝʥ ʩʦʦʙʨʘ˃aʿ  

Teknik i komunikac.rrugor 

1 34 56 

ʊʝʭ.ʟʘ ʪʨʘʥʩʧʦʨʪ ʠ ʰʧʝʜ. 

Tek.për transport dhe shpedic. 

1 34 60 

MAKINERI  

ʄɸʐʀʅʉʂɸ 

 

ɸʚʪʦʪʝʭʥʠʯʘʨ-ʤʘʢʨʦʪʝʭʥ. 

Autoteknik - maktronikë 

ʄʘʰʠʥʩʢʠ ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

Teknik i makinerisë 

1 

 

1 

34 

 

34 

47 

 

47 

BUJQËSI - VETERINARI 

ɿɽʄɱʆɼ.-ɺɽʊɽʈʀʅɸʈʅɸ 

 

ɺʝʪʝʨʠʥʘʨʩʢʠ ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

Teknik i veterinarisë 

ʊʝʭ.ʟʘ ʬʘʨʤʝʨ.ʧʨʦʠʟʚʦʜʩʪʚʦ 

Tekn. prodhimtari fermiere 

1 

 

1 

34 

 

34 

51 

 

41 

ELEKTRO-TEKNIKË 

Eʃɽʂʊʈʆ-ʊɽʍʅʀʂɸ 

 

ɽʣʝʢ.ʟʘ ʢʦʤʧ.ʪʝʭʥʠʢʘ 

Elektroteknik për teknikë 

kompjuteristike 

 

2 

 

68 

 

56 

 

HOTELIERIKO ïTURIST 

ʋɻʆʉʊʀʊɽʃʉʂʆ-

ʊʋʈʀʉʊʀʏʂɸ 

 

 

ʋʛʦʩʪ.-ʪʫʨ.ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

Teknik hotelieriko-turistik 

 

 

1 

 

34 

 

55 

KOMUNIKACION (3 vjeç.) 

ʉʆʆɹʈɸɵɸɱʅɸ (3 ʛʦʜ.) 

 

ʈʘʢʫʚʘʯ ʩʦ ʤʘʰʠʥʠ ʟʘ ʧʨʝʥʦʩ 

Manipules me makina për trans. 
1 34 56 

HOTELIERIKO-

TURIST(3vjeç.) 

ʋɻʆʉʊʀʊɽʃʉʂʆ-

ʊʋʈʀʉʊʀʏʂɸ(3 ʛʦʜ) 

 

ɻʦʪʚʘʯ 

Gjelbërës 
1 34 56 

ELEKTROTEKNIK(3 vjeç) 

ɽʃɽʂʊʈʆʊɽʍʅʀʂɸ(3ʛʦʜ) 

 

ɽʣʝʢʪʨʦʠʥʩʪʘʣʝʨ ʠ ʤʦʥʪʝʨ 

Elektroinstalues 
1 34 56 

 ɺʂʋʇʅʆ 

GJITHSEJ:  

9 

3 

306 (4 vjeç./ ʛʦʜ.) 

102 (3 vjeç./ ʛʦʜ.) 
 

ʇ.ʉ. ɺʦ ʩ. ʇʨʝʣʫʙʠʰʪʝ ˃ʝ ʬʫʥʢʩʠʦʥʠʨʘʘʪ 

ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʦʜ ʧʨʦʬʠʣʦʪ ʝʣʝʢʪʨʦʥʠʢʘ ʟʘ 

ʢʦʤʧʿʫʪʝʨʩʢʘ ʪʝʭʥʠʢʘ, 1 ʩʦ ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ 

ʘʣʙʘʥʩʢʠ ʠ 1 ʥʘ ʤʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ʿʘʟʠʢ 

 

 

5. ʉʨʝʜʥʦ ʦʧʰʪʠʥʩʢʦ ʤʝʜʠʮʠʥʩʢʦ 

ʫʯʠʣʠʰʪʝ ñʅʠʢʦʣʘ ʐʪʝʿʥñ ʊʝʪʦʚʦ 

 

P.S. Në f. Prelubisht do të funksionojnë 

paralele të profilit elektroteknik për teknikë 

kompjuterike, 1 me mësim në gjuhën shqipe 

dhe 1 në gjuhën maqedonase 

 

5. Shkolla e mesme komunale 

medicinale ñN. Shtejnò, Tetov± 

 

ɺʦ ʧʨʚʘ ʛʦʜʠʥʘ ʚʦ ʫʯʝʙʥʘʪʘ 2015/2016 

ʛʦʜʠʥʘ ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʜʘ ʩʝ ʟʘʧʠʰʘʪ ʚʢʫʧʥʦ 

 

Në vitin e parë të vitit shkollor 2015/16 

planifikohen të regjistrohen gjithsej 680 
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680 ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ 19 ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ. nxënës në 19 paralele 

ʉʦ ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ ʘʣʙʘʥʩʢʠ ʿʘʟʠʢ 442 

ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ 13 ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ. 

Me mësim në gjuhën shqipe, 442 nxënës 

në 13 paralele. 

 

DREJTIMI 

ʅɸʉʆʂɸ  

 

PROFILI 

ʇʈʆʌʀʃ 

 

NR. I 

PARAL. 

ɹʈ. ʅɸ  

ʇɸʈɸʃ 

NR. I 

NXËN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʋʏɽʅ 

NR. I  

POEN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʇʆɽʅʀ 

 

 

 

MEDICINAL  

ʄɽɼʀʎʀʅʉʂɸ 

 

 

 

 

SHËRBIME-

PERSONALE 

ʃʀʏʅɸ ʋʉʃʋɻɸ 

 

ʄʝʜʠʮʠʥʩʢʠ ʩʝʩʪʨʠ 

Teknik (motër) medicinal 

6 204 70 

ʄʝʜʠʮ.ʣʘʙʦʨʘʪ. ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

Teknik laboratoriko medicin. 

1 34 70 

ʌʠʟʠʦʪʝʨʘʧʝʚʩʢʠ ʪʝʭʥ. 

Teknik fizeoterapeut 

1 34 70 

ɿʘʙʝʥ ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

Teknik i dhëmbëve 

2 68 70 

ʌʘʨʤʘʮ.ʣʘʙ. ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

Teknik laboratoro farmaceut. 

2 68 70 

ʂʦʟʤʝʪʠʯʢʠ ʊʝʭʥʠʯʘʨ 

Teknik kozmetike 

 

1 34 55 

ɺʂʋʇʅʆ: 

GJITHSEJ:  

13 442 

 

ʅʘ ʥʘʩʪʘʚʘ ʥʘ ʤʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ʿʘʟʠʢ 170 ʫʯʝʥʠʮʠ 

ʚʦ 5 ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ. 

Me mësim në gjuhën maqedonase, 170 

nxënës në 5 paralele. 

 

DREJTIMI 

ʅɸʉʆʂɸ  

 

PROFILI 

ʇʈʆʌʀʃ 

 

NR. I 

PARAL. 

ɹʈ. ʅɸ  

ʇɸʈɸʃ 

NR. I 

NXËN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʋʏɽʅ 

NR. I  

POEN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʇʆɽʅʀ 

 

 

 

MEDICINAL  

ʄɽɼʀʎʀʅʉʂɸ 

 

ʄʝʜʠʮʠʥʩʢʠ ʩʝʩʪʨʠ 

Teknik (motër) medicinal 

1 34 70 

ɿʘʙʝʥ ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

Teknik i dhëmbëve 

1 34 70 

ʌʘʨʤʘʮ.ʣʘʙ. ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

Teknik laborator. farmaceut. 

1 34 70 

ʌʠʟʠʦʪʝʨʘʧʝʚʩʢʠ ʪʝʭʥ. 

Teknik fizeoterapeut 

1 34 70 

ʂʦʟʤʝʪʠʯʢʠ ʪʝʭʥʠʯʘʨ 

Teknik kozmetik 

1 34 70 

ɺʂʋʇʅʆ GJITHSEJ:  5 170 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 

ʅʘ ʪʫʨʩʢʠ ʥʘʩʪʘʚʝʥ ʿʘʟʠʢ, 34 ʫʯʝʥʠʮʠ ʚʦ 

1 ʧʘʨʘʣʝʣʢʘ. 

Me mësim në gjuhën turke, 34 nxënës në 1 

paralele. 
 

DREJTIMI 

ʅɸʉʆʂɸ  

 

PROFILI 

ʇʈʆʌʀʃ 

 

NR. I 

PARAL. 

ɹʈ. ʅɸ  

ʇɸʈɸʃ. 

NR. I 

NXËN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʋʏɽʅ. 

NR. I  

POEN. 

ɹʈ. ʅɸ 

ʇʆɽʅʀ 

MEDICINAL  

ʄɽɼʀʎʀʅʉʂɸ 

 

ʄʝʜʠʮʠʥʩʢʠ ʩʝʩʪʨʠ 

Teknik (motër) medicinal 
1 34 70 

 

ʂʦʥʢʫʨʩʦʪ ʟʘ ʟʘʧʠʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ ʟʘ  

ʫʯʝʙʥʘʪʘ 2015/2016 ʛʦʜʠʥʘ ˃ʝ ʛʦ ʦʙʿʘʚʠ 

ʄʠʥʠʩʪʝʨʩʪʚʦʪʦ ʟʘ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ ʠ ʥʘʫʢʘ  

ʥʘʿʜʦʮʥʘ ʜʦ 31 ʤʘʨʪ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Konkursin për regjistrimin e nxënësve në 

vitin shkollor 2015/16 do ta shpall 

Ministria e arsimit dhe shkencës, më së 

voni deri më 31 mars 2015. 
 

ɺʦ ʩʨʝʜʥʠʪʝ  ʫʯʠʣʠʰʪʘ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʤʦʞʝ ʜʘ ʩʝ ʟʘʧʠʰʘʪ ʫʯʝʥʮʠ ʠ ʦʜ 

ʜʨʫʛʠ ʦʧʰʪʠʥʠ, ʥʠʚʥʠʦʪ ʙʨʦʿ ʥʝ ʝ 

ʜʝʬʠʥʠʨʘʥ, ʥʦ ˃ʝ ʩʝ ʟʘʧʠʰʘʪ ʦʥʠʝ 

ʫʯʝʥʠʮʠ ʢʦʠ ˃ʝ ʛʠ  ʠʩʧʦʣʥʘʪ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʦʜ 

ʢʦʥʢʫʨʩʦʪ ʠ ʜʦʢʦʣʢʫ ʧʦʩʪʦʠ ʩʣʦʙʦʜʝʥ 

ʫʯʠʣʠʰʝʥ ʧʨʦʩʪʦʨ. 

Në shkollat e mesme të komunës së 

Tetovës mund të regjistrohen nxënës edhe 

nga komuna të tjera, numri i tyre nuk është 

i definuar, por do të regjistrohen ata 

nx±n±s, t± cil±t do tôi plot±sojn± kushtet 

nga konkursi dhe poqese ekzistojnë 

hapësira të lira shkollore. 

  

  

  

ʆʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ-ʧʣʘʥ ˃ʝ ʛʦ ʨʘʟʛʣʝʜʘ 

ʂʦʤʠʩʠʿʘʪʘ ʟʘ ʿʘʚʥʠ ʜʝʿʥʦʩʪʠ ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʠ ʠʩʪʠʦʪ ˃ʝ ʩʝ ʫʩʚʦʠ 

ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʥʘ ʉʆ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ ʪʝʢʦʪ ʥʘ 

ʤʝʩʝʮ ʿʘʥʫʘʨʠ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. ʇʦ 

ʩʫʛʝʩʪʠʠʪʝ ʥʘ ʦʚʠʝ ʜʚʝ ʦʧʰʪʠʥʩʢʠ 

ʩʫʙʿʝʢʪʠ, ˃ʝ ʚʠ ʩʝ ʜʦʩʪʘʚʠ ʬʠʥʘʣʥʘ 

ʬʝʨʟʠʿʘ ʠ ʧʨʝʜʣʦʛ-ʧʣʘʥʦʪ  ʥʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ. 

Këtë projekt plan do ta shqyrtoj Komisioni 

për veprimtari publike pranë Këshillit të 

komunës së Tetovës dhe do të miratohet në 

seancën e KK të Tetovës gjatë muajit janar 

2015. Pas sygjerimeve të këtyre dy 

subjekteve komunale, do tôju dorr±zohet 

verzioni final i Projekt planit nga Këshilli 

komunal. 

  

ʇʣʘʥʦʪ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ 8-ʦʪ ʦʜ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ 

ʦʧhʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦĂ. 

 

Plani hyn në fuqi ditën e 8-të nga dita e 

shpalljes n± ñFletoren zyrtare t± komun±s 

s± Tetov±sò. 

 
ɹʨ. 08-703/5         ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015 ʛ.                  ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                     ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 08-703/5     Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                             Kryetar, 

T e t o v ë                     Hisen Xhemaili,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komunës së Tetovës (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), marr: 

  
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʆʋ Ăʃʠʨʠʿʘñ 

ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e Planit 

financiarë vjetor të SHF ñLiriaò t± Tetov±s 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʆʋ Ăʃʠʨʠʿʘñ 
ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ.08-703/6 ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ 
ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ 
ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015  ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Planit 
financiarë vjetor të SHF ñLiriaò t± Tetov±s 
nr.08-703/6 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tetovës në seancën e bërë më 26.02.2015  . 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 

2.Vendimi të shpallet në ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

  

  
ɹʨ. 09-828/4                  ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.               ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                        ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/4                       Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi,d.v. 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 126 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʿʘ 5, ʯʣʝʥ 162 ʠ 

ʯʣʝʥ 163 ʩʪʘʚ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 

(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.103/08), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 

ʪʦʯʢʘ 8 ʠ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.5/02), ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 

26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 126 paragrafi 1 alinea 5, nenit 162 dhe 

nenit 163 paragrafi 3 t± Ligjit p±r arsim fillor (ñGazeta 

zyrtare e RMò, nr.103/08) nenit 22 paragrafi 1 pika 8 

dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit per veteqeverisje 

lokale (ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʆʋ ĂʃʠʨʠʿʘĂ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 

VENDIM 

për miratimin e Planit financiarë vjetor të SHF 

ñLirijaò te Tetoves 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʆʋĂʃʠʨʠʿʘĂ ʦʜ 

ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 ʛʦʜʠʥʘ 

ʠʟʥʝʩʫʚʘ 32.592.019,oo ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiar± vjetor t± SHF ñLirijaò te Tetov±s p±r 

periudhën janar-dhjetor 2015 është 32.592.019,oo 

denarë. 
  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 
ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

-ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ............... 32.472.019,oo ʜʝʥʘʨʠ 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ........................ 120.000,oo ʜʝʥʘʨʠ 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej ........ 32.472.019,oo denarë 

-mjetet nga të hyrat vetanake në shumë të përgjithshme 

prej ............ 120.000,oo denarë 
  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N1 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N1 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  
ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  
ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 

  
ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  
ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/6                   ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ  ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                  ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                               ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 08-706/6                      Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                           Kryetar, 

T e t o v ë                                      Hisen Xhemaili,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), marr 

  

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ    
 ʆʋ Ă ʀʩʪʠʛʙʘʣ ñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ. 

 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e Planit 
financiarë vjetor të SHF ñIstigballò t± Tetov±s . 

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ               ʆʋĂ 
ʀʩʪʠʛʙʘʣ ñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ.08-703/7 ʰʪʦ ʿʘ 
ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ. 

 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Planit 
financiarë vjetor të SHF ñIstikgallò t± Tetov±s 
nr.08-703/7 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tetovës në seancën e bërë më 26.02.2015. 

2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

ɹʨ.09-828/5                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                        ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/5                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 126 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʿʘ 5, ʯʣʝʥ 162 ʠ 

ʯʣʝʥ 163 ʩʪʘʚ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 

(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.103/08), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 

ʪʦʯʢʘ 8 ʠ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.5/02), ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 

26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 126 paragrafi 1 alinea 5, nenit 162 dhe 

nenit 163 paragrafi 3 t± Ligjit p±r arsim fillor (ñGazeta 

zyrtare e RMò, nr.103/08) nenit 22 paragrafi 1 pika 8 

dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit per veteqeverisje 

lokale (ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

 ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʆʋ ĂʀʩʪʠʛʙʘʣĂ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 

 VENDIM 

për miratimin e Planit financiarë vjetor të SHF 

ñIstigbalò te Tetoves 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʆʋĂʀʩʪʠʛʙʘʣĂ ʦʜ 

ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 ʛʦʜʠʥʘ 

ʠʟʥʝʩʫʚʘ 53.305.690,oo ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiar± vjetor t± SHFñIstigbalò te Tetov±s p±r 

periudhën janar-dhjetor 2015 është 53.305.690,oo 

denarë. 
  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 
ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

-ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ............... 52.846.090,oo ʜʝʥʘʨʠ 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ........................ 459.600,oo ʜʝʥʘʨʠ 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej ........ 52.846.090,oo denarë 

-mjetet nga të hyrat vetanake në shumë të përgjithshme 

prej ............ 459.600,oo denarë 
  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N1 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N1 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  
ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  
ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 

  
ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  
ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/7                          ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                     ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                   ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 08-703/7                    Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                              Kryetar, 

T e t o v ë                                         Hisen Xhemaili,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ 
ʯʣʝʥ 52 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, 
ʙʨ.14/06), ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± 
Statutit t± Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), 
marr 

  
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ               
ʆʋ Ăʅʘʠʤ ʌʨʘʰʝʨʠñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e 

Planit financiarë vjetor të SHF ñNaim 
Frash±riò t± Tetov±s. 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ         
ʆʋĂʅʘʠʤ ʌʨʘʰʝʨʠñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ.08-
703/8 ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 
26.02.2015  ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Planit 
financiarë vjetor të SHF ñNaim Frash±riò t± 
Tetovës nr.08-703/8 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tetovës në seancën e bërë 
më 26.02.2015. 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare 
t± komun±s s± Tetov±sò. 

  
  
ɹʨ.09-828/6                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                         ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr.09-828/6                        Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 126 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʿʘ 5, ʯʣʝʥ 162 ʠ 

ʯʣʝʥ 163 ʩʪʘʚ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 

(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.103/08), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 

ʪʦʯʢʘ 8 ʠ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.5/02), ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 

26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 126 paragrafi 1 alinea 5, nenit 162 dhe 

nenit 163 paragrafi 3 t± Ligjit p±r arsim fillor (ñGazeta 

zyrtare e RMò, nr.103/08) nenit 22 paragrafi 1 pika 8 

dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit per veteqeverisje 

lokale (ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

 ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʆʋ Ăʅʘʠʤ ʌʨʘʰʝʨʠĂ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 

 VENDIM 

për miratimin e Planit financiarë vjetor të SHF 

ñNaim Frasheriò te Tetoves 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʆʋĂ ʅʘʠʤ ʌʨʘʰʝʨʠ 

Ă ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 41.636.044,oo ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiar± vjetor t± SHF ñNaim Frasheriò te 

Tetovës për periudhën janar-dhjetor 2015 është 

41.636.044,oo denarë. 
  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 
ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

-ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ............... 40.886.044,oo ʜʝʥʘʨʠ 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ........................ 750.000,oo ʜʝʥʘʨʠ 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej ........ 40.886.044,oo denarë 

-mjetet nga të hyrat vetanake në shumë të përgjithshme 

prej ............ 750.000,oo denarë 
  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N1 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N1 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  
ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  
ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 

  
ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  
ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/8                          ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                      ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr.08-703/8                      Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                              Kryetar, 

T e t o v ë                                         Hisen Xhemaili,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ 
ʯʣʝʥ 52 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, 
ʙʨ.14/06), ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± 
Statutit t± Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), 
marr: 
 

  
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ         
ʆʋ Ăʂʠʨʠʣ ʠ ʄʝʪʦʜʠʿñ  ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e 
Planit financiarë vjetor të SHF ñKirili dhe 

Metodiò t± Tetov±s  
  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ              
ʆʋ Ăʂʠʨʠʣ ʠ ʄʝʪʦʜʠʿñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ.08-
703/9 ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 
26.02.2015  ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Planit 
financiarë vjetor të SHF ñKirili dhe Metodiò 
të Tetovës nr.08-703/9 që e miratoi Këshilli 
i komunës së Tetovës në seancën e bërë 
më 26.02.2015  . 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare 
t± komun±s s± Tetov±sò. 

  
  
ɹʨ.09-828/7                    ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                         ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr.09-828/7                        Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                    Kryetar, 
T e t o v ë                                 Teuta Arifi,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 126 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʿʘ 5, ʯʣʝʥ 162 ʠ 

ʯʣʝʥ 163 ʩʪʘʚ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 

(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.103/08), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 

ʪʦʯʢʘ 8 ʠ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.5/02), ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 

26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 126 paragrafi 1 alinea 5, nenit 162 dhe 

nenit 163 paragrafi 3 t± Ligjit p±r arsim fillor (ñGazeta 

zyrtare e RMò, nr.103/08) nenit 22 paragrafi 1 pika 8 

dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit per veteqeverisje 

lokale (ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

 ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʆʋ Ăʂʠʨʠʣ ʠ ʄʝʪʦʜʠʿĂ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 

 VENDIM 

për miratimin e Planit financiarë vjetor të SHF 

ñKirili dhe Metodiò te Tetoves 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʆʋĂʂʠʨʠʣ ʠ 

ʄʝʪʦʜʠʿĂ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-ʜʝʢʝʤʚʨʠ 

2015 ʛʦʜʠʥʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 29.645.708,oo ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiar± vjetor t± SHF ñKirili dhe Metodiò te 

Tetovës për periudhën janar-dhjetor 2015 është 

29.645.708,oo denarë. 
  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 
ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

-ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ............... 29.473.708,oo ʜʝʥʘʨʠ 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ........................ 172.000,oo ʜʝʥʘʨʠ 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej ........ 29.473.708,oo denarë 

-mjetet nga të hyrat vetanake në shumë të përgjithshme 

prej ............ 172.000,oo denarë 
  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N1 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N1 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  
ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  
ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 

  
ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  
ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/9                         ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                   ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr.08-703/9                       Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                              Kryetar, 

T e t o v ë                                         Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ 
ʯʣʝʥ 52 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, 
ʙʨ.14/06), ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± 
Statutit t± Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), 
marr: 

  
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʆʋ 

Ăɸ.ʉ.ɵʠ˃ʠ ñh ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e 

Planit financiarë vjetor të SHF ñA.S.Kikishò 
të Tetovës. 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ               
ʆʋĂɸ.ʉ.ɵʠ˃ʠ ñh ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ.08-703/10 
ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 
26.02.2015  ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Planit 
financiarë vjetor të SHF ñA.S.Kikishò t± 
Tetovës nr.08-703/10 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tetovës në seancën e bërë 
më 26.02.2015. 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 

2.Vendimi të shpallet n± ñFletoren zyrtare 
t± komun±s s± Tetov±sò. 

  

  
ɹʨ. 09-828/8                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                         ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/8                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 126 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʿʘ 5, ʯʣʝʥ 162 ʠ 

ʯʣʝʥ 163 ʩʪʘʚ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 

(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.103/08), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 

ʪʦʯʢʘ 8 ʠ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.5/02), ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 

26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 126 paragrafi 1 alinea 5, nenit 162 dhe 

nenit 163 paragrafi 3 t± Ligjit p±r arsim fillor (ñGazeta 

zyrtare e RMò, nr.103/08) nenit 22 paragrafi 1 pika 8 

dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit per veteqeverisje 

lokale (ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʆʋ Ăɸʥʜʨʝʘ ʉʘʚʝʩʢʠ ʂʠʢʠʰĂ ʊʝʪʦʚʦ 

VENDIM 

për miratimin e Planit financiarë vjetor të SHF 

ñAndrea Saveski Kikishò Tetove 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʆʋĂ ɸʥʜʨʝʘ 

ʉʘʚʝʩʢʠ ʂʠʢʠʰĂ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-

ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 ʛʦʜʠʥʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 19.562.001,oo 

ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiar± vjetor t± SHF ñAndrea Saveski Kikishò 

te Tetovës për periudhën janar-dhjetor 2015 është 

19.562.001,oo denarë. 

  
ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

-ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ............... 19.497.001,oo ʜʝʥʘʨʠ 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ........................ 65.000,oo ʜʝʥʘʨʠ 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej ........ 19.497.001,oo denarë 

-mjetet nga të hyrat vetanake në shumë të përgjithshme 

prej ............ 65.000,oo denarë 
  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N1 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N1 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  
ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  
ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 

 
 
 

 

ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  
ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/10                         ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                      ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr.08- 703/10                  Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                          Kryetar, 

T e t o v ë                                    Hisen Xhemaili,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ 
ʯʣʝʥ 52 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, 
ʙʨ.14/06), ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± 
Statutit t± Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), 
marr 

  
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 
ʆʋĂɹʨʘʪʩʪʚʦ-ʄʠʺʝʥʠñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e 
Planit financiarë vjetor të SHF ñBratstvo-

Migjeniò t± Tetov±s 
  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 
ʆʋĂɹʨʘʪʩʪʚʦ-ʄʠʺʝʥʠñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ. 08-
703/11 ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ 
ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Planit 
financiarë vjetor të SHF ñBratstvo-Migjeniò 
të Tetovës nr.08-703/11 që e miratoi 
Këshilli i komunës së Tetovës në seancën 
e bërë më 26.02.2015. 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare 
të komunës së Tetov±sò. 

  

  
ɹʨ. 09-828/9                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                        ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/9                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 126 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʿʘ 5, ʯʣʝʥ 162 ʠ 

ʯʣʝʥ 163 ʩʪʘʚ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 

(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.103/08), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 

ʪʦʯʢʘ 8 ʠ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.5/02), ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 

26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 126 paragrafi 1 alinea 5, nenit 162 dhe 

nenit 163 paragrafi 3 t± Ligjit p±r arsim fillor (ñGazeta 

zyrtare e RMò, nr.103/08) nenit 22 paragrafi 1 pika 8 

dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit per veteqeverisje 

lokale (ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

 ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʆʋ Ăɹʨʘʪʩʪʚʦ ʄʠʺʝʥʠĂ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 

VENDIM 

për miratimin e Planit financiarë vjetor të SHF 

ñBratstvo-Migjeniò te Tetoves 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʆʋĂ ɹʨʘʪʩʪʚʦ 

ʄʠʺʝʥʠĂ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-ʜʝʢʝʤʚʨʠ 

2015 ʛʦʜʠʥʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 62.821.887,oo ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiar± vjetor t± SHF ñBratstvo-Migjeniò te 

Tetovës për periudhën janar-dhjetor 2015 është 

62.821.887,oo denarë. 
  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 
ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

-ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ...............  62.671.887,oo ʜʝʥʘʨʠ 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ........................150.000,oo ʜʝʥʘʨʠ 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej ........ 62.671.887,oo denarë 

-mjetet nga të hyrat vetanake në shumë të përgjithshme 

prej ............ 150.000,oo denarë 
  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N1 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N1 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  
ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  
ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 

  
ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  
ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/11                        ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                 ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 08-703/11                    Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                          Kryetar, 

T e t o v ë                                    Hisen Xhemaili,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ 
ʯʣʝʥ 52 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, 
ʙʨ.14/06), ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 
 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± 
Statutit t± Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), 
marr 

  
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ            
ʆʋĂ ɻʦʮʝ ɼʝʣʯʝʚñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e 

Planit financiarë vjetor të SHF ñGoce 
Dellevò t± Tetov±s 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ             
ʆʋĂ ɻʦʮʝ ɼʝʣʯʝʚñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ.08-
703/12 ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ 
ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Planit 
financiarë vjetor të SHF ñGoce Dellevò t± 
Tetovës nr.08-703/12 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tetovës në seancën e bërë 
më 26.02.2015. 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare 
të komunës së Tetov±sò. 

  

  
ɹʨ. 09-828/10                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                           ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/10                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 126 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʿʘ 5, ʯʣʝʥ 162 ʠ 

ʯʣʝʥ 163 ʩʪʘʚ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 

(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.103/08), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 

ʪʦʯʢʘ 8 ʠ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.5/02), ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 

26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 126 paragrafi 1 alinea 5, nenit 162 dhe 

nenit 163 paragrafi 3 t± Ligjit p±r arsim fillor (ñGazeta 

zyrtare e RMò, nr.103/08) nenit 22 paragrafi 1 pika 8 

dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit per veteqeverisje 

lokale (ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

 ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʆʋ Ăɻʦʮʝ ɼʝʣʯʝʚĂ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 

VENDIM 

për miratimin e Planit financiarë vjetor të SHF 

ñGoce Dellçevò te Tetoves 

  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʆʋĂɻʦʮʝ ɼʝʣʯʝʚ Ă 

ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 ʛʦʜʠʥʘ 

ʠʟʥʝʩʫʚʘ 24.988.977,oo ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiar± vjetor t± SHF ñGoce Dellçevò te 
Tetovës për periudhën janar-dhjetor 2015 është 

24.988.977,oo denarë. 
  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 
ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

-ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ............... 24.288.977,oo ʜʝʥʘʨʠ 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ........................ 700.000,oo ʜʝʥʘʨʠ 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej ........ 24.288.977,oo denarë 

-mjetet nga të hyrat vetanake në shumë të përgjithshme 

prej ............ 700.000,oo denarë 
  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N1 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N1 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  
ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  
ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 

  
ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 
 

ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  
ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/12                        ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                    ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 08-703/12                    Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                              Kryetar, 

T e t o v ë                                         Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ 
ʯʣʝʥ 52 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, 
ʙʨ.14/06), ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± 
Statutit t± Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), 
marr 

 
 
 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ          
ʆʋ Ăɬʝʨʺ ʂʘʩʪʨʠʦʪʠ-ʉʢʝʥʜʝʨʙʝʫñʦʜ 

ʩ.ʇʦʨʦʿ 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e 
Planit financiarë vjetor të SHF ñGjergj 

Kastrioti-Sk±nderbeuò nga f.Poroj 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ              
ʆʋ Ăɬʝʨʺ ʂʘʩʪʨʠʦʪʠ-ʉʢʝʥʜʝʨʙʝʫñ ʦʜ 
ʩ.ʇʦʨʦʿ ʙʨ.08-703/13 ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ 
ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Planit 
financiarë vjetor të SHF ñGjergj Kastrioti-
Sk±nderbeuò nga f.Poroj nr. 08-703/13 që 
e miratoi Këshilli i komunës së Tetovës në 
seancën e bërë më 26.02.2015. 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare 
t± komun±s s± Tetov±sò. 

  
  
ɹʨ. 09-828/11                ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.             ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                       ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/11                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 126 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʿʘ 5, ʯʣʝʥ 162 ʠ 

ʯʣʝʥ 163 ʩʪʘʚ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 

(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.103/08), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 

ʪʦʯʢʘ 8 ʠ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.5/02), ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 

26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 126 paragrafi 1 alinea 5, nenit 162 dhe 

nenit 163 paragrafi 3 t± Ligjit p±r arsim fillor (ñGazeta 

zyrtare e RMò, nr.103/08) nenit 22 paragrafi 1 pika 8 

dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit per veteqeverisje 

lokale (ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʆʋ Ăɬʝʨʺ ʂʘʩʪʨʠʦʪ-ʉʢʝʥʜʝʨʙʝʛĂ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 

VENDIM 

për miratimin e Planit financiarë vjetor të SHF 

ñGjerg Kastrioti-Skenderbeuò f. Poroj 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʆʋĂ ɬʝʨʺ ʂʘʩʪʨʠʦʪ-

ʉʢʝʥʜʝʨʙʝʛĂ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-

ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 ʛʦʜʠʥʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 35.172.942,oo 

ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiar± vjetor t± SHF ñGjerg Kastrioti-

Skenderbeuò f.Poroj p±r periudh±n janar-dhjetor 2015 

është 35.172.942,oo denarë. 

  
ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

-ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ............... 34.647.850,oo ʜʝʥʘʨʠ 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ........................ 525.092,oo ʜʝʥʘʨʠ 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej ........ 34.647.850,oo denarë 

-mjetet nga të hyrat vetanake në shumë të përgjithshme 

prej ............ 525.092,oo denarë 
  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N1 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N1 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  
ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  
ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 

 
 

 



38 
 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 

  
ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  
ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/13                         ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                   ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                  ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 08-703/13                    Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                            Kryetar, 

T e t o v ë                                       Hisen Xhemaili, d.v. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 
 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ 
ʯʣʝʥ 52 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, 
ʙʨ.14/06), ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ 

 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± 
Statutit t± Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), 
marr 

 
 
 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ         

ʆʋ Ăʇʝʨʧʘʨʠʤʠ ñ ʦʜ ʩ.ɻʦʣʝʤʘ ʈʝʯʠʮʘ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e 

Planit financiarë vjetor të SHF ñP±rparimiò 
nga f.Reçicë e Madhe. 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ           
ʆʋ Ăʇʝʨʧʘʨʠʤʠ ñ ʦʜ ʩ.ɻʦʣʝʤʘ ʈʝʯʠʮʘ 
ʙʨ. 08-703/14 ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ 
ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Planit 
financiarë vjetor të SHF ñP±rparimiò nga 
f.Reçicë e Madhe nr. 08-703/14 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tetovës në 
seancën e bërë më 26.02.2015. 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare 
t± komun±s s± Tetov±sò. 

  
  
ɹʨ. 09-828/12                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                           ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/12                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 126 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʿʘ 5, ʯʣʝʥ 162 ʠ 

ʯʣʝʥ 163 ʩʪʘʚ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 

(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.103/08), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 

ʪʦʯʢʘ 8 ʠ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.5/02), ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 

26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 126 paragrafi 1 alinea 5, nenit 162 dhe 

nenit 163 paragrafi 3 t± Ligjit p±r arsim fillor (ñGazeta 

zyrtare e RMò, nr.103/08) nenit 22 paragrafi 1 pika 8 

dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit per veteqeverisje 

lokale (ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʆʋ ĂʇʝʨʧʘʨʠʤʠĂ ʦʜ ʩ.ɻ.ʈʝʯʠʮʘ 

VENDIM 

për miratimin e Planit financiarë vjetor të SHF 

ñPerparimiò te f. Reica e Madhe 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʆʋ ĂʇʝʨʧʘʨʠʤʠĂ ʦʜ 

ʩ.ɻ.ʈʝʯʠʮʘ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 25.673.287,ooʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiarë vjetor të SHF ñPerparimiò te f. Reica e 

Madhe për periudhën janar-dhjetor 2015 është 

25.673.287,oo denarë. 
  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ..................... 25.673.287,oo ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej ..... ..... 25.673.287, oo denarë. 

  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N1 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N1 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  

ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  

ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 

  

ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

 

 

 

ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/14                         ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                      ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 08-703/14                    Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                              Kryetar, 

T e t o v ë                                         Hisen Xhemaili,d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ 
ʯʣʝʥ 52 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, 
ʙʨ.14/06), ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± 
Statutit të Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), 
marr: 

  
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ          
ʆʋ Ăʈʠʣʠʥʜʿʘñʦʜ ʩ.ʉʝʣʮʝ 

 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e 
Planit financiar± vjetor t± SHF ñRilindjaò 

nga f.Sellcë 

  
  
1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ              
ʆʋ Ăʈʠʣʠʥʜʿʘñ ʦʜ ʩ.ʉʝʣʮʝ ʙʨ.08-703/15 
ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 
26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Planit 
financiar± vjetor t± SHF ñRilindjaò nga 
f.Sellcë nr.08-703/15 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tetovës në seancën e bërë 
më 26.02.2015. 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare 
t± komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

ɹʨ. 09-828/13                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                           ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/13                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 126 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʿʘ 5, ʯʣʝʥ 162 ʠ 

ʯʣʝʥ 163 ʩʪʘʚ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 

(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.103/08), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 

ʪʦʯʢʘ 8 ʠ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.5/02), ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 

26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 126 paragrafi 1 alinea 5, nenit 162 dhe 

nenit 163 paragrafi 3 t± Ligjit p±r arsim fillor (ñGazeta 

zyrtare e RMò, nr.103/08) nenit 22 paragrafi 1 pika 8 

dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit per veteqeverisje 

lokale (ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʆʋ ĂʈʠʣʠʥʜʿʘĂ ʦʜ ʩ.ʉʝʣʮʝ 

VENDIM 

për miratimin e Planit financiarë vjetor të SHF 

ñRilindjaò f.Sellce 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʆʋĂʈʠʣʠʥʜʿʘĂ ʦʜ ʩ. 

ʉʝʣʮʝ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 ʛʦʜʠʥʘ 

ʠʟʥʝʩʫʚʘ 25.149.267,ooʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiarë vjetor të SHF ñRilindjaò nga f.Sellce p±r 

periudhën janar-dhjetor 2015 është 25.149.267,oo 

denarë. 
  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ..................... 25.149.267,oo ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej ..... ..... 25.149.267, oo denarë. 

  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N1 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N1 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  

ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  

ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 

  

ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  

ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/15                         ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                    ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr.08-703/15                    Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                             Kryetar, 

T e t o v ë                                         Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ 
ʯʣʝʥ 52 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, 
ʙʨ.14/06), ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± 
Statutit t± Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), 
marr: 

  
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ           
ʆʋ Ăʈʝ˅ʝʧ ɺʦʢʘñ ʦʜ ʩ.ʐʠʧʢʦʚʠʮʘ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e 
Planit financiarë vjetor të SHF òRexhep 

Vokaò t± f. Shipkovicë. 
  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ            
ʆʋ Ăʈʝ˅ʝʧ ɺʦʢʘñ ʦʜ ʩ.ʐʠʧʢʦʚʠʮʘ ʙʨ.08-
703/16 ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ 
ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Planit 
financiarë vjetor të SHF òRexhep Vokaò t± 
f. Shipkovicë nr. 08-703/16 që e miratoi 
Këshilli i komunës së Tetovës në seancën 
e bërë më 26.02.2015. 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare 
t± komun±s s± Tetov±sò. 

  
  
ɹʨ. 09-828/14                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                           ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 09-828/14                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 126 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʿʘ 5, ʯʣʝʥ 162 ʠ 

ʯʣʝʥ 163 ʩʪʘʚ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 

(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.103/08), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 

ʪʦʯʢʘ 8 ʠ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.5/02), ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 

26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 126 paragrafi 1 alinea 5, nenit 162 dhe 

nenit 163 paragrafi 3 t± Ligjit p±r arsim fillor (ñGazeta 

zyrtare e RMò, nr.103/08) nenit 22 paragrafi 1 pika 8 

dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit per veteqeverisje 

lokale (ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʆʋ Ăʈʝ˅ʝʧ ɺʦʢʘĂ ʦʜ ʩ.ʐʠʧʢʦʚʠʮʘ 

VENDIM 

p±r miratimin e Planit financiar± vjetor t± SHF òRexhep 

Vokaò f. Shipkovicë 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʆʋ Ăʈʝ˅ʝʧ ɺʦʢʘĂ ʦʜ 

ʩ.ʐʠʧʢʦʚʠʮʘ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 20.704.557,ooʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiar± vjetor t± SHF òRexhep Vokaò te f. 

Shipkovicë për periudhën janar-dhjetor 2015 është 

20.704.557,oo denarë. 
  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ..................... 20.704.557,oo ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej ..... ..... 20.704.557, oo denarë. 

  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N1 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N1 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  

ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  

ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 

  

ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  

ʏʣʝʥ 8 

 

Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/16                         ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                      ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 08-703/16                    Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                              Kryetar, 

T e t o v ë                                         Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ 
ʯʣʝʥ 52 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, 
ʙʨ.14/06), ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 
 

 
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± 
Statutit t± Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), 
marr: 

  
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ                 

ʆʋ Ăɹʝʩʘñ ʦʜ ʩ.ɺʝʰʘʣʘ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e 
Planit financiarë vjetor të SHF ñBesaò t± 

f.Veshallë. 
  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ             
ʆʋ Ăɹʝʩʘñ ʦʜ ʩ.ɺʝʰʘʣʘ ʙʨ.08-703/17 ʰʪʦ 
ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Planit 
financiarë vjetor të SHF ñBesaò t± 
f.Veshallë nr.08-703/17 që e miratoi 
Këshilli i komunës së Tetovës në seancën 
e bërë më 26.02.2015. 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare 
t± komun±s s± Tetov±sò. 

 
 
 

 

  
ɹʨ. 09-828/15                     ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                         ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/15                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 126 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʿʘ 5, ʯʣʝʥ 162 ʠ 

ʯʣʝʥ 163 ʩʪʘʚ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʦʩʥʦʚʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ 

(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.103/08), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 

ʪʦʯʢʘ 8 ʠ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.5/02), ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 

26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 126 paragrafi 1 alinea 5, nenit 162 dhe 

nenit 163 paragrafi 3 t± Ligjit p±r arsim fillor (ñGazeta 

zyrtare e RMò, nr.103/08) nenit 22 paragrafi 1 pika 8 

dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit per veteqeverisje 

lokale (ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʆʋ ĂɹʝʩʘĂ ʦʜ ʩ.ɺʝʰʘʣʘ 

VENDIM 

për miratimin e Planit financiarë vjetor të SHF 

ñBesaò te f.Veshalle 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʆʋ ĂɹʝʩʘĂ ʦʜ 

ʩ.ɺʝʰʘʣʘ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 ʛʦʜʠʥʘ 

ʠʟʥʝʩʫʚʘ 15.086.313,ooʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiar± vjetor t± SHF ñBesaò te f.Veshalle p±r 

periudhën janar-dhjetor 2015 është 15.086.313,oo 

denarë. 
  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ..................... 15.086.313,oo ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej ..... ..... 15.086.313, oo denarë. 

  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N1 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N1 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  

ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  

ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 

  

ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  

ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/17                        ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                     ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                    ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr.08-703/17                    Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                         Kryetar, 

T e t o v ë                                     Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ 
ʯʣʝʥ 52 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, 
ʙʨ.14/06), ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 të 
Statutit t± Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), 
marr: 

  
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʩʢʦʪʦ ʩʨʝʜʥʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ 

ʛʠʤʥʘʟʠʿʘ Ăʂʠʨʠʣ ʇʝʿʯʠʥʦʚʠ˃Ăʦʜ ʊʝʪʦʚʦ. 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratmin e 

Planit financiarë vjetor të shkollës së 
mesme komunale, Gjimnazi ñKiril 

Pejinoviqòt± Tetov±s. 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʩʢʦʪʦ ʩʨʝʜʥʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ 
ʛʠʤʥʘʟʠʿʘ Ăʂʠʨʠʣ ʇʝʿʯʠʥʦʚʠ˃Ăʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.08-703/18 ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ 
ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratmin e Planit 
financiarë vjetor të shkollës së mesme 
komunale Gjimnazi ñKiril Pejinoviqò të 
Tetovës nr.08-703/18 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tetovës në seancën e bërë 
më 26.02.2015. 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare 
t± komun±s s± Tetov±sò. 

  

  
ɹʨ. 09-828/16                     ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                         ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/16                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                  Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 89-ʘ ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʩʨʝʜʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 

40/03,42/03, 67/04.......88/09), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 8 ʠ 

ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ 

ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.5/02), ʥʘ 

ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 

ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 89-a paragrafi 1 alinea 3, të Ligjit per 

arsimin te mesem (ñGazeta zyrtare e RMò, nr. 44/95, 

24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 

67/04......88/09), nenit 22 paragrafi 1 pika 8 dhe nenit 36 

paragrafi 1 pika 6 te Ligjit per veteqeverisje lokale 

(ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʩʢʦʪʦ ʩʨʝʜʥʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ɻʠʤʥʘʟʠʿʘ Ăʂʠʨʠʣ 

ʇʝʿʯʠʥʦʚʠ˃Ă ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 

VENDIM 

për miratmin e Planit financiarë vjetor të shkollës 

se mesme komunale Gjimnazi òKiril Pejcinoviqò te 

Tetovës 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ɻʠʤʥʘʟʠʿʘ Ăʂʠʨʠʣ 

ʇʝʿʯʠʥʦʚʠ˃ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 121.446.700,oo ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiarë vjetor të për Gjimnazi òKiril 
Pejcinoviqò periudh±n janar-dhjetor 2015 është 

121.446.700,oo denarë. 
  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

-ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ.............. 111.490.700,oo ʜʝʥʘʨʠ 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ................... 9.956.000,oo ʜʝʥʘʨʠ 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej .. 111.490.700,oo denarë 

-mjetet nga të hyrat vetanake në shumë të përgjithshme 

prej .......... 9.956.000,oo denarë 
  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N2 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N2 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  
ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  
ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 

  
ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  

ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/18                         ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                  ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ, ,ʩ.ʨ. 

Nr.08-703/18                     Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                         Kryetar, 

T e t o v ë                                      Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ 
ʯʣʝʥ 52 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, 
ʙʨ.14/06), ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 të 
Statutit t± Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), 
marr: 

  
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʩʢʦʪʦ ʩʨʝʜʥʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʊʋʎ 
Ăɬʦʮʝ ʉʪʦʿʯʝʚʩʢʠñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratmin e 

Planit financiarë vjetor të shkollës së 
mesme komunale QSHT ñGjoce 

Stojevskiò t± Tetov±s. 
  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʩʢʦʪʦ ʩʨʝʜʥʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʊʋʎ 
Ăɬʦʮʝ ʉʪʦʿʯʝʚʩʢʠĂ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ.08-
703/19  ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ 
ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratmin e Planit 
financiarë vjetor të shkollës së mesme 
komunale QSHT ñGjoce Stojevskiò t± 
Tetovës nr.08-703/19 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tetovës në seancën e bërë 
më 26.02.2015. 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare 
të komunës së Tetov±sò. 

  

  
ɹʨ.09-828/17                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                        ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/17                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 89-ʘ ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʩʨʝʜʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 

40/03,42/03, 67/04.......88/09), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 8 ʠ 

ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ 

ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.5/02), ʥʘ 

ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 

ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 89-a paragrafi 1 alinea 3, të Ligjit per 

arsimin te mesem (ñGazeta zyrtare e RMò, nr. 44/95, 

24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 

67/04......88/09), nenit 22 paragrafi 1 pika 8 dhe nenit 36 

paragrafi 1 pika 6 te Ligjit per veteqeverisje lokale 

(ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʩʢʦʪʦ ʩʨʝʜʥʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʊʋʎ Ăɬʦʮʝ 

ʉʪʦʿʯʝʚʩʢʠĂ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 

VENDIM 

për miratmin e Planit financiarë vjetor të shkollës 

se mesme komunale QSHT ñGjoce Stojcevskiò te 

Tetovës 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʊʋʎ Ăɬʦʮʝ 

ʉʪʦʿʯʝʚʩʢʠĂ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 48.008.246,oo ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiar± vjetor t± p±r QSHT ñGjoce Stojcevskiò  

periudhën janar-dhjetor 2015 është 48.008.246,oo 

denarë. 
  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

-ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ.............. 45.509.754,oo ʜʝʥʘʨʠ 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ................... 2.498.492,oo ʜʝʥʘʨʠ 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej .. 45.509.754,oo denarë 

-mjetet nga të hyrat vetanake në shumë të përgjithshme 

prej .......... 2.498.492,oo denarë 
  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N2 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N2 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  
ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 

  
ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 

 
 

 

ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  

ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/19                        ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                   ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr.08-703/19                     Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                        Kryetar, 

T e t o v ë                                    Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 
 
 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ 
ʯʣʝʥ 52 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, 
ʙʨ.14/06), ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± 
Statutit të Komunës së Tetovës (ñFletorja 
zyrtare e Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), 
marr: 

  
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʩʢʦʪʦ ʩʨʝʜʥʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʋʎĂʄʦʰʘ 
ʇʠʿʘʜʝñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratmin e 

Planit financiarë vjetor të shkollës së 
mesme komunale QSHK ñMosha Pijadeò t± 

Tetovës. 
  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʩʢʦʪʦ ʩʨʝʜʥʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʋʎĂʄʦʰʘ 
ʇʠʿʘʜʝñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ.08-703/20 ʰʪʦ ʿʘ 
ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratmin e Planit 
financiarë vjetor të shkollës së mesme 
komunale QSHK ñMosha Pijadeò t± 
Tetovës nr.08-703/20 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tetovës në seancën e bërë 
më 26.02.2015. 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare 
t± komun±s s± Tetov±sò. 

ɹʨ. 09-828/18                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                   ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                            ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/18                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 89-ʘ ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʩʨʝʜʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 

40/03,42/03, 67/04.......88/09), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 8 ʠ 

ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ 

ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.5/02), ʥʘ 

ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 

ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 89-a paragrafi 1 alinea 3, të Ligjit per 

arsimin te mesem (ñGazeta zyrtare e RMò, nr. 44/95, 

24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 

67/04......88/09), nenit 22 paragrafi 1 pika 8 dhe nenit 36 

paragrafi 1 pika 6 te Ligjit per veteqeverisje lokale 

(ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʩʢʦʪʦ ʩʨʝʜʥʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʋʎ Ăʄʦʰʘ ʇʠʿʘʜʝĂ 

ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 

VENDIM 

për miratmin e Planit financiarë vjetor të shkollës 

se mesme komunale QSH ñMosha Pijadeò te 

Tetovës 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʋʎ Ăʄʦʰʘ ʇʠʿʘʜʝĂ  

ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 ʛʦʜʠʥʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 

131.972.307,oo ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiar± vjetor t± p±r QSH ñMosha Pijadeò 

periudhën janar-dhjetor 2015 është 131.972.307,oo 

denarë. 
  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

-ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ.............. 100.765.483,oo ʜʝʥʘʨʠ 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ................... 31.206.824,oo ʜʝʥʘʨʠ 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej .. 100.765.483,oo denarë 

-mjetet nga të hyrat vetanake në shumë të përgjithshme 

prej .......... 31.206.824,oo denarë 
  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N2 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N2 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  
ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  
ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 

  
ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  

ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/20                         ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                      ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                 ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 08-703/20                    Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                              Kryetar, 

T e t o v ë                                         Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 
 
 
 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ 
ʯʣʝʥ 52 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, 
ʙʨ.14/06), ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± 
Statutit t± Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), 
marr: 

  
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʩʢʦʪʦ ʩʨʝʜʥʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʋʄʎ 

Ăʅʠʢʦʣʘ ʐʪʝʿʥñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ. 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratmin e 

Planit financiarë vjetor të shkollës së 
mesme komunale SHMK òNikolla Shtejnò 

të Tetovës. 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʩʢʦʪʦ ʩʨʝʜʥʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʋʄʎ 
Ăʅʠʢʦʣʘ ʐʪʝʿʥñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ.08-703/21 
ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 
26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratmin e Planit 
financiarë vjetor të shkollës së mesme 
komunale SHMK òNikolla Shtejnò t± 
Tetovës nr.08-703/21 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tetovës në seancën e bërë 
më 26.02.2015. 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare 
t± komun±s s± Tetov±sò. 

  

  
ɹʨ. 09-828/19                    ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                           ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/19                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                               Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 89-ʘ ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʩʨʝʜʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 

40/03,42/03, 67/04.......88/09), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 8 ʠ 

ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ 

ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.5/02), ʥʘ 

ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 

ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 89-a paragrafi 1 alinea 3, të Ligjit per 

arsimin te mesem (ñGazeta zyrtare e RMò, nr. 44/95, 

24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 

67/04......88/09), nenit 22 paragrafi 1 pika 8 dhe nenit 36 

paragrafi 1 pika 6 te Ligjit per veteqeverisje lokale 

(ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʩʢʦʪʦ ʩʨʝʜʥʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ʋʄʎ Ăʅʠʢʦʣʘ 

ʐʪʝʿʥĂ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 

VENDIM 

për miratmin e Planit financiarë vjetor të shkollës 

se mesme komunale SHMK òNikolla Shtejnò te 

Tetovës 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ʋʄʎ Ăʅʠʢʦʣʘ 

ʐʪʝʿʥĂ  ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 ʛʦʜʠʥʘ 

ʠʟʥʝʩʫʚʘ 124.723.187,oo ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiar± vjetor t± p±r SHMK òNikolla Shtejnò 

periudhën janar-dhjetor 2015 është 124.723.187,oo 

denarë. 
  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

-ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ.............. 113.039.830,oo ʜʝʥʘʨʠ 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ................... 11.683.357,oo ʜʝʥʘʨʠ 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej .. 113.039.830,oo denarë 

-mjetet nga të hyrat vetanake në shumë të përgjithshme 

prej .......... 11.683.357,oo denarë 
  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N2 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N2 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  
ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  
ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

 

 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 

 
 

 

ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  

ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/21                         ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                   ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 08-703/21                    Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                         Kryetar, 

T e t o v ë                                    Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ 
ʯʣʝʥ 52 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, 
ʙʨ.14/06), ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 të 
Statutit t± Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), 
marr: 

  
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 

ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʩʢʦʪʦ ʩʨʝʜʥʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ɼʉɽʋ Ă8 

ʉʝʧʪʝʤʚʨʠñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratmin e 

Planit financiarë vjetor të shkollës së 

mesme komunale SHMSH ñ8 Shtatoriò t± 

Tetovës. 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʩʢʦʪʦ ʩʨʝʜʥʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ ɼʉɽʋ Ă8 
ʉʝʧʪʝʤʚʨʠñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ.08-703/22 ʰʪʦ 
ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratmin e Planit 

financiarë vjetor të shkollës së mesme 

komunale SHMSH 8 Shtatoriò t± Tetov±s 

nr.08-703/22 që e miratoi Këshilli i 

komunës së Tetovës në seancën e bërë 

më 26.02.2015. 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare 
t± komun±s s± Tetov±sò. 

 

 

 

 

  
ɹʨ. 09-828/20                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                   ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                           ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/20                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                  Kryetar, 
T e t o v ë                              Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 89-ʘ ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʩʨʝʜʥʦʪʦ ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 

40/03,42/03, 67/04.......88/09), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 8 ʠ 

ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯ 6 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ 

ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.5/02), ʥʘ 

ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʯʠʣʠʰʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ, ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 

ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 89-a paragrafi 1 alinea 3, të Ligjit per 

arsimin te mesem (ñGazeta zyrtare e RMò, nr. 44/95, 

24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 

67/04......88/09), nenit 22 paragrafi 1 pika 8 dhe nenit 36 

paragrafi 1 pika 6 te Ligjit per veteqeverisje lokale 

(ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te 

Keshillit shkollor, Këshilli i Komunës së Tetovës në 

mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015, mori 

  
  
  

ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʩʢʦʪʦ ʩʨʝʜʥʦ ʫʯʠʣʠʰʪʝ Oʉɽʋ Ă8 ʉʝʧʪʝʤʚʨʠĂ 

ʊʝʪʦʚʦ 

VENDIM 

për miratmin e Planit financiarë vjetor të shkollës 

se mesme komunale SHMEK ñ8 Shtatoriò  

Tetovë 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ Oʉɽʋ Ă8 

ʉʝʧʪʝʤʚʨʠĂ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 62.783.689,oo ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiarë vjetor për SHMEK ñ8 Shtatoriòper  

periudhën janar-dhjetor 2015 është 62.783.689,oo 

denarë. 
  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

-ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ.............. 61.024.233,oo ʜʝʥʘʨʠ 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ................... 1.759.456,oo ʜʝʥʘʨʠ 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej .. 61.024.233,oo denarë 

-mjetet nga të hyrat vetanake në shumë të përgjithshme 

prej .......... 1.759.456,oo denarë 
  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N2 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N2 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  
ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  
ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 

 
 

 

ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  

ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/22                       ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ  

26.02.2015                                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                  ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 08-703/22                    Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                              Kryetar, 

T e t o v ë                                         Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

  

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ 
ʯʣʝʥ 52 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 
(ñʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, 
ʙʨ.14/06), ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± 
Statutit t± Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), 
marr: 

  
ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʩʢʘʪʘ ʿʘʚʥʘ ʫʩʪʘʥʦʚʘ ʟʘ ʜʝʮʘ-
ɼʝʪʩʢʘ ʛʨʘʜʠʥʢʘ Ă ʄʣʘʜʦʩʪñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për miratimin e 

Planit financiarë vjetor të institucionit publik 
komunal për fëmije ïKopshti i fëmijëve 

ñMlladostò t± Tetov±s. 
  
  
1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʩʢʘʪʘ ʿʘʚʥʘ ʫʩʪʘʥʦʚʘ ʟʘ ʜʝʮʘ-
ɼʝʪʩʢʘ ʛʨʘʜʠʥʢʘ Ă ʄʣʘʜʦʩʪñ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.08-703/23 ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ 
ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

1.Shpallet Vendimi për miratimin e Planit 
financiarë vjetor të institucionit publik 
komunal për fëmije ïKopshti i fëmijëve 
ñMlladostò t± Tetov±s nr.08-703/23 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tetovës në 
seancën e bërë më 26.02.2015. 

  
  
2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare 
t± komun±s s± Tetov±sò. 

 

 

 

 

  
ɹʨ. 09-828/21                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                   ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                           ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/19                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 98 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʿʘ 3 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʜʝʮʘʪʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ 

ʙʨ.98/02, 17/03 ʠ 65/04), ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 7 ʠ 

ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 6 ʠ ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ 

ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.5/02), ʥʘ 

ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ʋʧʨʘʚʥʠʦʪ ʦʜʙʦʨ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 

ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 126 paragrafi 1 alinea 5, nenit 162 dhe 

nenit 163 paragrafi 3 t± Ligjit p±r arsim fillor (ñGazeta 

zyrtare e RMò, nr.103/08) nenit 22 paragrafi 1 pika 7 

dhe nenit 36 paragrafi 1 pika 6 të Ligjit per veteqeverisje 

lokale (ñGazeta zyrtare e RMò, nr.5/02), me propozim te  

Keshillit drejtues te kopshtit per femijòMladostò 

,Këshilli i Komunës së Tetovës në mbledhjen e mbajtur 

më 26.02.2015, mori 
  
  
  

ʆɼʃʋʂɸ 

ʟʘ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʝʥ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʩʢʘʪʘ ʿʘʚʥʘ ʫʩʪʘʥʦʚʘ ʟʘ ʜʝʮʘ- ɼʝʪʩʢʘ 

ʛʨʘʜʠʥʢʘ ĂʄʣʘʜʦʩʪĂ ʦʜ ʊʝʪʦʚʦ 

VENDIM 

për miratimin e Planit financiarë vjetor të 

institucionit publik komunal për fëmije ïKopështi i 

femijeve ñMlladostò te Tetoves 
  
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ɻʦʜʠʰʥʠʦʪ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ɼʝʪʩʢʘ ʛʨʘʜʠʥʢʘ 

ĂʄʣʘʜʦʩʪĂ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜʦʪ ʿʘʥʫʘʨʠ-ʜʝʢʝʤʚʨʠ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 45.286.660,oo ʜʝʥʘʨʠ. 

Plani financiarë vjetor të për Kopështi i femijeve 

ñMlladostò periudh±n janar-dhjetor 2015 është 

45.286.660,oo denarë. 
  

ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʦʜ ʯʣʝʥ 1 ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ: 

-ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʪʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ.............. 28.900.000,oo ʜʝʥʘʨʠ 

- ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʧʨʠʭʦʜʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ ʠʟʥʦʩ 

ʦʜ................... 16.038.000,oo ʜʝʥʘʨʠ 

-ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʦʜ ʧʨʠʭʦʜʠ ʦʜ ʜʦʥʘʮʠʠ ʚʦ ʚʢʫʧʝʥ 

ʠʟʥʦʩ ʦʜ...........348.660,oo ʜʝʥʘʨʠ 

Plani financiarë nga neni 1 i këtij Vendimi përbëhet 

nga: 

-mjetet nga të hyrat e dotacioneve në shumë të 

përgjithshme prej .. 28.900.000,oo denarë 

-mjetet nga të hyrat vetanake në shumë të përgjithshme 

prej .......... 16.038.000,oo denarë 

-mjetet nga të hyrat e donacioneve në shumë të 

përgjithshme prej....... 348.660,oo denarë 
  

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ N1 ʦʜ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer në përputhje me Programin 

N1 nga Buxheti i komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  
ʏʣʝʥ 4 Neni 4 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ ʝ 

ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʩʧʦʨʝʜ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʢʨʠʪʝʨʠʫʤʠ: 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʫʯʝʥʠʮʠ; 

-ʚʢʫʧʝʥ ʙʨʦʿ ʥʘ ʧʘʨʘʣʝʣʢʠ ʠ 

-ʚʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ. 

Shpërndarja e mjeteve sipas pozicioneve dhe 

nënpozicioneve është kryer sipas kriteriumeve në vijim:  

-numri i përgjithshëm i nxënësve; 

-numri i përgjithshëm i paralelave dhe 

-sipërfaqja e përgjithshme e objektit. 

  
ʏʣʝʥ 5 Neni 5 

ʈʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘʪʘ ʥʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʠ ʚʦ ʇʣʘʥʦʪ 

ʟʘ ʩʪʦʢʠ ʠ ʫʩʣʫʛʠ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʧʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ ʜʦʩʪʘʚʝʥʠ 

ʬʘʢʪʫʨʠ. 

 

 

Shpërndarja e mjeteve të parapara në Planin për mallëra 

dhe shërbime do të kryhet në bazë të faturave 

paraprakisht të dorëzuara. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
  

ʏʣʝʥ 6 Neni 6 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʝ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ 

ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʧʣʘʥ ʧʦ ʩʪʘʚʢʠ ʠ ʧʦʜʩʪʘʚʢʠ. 

Pjesë përbërse e këtij Vendimi është pasqyra tabelare e 

Planit financiar sipas pozicioneve dhe nënpozicioneve. 

  
ʏʣʝʥ 7 Neni 7 

ʉʝ ʦʙʚʨʟʫʚʘʘʪ ʫʯʠʣʠʰʪʘʪʘ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʜʘ ʛʠ ʢʦʨʠʩʪʘʪ 

ʩʪʨʦʛʦ ʥʘʤʝʥʩʢʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʪʘʙʝʣʘʨʥʠʦʪ ʧʨʝʛʣʝʜ ʦʜ 

ʯʣʝʥ 6. 

Obligohen shkollat qe mjetet tôi shrytezojne rreptësisht 

me destinim në pajtim me pasqyrën tabelare të nenit 6. 

  

ʏʣʝʥ 8 Neni 8 

ʆʚʘʘ ʆʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦĂ. 

Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

ñFletoren zyrtare te komunes se Tetovesò. 

  

  

ɹʨ.08-703/23                         ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

26.02.2015                                        ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                                      ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr.08-703/23                     Këshilli i komunës së Tetovës 

26.02.2015                                          Kryetar, 

T e t o v ë                                      Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 

 
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 t± Statutit të 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06), marr: 

 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ɿʘʢʣʫʯʦʢ  ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʂʚʘʨʪʘʣʥʠʦʪ ʀʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʠʟʚʨʰʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ 
ʦʜ 01.01.2014 ʜʦ 31.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 
Raportit  kuartal për realizimin e Buxhetit të 

komunës së Tetovës për periudhën prej 
01.01.2014 deri më 31.12.2014. 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ  ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʂʚʘʨʪʘʣʥʠʦʪ ʀʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʠʟʚʨʰʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ 
ʦʜ 01.01.2014 ʜʦ 31.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ, ʙʨ.08-
703/24, ʰʪʦ ʛʦ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 
26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Përfundimi për miratimin e Raportit 
kuartal për realizimin e Buxhetit të komunës së 
Tetovës për periudhën prej 01.01.2014 deri më 
31.12.2014., nr. 08-703/24 që e miratoi Këshilli 
i komunës së Tetovës në mbledhjen e mbajtur 
më 26.02.2015. 

  
  
2. ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. P±rfundimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

 
ɹʨ.09-828/22                        ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/22                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                Kryetar, 
T e t o v ë                             Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʘ 9 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ. 05/02), 
ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ,  ʜʦʥʝʩʝ 
 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 
të Ligjit për vetëqeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RM, nr. 05/02), Këshilli i 
komunës së Tetovës në mbledhjen e 
bërë më 26.02.2015, mori 

ɿɸʂʃʋʏʆʂ 
 

ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ ʥʘ ʂʚʘʨʪʘʣʥʠʦʪ 
ʀʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ ʠʟʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 
01.01.2014 ʜʦ 31.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ 

PËRFUNDIM 
 

për miratimin Raportit kuartal për 
realizimin e Buxhetit të komunës së 

Tetovës për periudhën prej 01.01.2014 
deri më 31.12.2014 

  

  
1.ʉʝ ʫʩʚʦʿʫʚʘ ʂʚʘʨʪʘʣʥʠʦʪ ʀʟʚʝʰʪʘʿ ʟʘ 
ʠʟʚʨʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ɹʫ˅ʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 01.01.2014 ʜʦ 
31.12.2014 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. ʄiratohet  Raporti kuartal për 
realizimin e Buxhetit të komunës së 
Tetovës për periudhën prej 01.01.2014 
deri më 31.12.2014. 

  
  
2.ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ 8-ʦʪ ʦʜ 
ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦĂ. 
 
 
 

2. Përfundimi hyn në fuqi ditën e 8-të nga 
dita e  shpalljes në "Fletoren zyrtare të 
komunës  së Tetovës". 

ɹʨ.08-703/24        ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.02.2015 ʛʦʜ.               ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                  ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 08-703/24  Këshilli i Komunës së Tetovës 
26.02.2015                        Kryetar, 
T e t o v ë                Hisen Xhemaili, d.v.  
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 

 
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06), marr: 

 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ɿʘʢʣʫʯʦʢ  ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʘ ʇʣʘʥ-ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʥʘ ɱʂʇ 
Ăʊʝʪʦʚʦñ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Përfundimit për miratimin e 

Raporti Financiar për Plan Programin e NPK 
ñTetovaò Tetov± p±r vitin 2015. 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ  ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʘ ʇʣʘʥ-ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʥʘ ɱʂʇ 
Ăʊʝʪʦʚʦñ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʙʨ.08-
703/25, ʰʪʦ ʛʦ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 
26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Përfundimi për miratimin e Raporti 
Financiar për Plan Programin t± NPK ñTetovaò 
Tetovë për vitin 2015, nr. 08-703/25 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tetovës në 
mbledhjen e mbajtur më 26.02.2015. 

  
  
2. ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. P±rfundimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare të 
komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

 
ɹʨ.09-828/23                        ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/23                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                Kryetar, 
T e t o v ë                             Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 36 ʩʪʘʚ 1 ʘʣʠʥʝʘ 9 
ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ 
(Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ. 05/02), 
ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ,  ʜʦʥʝʩʝ 
 
 
 

Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 
të Ligjit për vetëqeverisje lokale (ñGazeta 
zyrtare e RM, nr. 05/02), Këshilli i 
komunës së Tetovës në mbledhjen e 
bërë më 26.02.2015, mori 

ɿɸʂʃʋʏʆʂ 
 

ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ ʥʘ ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʇʣʘʥ-
ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʥʘ ɱʂʇ Ăʊʝʪʦʚʦñ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 

2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

PËRFUNDIM 
 

për miratimin ʝ Planit financiar ï 
Programi i NPK ñTetovaò Tetov± p±r vitin 

2015 
  
1.ʉʝ ʫʩʚʦʿʫʚʘ ʌʠʥʘʥʩʠʩʢʠʦʪ ʇʣʘʥ-
ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʥʘ ɱʂʇ Ăʊʝʪʦʚʦñ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 
2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. ʄiratohet  Plani financiar ï Programi i 
NPK ñTetovaò Tetov± p±r vitin 2015. 

  
  
2.ɿʘʢʣʫʯʦʢʦʪ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ 8-ʦʪ ʦʜ 
ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦĂ. 
 
 
 
 
 

2. Përfundimi hyn në fuqi ditën e 8-të nga 
dita e  shpalljes në "Fletoren zyrtare të 
komunës  së Tetovës". 

ɹʨ.08-703/25      ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.02.2015 ʛʦʜ.               ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                    ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠ,ʩ.ʨ. 

Nr.08-703/25  Këshilli i Komunës së Tetovës 
26.02.2015                        Kryetar, 
T e t o v ë                    Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06),  marr : 

 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʚʦ 
ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ ʨʘʩʧʦʣʘʛʘˁʝ ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ 
ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʚʦ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ 
ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ʥʘ ʧʦʜʨʘʯʿʝʪʦ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Programit për punën në fushën 
e menaxhimit me tokën ndërtimore në pronësi 

të Republikës së Maqedonisë në rajonin e 
komunës së Tetovës për vitin 2015. 

  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʨʘʙʦʪʘ ʚʦ 
ʦʙʣʘʩʪʘ ʥʘ ʨʘʩʧʦʣʘʛʘˁʝ ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ 
ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʚʦ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ 
ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ʥʘ ʧʦʜʨʘʯʿʝʪʦ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ ʙʨ. 08-703/26, ʰʪʦ ʿʘ 
ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ   ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Programi për punën në fushën e 
menaxhimit me tokën ndërtimore në pronësi të 
Republikës së Maqedonisë në rajonin e 
komunës së Tetovës për vitin 2015, nr. 08-
703/26, që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tetovës në mbledhjen e mbajtur më 
26.02.2015. 
 

  
  
2. ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Programi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

 
ɹʨ.09-828/24                        ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠ,ʩ.ʨ. 

Nr. 09-828/24                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                Kryetar, 
T e t o v ë                             Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 89 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ 
ʟʝʤʿʠʰʪʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.17/2011, 
53/11, 144/12, 153/12 ʠ 25/13), ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 
26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 89 të Ligjit për tokën ndërtimore 
(ñGazeta zyrtare e RMò nr.17/2011, 53/11, 144/12, 
153/12 dhe 25/13), Këshilli i komunës së Tetovës 
në mbledhjen e bërë me dt.26.02.2015, mori   

  

ʇʈʆɻʈɸʄɸ  
ɿɸ ʈɸɹʆʊɸ ɺʆ ʆɹʃɸʉʊɸ ʅɸ 

ʈɸʉʇʆʃɸɻɸɳɽʊʆ ʉʆ ɻʈɸɼɽɾʅʆ ɿɽʄɱʀʐʊɽ 
ɺʆ ʉʆʇʉʊɺɽʅʆʉʊ ʅɸ ʈɽʇʋɹʃʀʂɸ 

ʄɸʂɽɼʆʅʀɱɸ ʅɸ ʇʆɼʈɸʏɱɽʊʆ ʅɸ ʆʇʐʊʀʅɸ 
ʊɽʊʆɺʆ ɿɸ 2015 ɻʆɼʀʅɸ 

PROGRAM  
PËR PUNË NË FUSHËN E MENAXHIMIT ME 

TOKËN NDËRTIMORE NË PRONËSI TË 
REPUBLIKËS SË MAQEDONISË TË 

TERRITORIT TË KOMUNËS SË TETOVËS  PËR 
VITIN 2015 

  

ɺʦʚʝʜ: Hyrje: 

¶ ʆʧʰʪ ʜʝʣ 

¶ ʇʨʦʩʪʦʨʝʥ ʦʧʬʘʪ ʠ ʧʨʝʜʤʝʪ ʥʘ 

ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 

¶ ʆʩʥʦʚʠ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ  

- ɿʘʢʦʥʩʢʠ ʦʩʥʦʚ 

- ʆʩʥʦʚʥʠ ʧʣʘʥʩʢʠ ʜʦʢʫʤʝʥʪʠ 

¶ ʃʠʮʘ ʚʢʣʫʯʝʥʠ ʚʦ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 

¶ Pjesa e përgjithshme 

¶ Përfshirja hapësinore dhe lënda e 

Programit 

¶ Bazat për përgatitjen e Programit 

      - Baza ligjore 

      - Dokumentet themelore planore 

¶ Persona të përfshirë në përgatitjen e 

Programit 

ɻʣʘʚʠ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ Kapitujt e Programit 

  

1. ʎʝʣʠ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 1. Qëllimet e Programit 

¶ ʆʧʰʪʠ ʮʝʣʠ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 

¶ ʂʦʥʢʨʝʪʥʠ ʮʝʣʠ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʥʘ 

ʥʘʩʝʣʝʥʠ ʤʝʩʪʘ, ʫʨʙʘʥʠ ʙʣʦʢʦʚʠ ʠ 

ʣʦʢʘʣʠʪʝʪʠ 

¶ Qëllimet themelore të Programit 

¶ Qëllimet konkrete të Programit për 

vendbanimet, blloqet urbane dhe lokalitetet 

  

2. ʆʙʝʤ ʠ ʧʨʝʛʣʝʜ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʰʪʦ ʝ 

ʧʨʝʜʤʝʪ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ (ʛʨʫʧʠʨʘʥʠ ʧʦ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ) 

2. Vëllimi dhe pasqyra e tokës ndërtimore që 

është lëndë e Programit (të grupuara në bazë të 

planeve urbanistike) 

¶ ʃʠʩʪʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʧʘʨʮʝʣʠ ʰʪʦ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ 

ʧʨʝʜʤʝʪ ʥʘ ʤʝʥʘ˅ʠʨʘˁʝ ʚʦ ʪʦʘ ʥʘʩʝʣʝʥʦ 

ʤʝʩʪʦ/ʣʦʢʘʣʠʪʝʪ 

¶ ɻʨʘʬʠʯʢʠ ʧʨʠʣʦʛ ʩʦ ʦʜʙʝʣʝʞʘʥʠ 

ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʧʘʨʮʝʣʠ ʰʪʦ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ ʧʨʝʜʤʝʪ 

ʥʘ ʤʝʥʘ˅ʠʨʘˁʝ ʚʦ ʪʦʘ ʥʘʩʝʣʝʥʦ 

¶ Lista e parcelave ndërtimore që do të jenë 

lëndë e menaxhimit në atë 

vendbanim/lokalitet 

¶ Shtojca grafike me parcela të shënuara 

ndërtimore që do të jenë lëndë e 

menaxhimit në atë vendbanim/lokalitet 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʤʝʩʪʦ/ʣʦʢʘʣʠʪʝʪ 

¶ ɼʝʪʘʣʝʥ ʧʨʝʛʣʝʜ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʧʘʨʮʝʣʠ                

( ʛʨʫʧʠʨʘʥʠ ʧʦ ʧʨʝʜʚʠʜʝʥʘ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪ) 

¶ Pasqyra detale e parcelave ndërtimore                  

(të grupuara në bazë të aktiviteteve të 

parapara) 

a). ɻʨʘʜʝʞʥʠ ʧʘʨʮʝʣʠ ʰʪʦ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ ʧʨʝʜʤʝʪ ʥʘ 

ʦʪʫʺʫʚʘˁʝ ʧʦ ʧʘʪ ʥʘ ʿʘʚʥʦ ʥʘʜʘʚʘˁʝ 

ʙ). ɻʨʘʜʝʞʥʠ ʧʘʨʮʝʣʠ ʰʪʦ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ ʧʨʝʜʤʝʪ ʥʘ 

ʠʟʜʘʚʘˁʝ ʧʦʜ ʜʦʣʛʦʪʨʘʝʥ ʟʘʢʫʧ ʧʦ ʧʘʪ ʥʘ ʿʘʚʥʦ 

ʥʘʜʜʘʚʘˁʝ 

a).  Parcelat ndërtimore që do të jenë lëndë e 

tjetërsimit në bazë të ankandit publik 

b).  Parcelat ndërtimore që do të jenë lëndë e 

dhënies me qira afatgjatë në bazë të ankandit 

publik 

  

3. ʄʘʨʢʝʪʠʥʛ ʩʪʨʘʪʝʛʠʿʘ ʟʘ ʧʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ 

ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʰʪʦ ʝ ʧʨʝʜʤʝʪ ʥʘ ʦʚʘʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘ 

3. Strategjia e marketingut për promovimin e 

tokës ndërtimore që është lëndë e këtij 

Programi 

¶ ɼʝʬʠʥʠʨʘˁʝ ʥʘ ʮʝʣʥʘ ʛʨʫʧʘ ʟʘ ʦʜʝʣʥʠ 

ʛʨʫʧʠ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʧʘʨʮʝʣʠ 

¶ ɼʝʬʠʥʠʨʘˁʝ ʥʘ ʥʘʿʝʬʠʢʘʩʥʠʪʝ 

ʤʘʨʢʝʪʠʥʛ ʧʨʠʩʪʘʧʠ, ʘʣʘʪʢʠ ʠ ʢʘʥʘʣʠ 

¶ ɼʝʬʠʥʠʨʘˁʝ ʥʘ ʦʧʬʘʪʦʪ ʠ ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ 

ʧʦʚʨʟʘʥʠ ʩʦ ʠʤʧʣʝʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ 

ʤʘʨʢʝʪʠʥʛ ʩʪʨʘʪʝʛʠʿʘʪʘ 

¶ ɼʝʬʠʥʠʨʘˁʝ ʥʘ ʚʨʝʤʝʥʩʢʘʪʘ ʨʘʤʢʘ ʟʘ 

ʠʤʧʣʝʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʤʘʨʢʝʪʠʥʛ 

ʩʪʨʘʪʝʛʠʿʘʪʘ 

¶ ʃʠʮʘ ʟʘʜʦʣʞʝʥʠ ʟʘ ʠʤʧʣʝʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ 

ʤʘʨʢʝʪʠʥʛ ʩʪʨʘʪʝʛʠʿʘʪʘ 

¶ Përkufizimi  i grupit qëllimor për grupe të 

veçanta të parcelave ndërtimore 

¶ Përkufizimi i qasjeve të marketingut më 

efikas, veglave dhe kanaleve  

¶ Përkufizimi i përfshirjes dhe shpenzimeve 

lidhur me implementimin e strategjisë së 

marketingut 

¶ Përkufizimi i kornizës kohore për 

implementimin e strategjisë së marketingut  

¶ Persona të obliguar për implementimin e 

strategjisë së marketingut 

  

4. ɼʠʥʘʤʠʢʘ ʥʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 4. Dinamika e realizimit të Programit 

¶ ɹʨʦʿ ʥʘ ʪʫʨʥʫʩʠ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʛʣʘʩ, 

ʚʨʝʤʝʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʦʛʣʘʩʠʪʝ ʠ ʨʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʠʪʝ 

ʧʘʨʮʝʣʠ ʧʦ ʪʫʨʥʫʩʠ 

¶ ʇʨʦʧʠʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʟʘ ʥʘʜʘʚʘˁʝ 

¶ ʃʠʮʘ ʥʘʜʣʝʞʥʠ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 

¶ Numri i turneve për publikimin e shpalljes, 

periudhës kohore për publikimin e 

shpalljeve dhe shpërndarjes së parcelave 

ndërimore në bazë të turneve 

¶ Rregullimi  i kushteve për ankand  

¶ Persona kompetent për realizimin e 

Programit  

¶  

5. ʇʨʦʮʝʥʢʘ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʪʝ ʧʨʠʣʠʚʠ ʧʦ 

ʦʩʥʦʚ ʥʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ( 

ʧʨʠʭʦʜʥʘ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ) 

5. Vlerësimi i derdhjeve financiare në bazë të 

realizimit të Programit ( pjesa e të hyrave e 

Programit) 

  

6. ʇʨʦʮʝʥʢʘ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 6. Vlerësimi i mjeteve financiare të nevojshme 
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ʧʦʪʨʝʙʥʠ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ( 

ʨʘʩʭʦʜʥʘ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ) 

për realizimin e Programit ( pjesa e 

shpenzimeve të Programit) 

  

  

7. ʇʨʝʦʜʥʠ ʠ ʟʘʚʨʰʥʠ ʦʜʨʝʜʙʠ 7. Dispozitat kalimtare dhe përfundimtare 
 
 

ʉʦ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʦʚʠʦʪ ɿʘʢʦʥ ʟʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ 

ʟʝʤʿʠʰʪʝ (Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄĂ ʙʨ.17/2011, 

53/11, 144/12, 153/12, 25/13, 137/13 ʠ 163/13), 

ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʤʦʞʝ ʜʘ ʙʠʜʝ ʚʦ 

ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ, 

ʦʧʰʪʠʥʠʪʝ, ʦʧʰʪʠʥʠʪʝ ʚʦ ʛʨʘʜʦʪ ʉʢʦʧʿʝ ʠ ʛʨʘʜʦʪ 

ʉʢʦʧʿʝ, ʜʦʤʘʰʥʠ ʠ ʩʪʨʘʥʩʢʠ ʧʨʘʚʥʠ ʠ ʬʠʟʠʯʢʠ 

ʣʠʮʘ. 

Me miratimin e Ligjit të ri të tokës ndërtimore 

(ñGazeta zyrtare e RMò nr.17/2011, 53/11, 144/12, 

153/12, 25/13,137/13 dhe 163/13), toka ndërtimore 

mund të jetë në pronësi të Republikës së 

Maqedonisë, komunave, komunave në qytetin e 

Shkupit dhe në qytetin e Shkupit, persona të huaj 

juridik e fizikë. 

ʉʦʧʩʪʚeʥʦʩʪʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʩʦʟʜʘʚʘ 

ʧʨʘʚʘ ʠ ʦʙʚʨʩʢʠ. ʉʦʧʩʪʚeʥʦʩʪʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ 

ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʚʢʣʫʯʫʚʘ ʠ ʧʨʘʚʦ ʥʘ ʛʨʘʜʝˁʝ ʥʘ 

ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ. ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʩʪʝʢʥʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʟʘ 

ʦʧʰʪʠʥʠʪʝ, ʦʧʰʪʠʥʠʪʝ ʚʦ ʛʨʘʜʦʪ ʉʢʦʧʿʝ ʠ ʛʨʘʜʦʪ 

ʉʢʦʧʿʝ ʜʦʥʝʩʫʚʘ ʉʦʚʝʪʦʪ. 

Pronësia e tokës ndërtimore krijon të drejtat dhe 

obligime. Pronësia e tokës ndërtimore përfshinë 

edhe të trejtën e ndërtimit të tokës. Vendim për 

marrjen e pronësisë së tokës ndërtimore për 

komunat, komunat në qytetin e Shkupit dhe në 

qytetin e Shkupit  miraton Këshilli. 

ʉʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪʘ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʠʪʝ ʠʤ ʛʠ ʦʚʦʟʤʦʞʫʚʘ 

ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʧʨʘʚʘ: ʥʘ ʛʨʘʜʝˁʝ, ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ, 

ʧʨʝʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʘʚʦʪʦ ʥʘ ʛʨʘʜʝˁʝ ʥʘ ʜʨʫʛʠ 

ʣʠʮʘ ʠ ʦʪʫʺʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ.  

Pronësia komunave ua mundëson këto të drejta: të 

drejtën e ndërtimit, shfrytëzimit, bartjes së të 

drejtës së ndërtimit personave të tjerë dhe tjetërsim 

të tokës ndërtimore.  

ʉʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ ʥʘ 

ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ʫʧʨʘʚʫʚʘ ɺʣʘʜʘʪʘ ʥʘ 

ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ.  

Me tokën ndërtimore në pronësi të Republikës së 

Maqedonisë menaxhon Qeveria e Republikës së 

Maqedonisë. 

ɻʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʥʘʤʝʥʝʪʦ ʟʘ ʦʧʰʪʘ 

ʫʧʦʪʨʝʙʘ ʤʦʞʘʪ ʜʘ ʛʦ ʢʦʨʠʩʪʘʪ ʩʠʪʝ ʧʨʘʚʥʠ ʠ 

ʬʠʟʠʯʢʠ ʣʠʮʘ, ʦʧʰʪʠʥʠʪʝ, ʦʧʰʪʠʥʠʪʝ ʚʦ ʛʨʘʜʦʪ 

ʉʢʦʧʿʝ ʠ ʛʨʘʜʦʪ ʉʢʦʧʿʝ. 

Toka ndërtimore e destinuar për përdorim të 

përgjithshëm mund të shfrytëzohet nga të gjithë 

fizikë e juridik, komunat, komunat në qytetin e 

Shkupit dhe qyteti i Shkupit. 

ʇʨʘʚʦʪʦ ʥʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ɺʣʘʜʘʪʘ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ 

ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ʤʦʞʝ ʜʘ ʛʦ ʧʨʝʥʝʩʝ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʠʪʝ. 

Të drejtën e shfrytëzimit Qeveria e Republikës së 

Maqedonisë mundë tôua bart± komunave.  

ʉʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʿʘ ʦʧʬʘ˃ʘ 

ʥʝʛʦʚʘʪʘ ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʠ ʩʝ ʦʥʘ ʰʝʪʦ ʝ ʩʦ ʥʝʛʦ 

ʪʨʘʿʥʦ ʧʦʚʨʟʘʥʦ, ʘ ʩʝ ʥʘʦʺʘ ʥʘʜ ʠʣʠ ʧʦʜ 

Pronësia e tokës ndërtimore e përfshinë sipërfaqen 

e saj dhe tërë atë që lidhet përgjithmonë me të, 

kurse gjendet mbi ose nën sipërfaqe. 
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ʧʦʚʨʰʠʥʘʪʘ. 

ɻʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʝ ʜʦʙʨʦ ʦʜ ʦʧʰʪ ʠʥʪʝʨʝʩ 

ʟʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ, ʘ ʫʨʝʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ 

ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʝ ʦʜ ʿʘʚʝʥ ʠʥʪʝʨʝʩ. 

Toka ndërtimore është e mire e interesit të 

përgjithshëm për Republikën e Maqedonisë, kurse 

rregullimi i tokës ndërtimore është i interesit publik. 

ɻʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʤʦʞʝ ʜʘ ʙʠʜʝ ʠʟʛʨʘʜʝʥʦ ʠ 

ʥʝʠʟʛʨʘʜʝʥʦ, ʫʨʝʜʝʥʦ ʠ ʥʝʫʨʝʜʝʥʦ. ʀʟʛʨʘʜʝʥʦ 

ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʝ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʥʘ ʢʦʝ ʝ ʠʟʛʨʘʜʝʥ 

ʦʙʿʝʢʪ ʦʜ ʪʨʘʝʥ ʢʘʨʘʢʪʝʨ ʠ ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ ʰʪʦ ʩʣʫʞʠ 

ʟʘ ʨʝʜʦʚʥʘ ʫʧʦʪʨʝʙʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ ʚʦ ʛʨʘʥʠʮʠ ʥʘ 

ʛʨʘʜʝʞʥʘʪʘ ʧʘʨʮʝʣʘ. 

Toka ndërtimore mund të jetë e ndërtuar dhe e 

pandërtuar, e regulluar dhe e paregulluar. Toka e 

ndërtuar ndërtimore është tokë në të cilën është 

ndërtuar objekt i karakterit të përhershëm dhe toka 

që shërben për përdorim të regullt të objektit në 

kufijtë e parcelës ndërtimore. 

ʋʨʝʜʝʥʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʝ ʟʝʤʿʠʰʪʝ 

ʦʧʨʝʤʝʥʦ ʩʦ ʢʦʤʫʥʘʣʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ, ʜʦʜʝʢʘ 

ʥʝʫʨʝʜʝʥʦ ʝ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʥʘ ʢʦʝ ʥʝʤʘ ʠʟʛʨʘʝʜʥʦ 

ʢʦʤʫʥʘʣʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ.  

Toka e rregulluar ndërtimore është tokë e pajisur 

me infrastrukturë komunale , kurse e parregulluar 

është tokë në të cilën nuk është ndërtuar 

infrastruktura komunale. 

ɻʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʝ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʢʦʝ ʝ ʧʣʘʥʠʨʘʥʦ 

ʩʦ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʠʣʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʘ ʧʣʘʥʩʢʘ 

ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ. 

Toka ndërtimore është tokë që planifikohet me plan 

urbanistik ose me dokumentacion urbanistik 

planor. 

ɻʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʝ ʜʝʣ ʦʜ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ 

ʟʝʤʿʠʰʪʝ, ʯʠʠ ʛʨʘʥʠʮʠ ʩʝ ʫʪʚʨʜʝʥʠ ʩʦ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʠʣʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʘ ʧʣʘʥʩʢʘ 

ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʠ ʤʦʞʝ ʜʘ ʩʝ ʩʦʩʪʦʠ ʦʜ ʝʜʥʘ, ʦʜ 

ʜʝʣ ʠʣʠ ʦʜ ʧʦʚʝ˃ʝ ʢʘʪʘʩʪʘʨʩʢʠ ʧʘʨʮʝʣʠ.  

Parcela ndërtimore është pjesë e tokës ndërtimore, 

kufijtë e së cilës përcaktohen me planin urbanistik 

ose me dokumentacion urbanistik planor dhe mund 

të përbëhet nga një, nga një pjesë ose nga më 

shumë parcela kadastrale. 

ʆʙʿʝʢʪ ʦʜ ʪʨʘʝʥ ʢʘʨʘʢʪʝʨ ʝ ʦʙʿʝʢʪ ʠʟʛʨʘʜʝʥ ʩʦ 

ʜoʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ (ʦʜʦʙʨʝʥʠʝ) ʠ ʟʘʚʝʜʝʥ ʚʦ ʿʘʚʥʠʪʝ 

ʢʥʠʛʠ ʟʘ ʥʝʜʚʠʞʥʦʩʪʠ.  

Objekt i karakterit të përhershëm është objekti i 

ndërtuar me dokumentacion (leje) dhe i regjistruar 

në librat publik të paluajtshmërive. 

ʆʙʿʝʢʪ ʦʜ ʚʨʝʤʝʥ ʢʘʨʘʢʪʝʨ ʝ ʦʙʿʝʢʪ ʧʦʩʪʘʚʝʥ ʩʦ 

ʦʜʦʙʨʝʥʠʝ ʟʘ ʧʦʩʪʘʚʫʚʘˁʝ ʜʦ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʠʣʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʘ 

ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ. ɺʨʝʤʝʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʥʝ ʩʝ ʜʝʣ ʦʜ 

ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʠ ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʥʠʚ ʥʝ 

ʤʦʞʝ ʜʘ ʩʝ ʩʪʝʢʥʝ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ 

ʟʝʤʿʠʰʪʝ.  

Objekt i karakterit të përkohshëm është objekti i 

ngritur me leje për vendosje deri në realizimin e 

planit urbanistik ose dokumentacionit urbanistik. 

Objektet e përkohshme nuk paraqesin pjesë të 

tokës ndërtimore dhe në bazë të këtyre nuk mund 

të fitohet pronësia e tokës ndërtimore.  

ʀʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʝʥ ʦʙʿʝʢʪ ʝ ʧʦʜʟʝʤʥʘ ʠʣʠ 

ʥʘʜʟʝʤʥʘ ʛʨʘʜʙʘ ʟʘ ʠʥʩʪʘʣʘʮʠʠ ʦʜ ʢʦʤʫʥʘʣʥʘʪʘ 

ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ.  

ʇʨʦʤʝʪʦʪ ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʝ ʩʣʦʙʦʜʝʥ.  

Objekt infrastrukturor paraqet ndërtimi nëntokësor 

ose mbitokësor për instalime të infrastrukturës 

komunale . 

Qarkullimi me tokën ndërtimore është i lirë. 

ɻʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ 

ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ʤʦʞʝ ʜʘ ʩʝ ʦʪʫʺʠ, ʜʘʜʝ ʥʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ 

Toka ndërtimore në pronësi të Republikës së 

Maqedonisë mund të tjetërsohet, të jepet në 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
(ʢʦʥʮʝʩʠʿʘ ʠʣʠ ʿʘʚʥʦ ʧʨʠʚʘʪʥʦ ʧʘʨʪʥʝʨʩʪʚʦ), 

ʜʘʜʝ ʧʦʜ ʜʦʣʛʦʪʨʘʝʥ ʠ ʢʨʘʪʢʦʪʨʘʝʥ ʟʘʢʫʧ, 

ʨʘʟʤʝʥʫʚʘ ʠʣʠ ʜʘ ʩʝ ʚʦʩʪʘʥʦʚʘʪ ʜʨʫʛʠ ʩʪʚʘʨʥʠ 

ʧʨʘʚʘ. 

shfrytëzim (koncesion ose partneritet publik privat), 

të jepet me qira afatgjate apo afatshkurte, të 

shkëmbehet ose të krijohen të drejta të tjera reale. 

  

 

 

 

 

ɸ) ʇʨʦʩʪʦʨʝʥ ʦʧʬʘʪ ʠ ʧʨʝʜʤʝʪ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 
ʇʨʝʜʤʝʪ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʝ ʤʝʥʘ˅ʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʚʦ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ ʥʘ 
ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ʰʪʦ ʩʝ ʥʘʦʺʘ ʥʘ 
ʪʝʨʠʪʦʨʠʿʘʪʘ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ Tʝʪʦʚʦ, ʜʝʬʠʥʠʨʘʥʘ 
ʩʧʦʨʝʜ ʪʝʨʠʪʦʨʠʿʘʣʥʘʪʘ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ 
ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ, ʟʘ ʚʨʝʤʝ ʥʘ ʢʘʣʝʥʜʘʨʩʢʘ 
2015 ʛʦʜʠʥʘ. 
 
ɿʘ ʜʘ ʤʦʞʝ ʜʘ ʩʝ ʚʨʰʠ ʦʪʫʺʫʚʘˁʝ, ʜʘʚʘˁʝ 
ʧʦʜ ʟʘʢʫʧ, ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʧʦʪʨʝʙʥʦ ʝ 
ʜʘ ʩʝ ʠʟʨʘʙʦʪʠ ʤʘʧʘ ʥʘ ʜʨʞʘʚʥʦʪʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ 
ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʩʦ ʩʠʪʝ ʥʫʤʝʨʠʯʢʠ 
ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʟʘ ʠʩʪʦʪʦ. 
 
ɺʘʞʝʥ ʬʘʢʪʦʨ ʚʦ ʦʚʘʘ ʧʦʩʪʘʧʢʘ ʝ ʠ ʢʘʪʝʛʦʨʠʿʘʪʘ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ, ʦʜʥʦʩʥʦ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʪʝ 
ʧʣʘʥʦʚʠ ʚʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʢʦʠ ʤʦʞʝ ʜʘ ʩʝ ʠʟʜʘʜʝ 
ʦʜʦʙʨʝʥʠʝ ʟʘ ʛʨʘʜʝˁʝ. 
 
ɺʦ ʪʝʢʦʪ ʥʘ ʛʦʜʠʰʥʘʪʘ  ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʩʝ 
ʧʨʝʜʚʠʜʫʚʘ ʧʨʝʜʤʝʪ ʥʘ ʤʝʥʘ˅ʠʨʘˁʝ ʩʦ 
ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʚʦ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ ʥʘ 
ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ʜʘ ʙʠʜʘʪ ʛʨʘʜʝʞʥʠʪʝ 
ʧʘʨʮʝʣʠ ʰʪʦ ʩʝ ʥʘʦʺʘʘʪ ʥʘ ʪʝʨʠʪʦʨʠʠʪʝ ʥʘ 
ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʥʘʩʝʣʝʥʠ ʤʝʩʪʘ ʠ ʣʦʢʘʣʠʪʝʪʠ:ʊʝʪʦʚʦ, 
ʄʘʣʘ ʈʝʯʠʮʘ, ɻʦʣʝʤʘ ʈʝʯʠʮʘ, ʉʘʨʘ˃ʠʥʦ, 
ɷʝʧʯʠʰʪʝ, ʇʦʧʦʚʘ ʐʘʧʢʘ ʪʦʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʣʝʜʥʠʪʝ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʩʢʠ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʠ: 
 

A) Përfshirja hapësinore dhe lënda e 
Programit. 

Lëndë e Programit është menaxhimi me tokën 
ndërtimore në pronësi të Republikës së 
Maqedonisë, që gjendet në territorin e komunës së 
ʊetovës, e definuar sipas organizimit territorial të 
Republikës së Maqedonisë, gjatë vitit kalendarit të 
vitit 2015. 
 
 
Për të pasur mundësi të bëhet tjetërsimi, 
dhënia me qira, në tokën ndërtimore nevojitet 
të përpunohet harta e tokës ndërtimore 
shtetërore në komunë, me të gjitha të dhënat 
numerike për të. 
 
Faktor i rëndësishëm në këtë procedurë është 
edhe kategoria Plani urbanistik, respektivisht 
planet urbanistike mbi bazën e të cilave mund të 
lëshohet leje ndërtimi. 
 
Gjatë Programit vjetor parashihet lënda e 
menaxhimit me tokën ndërtimore në pronësi të 
Republikës së Maqedonisë të jenë parcelat 
ndërtimore që gjenden në territoret e lokaliteteve 
dhe vendbanimeve në vijim: Tetovë, Reçicë e 
Vogël Madhe, Reçicë e Vogël, Saraqinë, 
Xhepçishtë, Kodrra e Diellit dhe atë në bazë të 
këtyre planeve urbanistike dhe dokumentacioneve 
planore: 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
1. ɼʝʪʘʣʝʥ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʇʣʘʥ ʟʘ ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 

ʙʨ.4-ʊʝʪʦʚʦ, ʇʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 2007 ʜʦ 2012 

ʛʦʜʠʥʘ. ʇʣʘʥʩʢʠ ʦʧʬʘʪ ʧʦʤʝʺʫ ʫʣʠʮʠʪʝ 

ɹʫʣʝʚʘʨ"ɼʝʰʤʦʨʝʪ ʝ ʂʦʤʙʠʪ", ʫʣʠʮʘ ʙʨ"1" 

ʙʫʣʝʚʘʨ" ɺʠʜʦʝ ʉʤʠʣʝʚʩʢʠ -ɹʘʪʦ" ʠ ʫʣʠʮʘ ʙʨ."2". 

ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-3037/33 ʦʜ 28.10.2010 ʛʦʜ. 

1.Plani Detal Urbanistik për Bllokun urban nr.4-

Tetovë, periudha planore nga vitit 2007-2012. 

Përfshirja planore midis rrugëve Bulevardi 

ñD±shmoret e Kombitò, rruga nr.ò1ò, Bulevardi 

ñVidoe Smilevski ïBatoò dhe rruga nr.ò2ò. Vendim 

nr.07-3037/33 dt. 28.10.2010. 

2. ɼʝʪʘʣʝʥ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʟʘ ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 11-

ʊʝʪʦʚʦ. ʇʣʘʥʩʢʠ ʦʧʬʘʪ ʧʦʤʝʺʫ ʫʣʠʮʠʪʝ: 

"ɺ.ʉ.ɹʘʪʦ", "159", "ɸ", ʠ "ʃ.ɹ.ʇʠʰ".ʇʣʘʥʩʢʠ 

ʧʝʨʠʦʜ 2008-2013. ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-2781/16 ʦʜ 

17.09.2009 ʛʦʜ. 

2. Plani Detal Urbanistik për Bllokun urban 11-

Tetovë. Përfshirja planore midis rrugëve: 

ñV.S.Batoò,  ñ159ò, ñAò dhe ñL.B.Pishò.  Periudha 

planore 2008-2013. Vendim nr.07-2781/16 dt. 

17.09.2009. 

3. ʀʟʤʝʥʘ ʠ ʜʦʧʦʣʥʘ ʥʘ ʜʝʪʘʣʝʥ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ 

ʧʣʘʥ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 53 ʊʝʪʦʚʦ. ʇʣʘʥʩʢʠ ʦʧʬʘʪ 

ʧʦʤʝʺʫ ʫʣʠʮʠʪʝ: ʙʫʣʝʚʘʨ "ʀʣʠʨʠʘ" ʫʣʠʮʘ "ɱʘʥʝ 

ʉʘʥʜʘʥʩʢʠ" ʫʣʠʮʘ "ɼʝʨʚʠʰ ʎʘʨʘ",  ʠ ʙʫʣʝʚʘʨ 

"ʀʣʠʥʜʝʥʩʢʘ". ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-2933/48 ʦʜ 

30.11.2011 ʛʦʜ. 

3. Ndryshimet dhe plotësimet e planit detal 

urbanistik për bllokun urban 53-Tetovë.  Përfshirja 

planore midis rrug±ve: bulevardit ñIliriaò rrug±s  

ñJane Sandanskiò rrug±s  ñDervish Caraò dhe 

bulevardit t± ñIlindenitò. Vendim nr.07-2933/48 dt. 

30.11.2011. 

  

4.ʃʦʢʘʣʥʘ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʘ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ 

ʟʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʊ.71.21 ʥʘ ʂʇ ʙʨ.2585 ʂʆ 

ʊʝʪʦʚʦ, ʩʦ ʥʘʤʝʥʘ ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʚʦ ʩʪʘʥʙʝʥʠ ʟʛʨʘʜʠ. 

ʈʝʰʝʥʠʝ               ʟʘ ʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʙʨ.09-2967/4 ʦʜ 

12.01.2012 ʛʦʜ. 

4. Dokumentacioni urbanistik planor lokal për 

parcelën ndërtimore T.71.21 në PK.nr.2585 KK 

Tetovë, me destinim banim në ndërtesa 

banesore.Aktvendim për miratim nr.09-2967/4 dt. 

12.01.2012. 

 

ɹ) ʆʩʥʦʚʠ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 

Á ɿʘʢʦʥʩʢʠ ʦʩʥʦʚ 

ɿʘʢʦʥʩʢʠ ʦʩʥʦʚ ʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʫʧʨʘʚʫʚʘˁʝ ʩʦ 

ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʩʝ: ɿʘʢʦʥ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘʪʘ 

ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ʉʣ. ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ 5/2002), ɿʘʢʦʥ ʟʘ 

ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ (ʉʣ.ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ ʙʨ. 

ʙʨ.17/2011, 53/11, 144/12, 153/12, 25/13, 137/13 ʠ 

163/13) ʠ ʯʣ.68 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

(ʉʣ. ɻʣʘʩʥʠʢ ʙʨ. 8/2006) 

 

B) Bazat e përpunimit të Programit  

¶ Baza ligjore 

Bazë ligjore e programit të menaxhimit me tokën 

ndërtimore janë: Ligji i vetëqeverisjes lokale 

(Gazeta zyrtare e RM 5/2002) Ligji i tokës 

ndërtimore (Gazeta zyrtare e RM nr. ʙʨ.17/2011, 

53/11, 144/12, 153/12, 25/13, 137/13 dhe 163/13) 

dhe neni 68 i Statutit të komunës Tetovës (Gazeta 

zyrtare nr. 8/2006). 

  

Á ʆʩʥʦʚʥʠ ʧʣʘʥʩʢʠ ʜʦʢʫʤʝʥʪʠ 

ɼʨʫʛʠ ʜʦʢʫʤʝʥʪʠ ʧʦʪʨʝʙʥʠ ʟʘ  ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʩʝ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʩʪʨʘʪʝʰʢʠ, ʨʘʟʚʦʿʥʠ ʠ 

¶ Dokumentet themelore planore  

Dokumente të tjera të nevojshme për përpunimin e 

Programit janë dokumentet strategjike, zhvillimore 
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nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʧʣʘʥʩʢʠ ʜʦʢʫʤʝʥʪʠ ʜʦʥʝʩʝʥʠ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʦ ʥʠʚʦ: dhe planore në vijim, të miratuar në nivel lokal: 

 

¶ ʉʪʨʘʪʝʛʠʿʘ ʟʘ ʣʦʢʘʣʝʥ ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ 

ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 

2005 ʜʦ 2013 ʛʦʜ.  

ʎʝʣʠ ʠ ʨʘʟʚʦʿʥʠ ʧʨʘʚʮʠ ʥʘ ʩʪʨʘʪʝʛʠʿʘʪʘ ʟʘ 

ʦʜʨʞʣʠʚ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʧʦʜʨʘʟʙʠʨʘ 

ʢʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥ ʧʨʦʮʝʩ ʧʨʝʢʫ ʢʦʿ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʛʦ 

ʫʥʘʧʨʝʜʫʚʘ ʢʚʣʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ʞʠʚʝʝˁʝ ʥʘ ʩʚʦʠʪʝ 

ʛʨʘʺʘʥʠ, ʧʨʝʢʫ ʩʦʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʝʢʦʥʦʤʩʢʘ ʠ 

ʦʧʰʪʝʩʪʚʝʥʘ ʙʣʘʛʦʩʦʩʪʦʿʙʘ ʟʘ ʦʜʨʞʣʠʚ 

ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʩʦʮʠʿʘʣʝʥ ʨʘʟʚʦʿ ʢʘʢʦ ʠ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ 

ʥʘ ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ʞʠʚʝʝˁʝ ʥʘ ʥʘʩʝʣʝʥʠʝʪʦ ʢʘʢʦ 

ʛʣʘʚʥʠ ʧʨʠʦʨʠʪʝʪʠ ʩʝ ʜʝʬʠʥʠʨʘʥʠ: ʩʦʟʜʘʚʘˁʝʪʦ 

ʥʘ ʩʦʚʨʤʝʥʘ ʠ ʤʦʜʝʨʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʚʦ 

ʧʨʘʚʝʮ ʥʘ ʧʨʠʫʞʝˁʝ ʥʘ ʝʬʠʢʘʩʥʠ ʠ ʿʘʚʥʠ ʫʩʣʫʛʠ 

ʟʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʥʘ ʛʨʘʺʘʥʠʪʝ ʠ ʩʪʦʧʘʥʩʪʚʦʪʦ 

ʩʦʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʚʦʣʥʠ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʦʜʨʞʣʠʚ ʨʘʩʪ ʠ 

ʨʘʟʚʦʿ, ʩʦʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʚʦʣʥʘ ʠʥʚʝʩʪʠʮʠʦʥʘ 

ʢʣʠʤʘ ʟʘ ʜʦʤʘʰʥʠʪʝ ʠ ʩʪʨʘʥʩʢʠʪʝ ʠʥʚʝʩʪʠʪʦʨʠ 

ʚʦ ʧʨʘʚʝʮ ʥʘ ʦʪʚʦʨʘˁʝ ʥʘ ʥʦʚʠ ʨʘʙʦʪʥʠ ʤʝʩʪʘ, 

ʧʨʦʤʦʚʠʨʘˁʝ ʥʘ ʨʝʣʘʮʠʠʪʝ ʚʨʟ  ʧʘʨʪʥʝʨʩʢʠ 

ʦʜʥʦʩ ʧʦʤʝʺʫ ʿʘʚʥʠʦʪ ʠ ʧʨʠʚʘʪʥʠʦʪ ʩʝʢʪʦʨ 

ʠʩʢʦʨʠʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʠʨʦʜʥʠʪʝ ʨʝʩʫʨʩʠ ʟʘ ʨʘʟʚʦʿ 

ʥʘ ʨʝʢʨʝʘʪʠʚʥʠʦʪ ʪʫʨʠʟʘʤ, ʨʘʟʚʠʚʘˁʝ ʥʘ 

ʦʙʨʘʟʦʚʥʠʦʪ ʧʨʦʮʝʩ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʜʨʫʛʠʪʝ ʦʙʣʘʩʪʠ 

ʥʘ ʦʧʰʪʝʩʪʚʝʥʦʪʦ ʞʠʚʝˁʝʝ ʢʘʢʦ ʰʪʦ ʩʝ 

ʢʫʣʪʫʨʘʪʘ, ʟʜʨʘʚʩʪʚʦʪʦ, ʩʧʦʨʪʦʪ. ʇʨʝʟʝʤʘˁʝ ʥʘ 

ʤʝʨʢʠ ʟʘ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ʚʦ 

ʥʘʩʦʢʘ ʥʘ ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ 

ʞʠʚʝʝˁʝ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʧʨʝʢʫ ʣʦʢʘʣʝʥ 

ʘʢʮʠʦʥʝʥ ʧʣʘʥ ʟʘ ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ. ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ 

ʥʘ ʧʦʜʘʪʦʮʠʪʝ ʠ ʘʥʘʣʠʟʠʪʝ ʜʘʜʝʥʠ ʚʦ ʧʨʦʬʠʣʦʪ 

ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, ʠʟʚʨʰʝʥʘ ʝ ʩʪʨʘʪʝʰʢʘ 

ʘʥʘʣʠʟʘ ʥʘ ʬʘʢʦʪʨʠʪʝ, ʧʦʩʪʦʝʯʢʠ ʠ ʚʥʘʪʨʝʰʥʠ 

ʘʪʨʠʙʫʪʠ, ʬʘʢʪʦʨʦʪ ʢʦʿ ʧʨʦʠʟʣʝʛʫʚʘʘ ʦʜ 

ʥʘʜʚʦʨʝʰʥʦʪʦ ʦʧʨʢʨʫʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʢʘʢʦ 

ʠ ʬʘʢʪʦʨʠʪʝ ʚʨʟ ʢʦʠ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ ʥʝʤʘ ʜʠʨʝʢʪʥʦ 

ʚʣʠʿʘʥʠʝ. ʉʧʦʨʝʜ ʦʚʘ ʘʥʘʣʠʟʘ ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘʥʠ 

ʩʝ ʩʣʝʜʥʠʪʝ ʧʨʠʦʨʠʪʝʪʥʠ ʦʙʣʘʩʪʠ ʟʘ ʨʘʟʚʦʿ: 

ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ; ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʠ ʨʫʨʘʣʥʦ 

ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ, ʦʙʨʘʟʦʚʘʥʠʝ, ʩʦʮʠʿʘʣʘ ʠ 

ʟʜʨʘʚʩʪʚʝʥʘ ʟʘʰʪʠʪʘ; ʿʘʚʥʠ ʫʩʣʫʛʠ; 

 

¶ Strategjia e zhvillimit ekonomik lokal të 

Komunës së Tetovës për periudhën 

planore nga 2005 deri 2013 

Qëllimet dhe kahjet zhvillimore  të strategjisë së 

zhvillimit të qëndrueshëm të komunës së Tetovës, 

nënkuptojnë procesin e vazhdueshëm përmes të 

cilit komuna e përparon cilësinë e jetesës së 

qytetarëve të saj, përmes krijimit të mirëqenies 

ekonomike e shoqërore për një zhvillim të 

qëndrueshëm ekonomik e social dhe përmirësim të 

cilësisë së jetës së popullatës, si prioritete kryesore 

janë definuar: krijimi i infrastrukturës bashkëkohore 

e moderne në drejtim të ofrimit të shërbimeve 

publike efikase për nevojat e qytetarëve dhe 

ekonomisë, krijim të kushteve të volitshme për një 

zhvillim të qëndrueshëm, krijim të klimës së 

volitshme investuese për investitorët vendor e të 

huaj në drejtim të hapjes së vendeve të reja të 

punës, promovim të relacioneve mbi baza të 

marrëdhënies partnere midis sektorit publik e 

privat, shfrytëzim të resurseve natyrore për 

zhvillimin e turizmit rekreativ, zhvillim të procesit 

arsimor, zhvillim të fushave të tjera të jetës 

shoqërore siç janë: kultura, shëndetësia, sporti. 

Marrja e masave për mbrojtjen e mjedisit jetësor në 

drejtim të përmirësimit të cilësisë së jetës  në 

komunën e Tetovës , përmes planit lokal aksional 

të mjedisit jetësor. Mbi bazën e të dhënave dhe 

analizave të bëra në komunën e Tetovës, është 

kryer analizë strategjike e faktorëve, atributeve të 

brendshme dhe atyre ekzistuese, faktorit që del 

nga rrethimi i jashtëm i komunës si dhe faktorët 

ndaj të cilëve komuna nuk ka ndikim të 

drejtpërdrejtë. Sipas kësaj analize janë identifikuar 

fushat me përparësi të zhvillimit në vijim: zhvillimi 

ekonomik; infrastruktura dhe planifikimi rural, 

arsimi, mbrojtja sociale e shëndetësore, shërbimet 

publike, përparimi dhe mbrojtja e mjedisit jetësor. 
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ʫʥʘʧʨʝʜʫʚʘˁʝ ʠ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ.  

¶ ʃʦʢʘʣʝʥ ʝʢʦʣʦʰʢʠ ʘʢʮʠʦʥʝʥ ʧʣʘʥ ʟʘ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 2005 

ʜʦ 2013ʛʦʜ. 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʝ ʝʥʘ ʦʜ ʧʦʛʦʣʝʤʠʪʝ ʦʜ 

ʦʧʰʪʠʥʠʪʝ ʚʦ ʈ. ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ʠ ʨʘʩʧʦʣʘʛʘ ʩʦ 

ʠʟʦʙʠʣʠʝ ʥʘ ʧʨʠʨʦʜʥʠ ʨʝʩʫʨʩʠ ʦʩʥʦʚʥʘʪʘ ʮʝʣ ʥʘ 

ʦʚʦʿ ʜʦʢʫʤʝʥʪ ʝ ʜʘ ʢʨʝʠʨʘ ʩʪʨʘʪʝʛʠʿʘ ʟʘ 

ʥʘʜʤʠʥʫʚʘˁʝ ʠʣʠ ʝʣʠʤʠʥʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʙʣʝʤʠʪʝ 

ʠ ʨʠʟʠʮʠʪʝ ʩʦ ʟʘʛʘʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ 

ʩʨʝʜʠʥʘ. ʉʠʪʝ ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠ ʩʝ ʥʘʩʦʯʝʥʠ ʚʦ ʧʨʘʚʝʮ 

ʥʘ ʟʛʦʣʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʿʘʚʥʘʪʘ ʩʚʝʩʪ ʠ ʦʜʛʦʚʦʨʥʦʩʪ 

ʚʦ ʟʘʯʫʚʫʚʘˁʝ ʚʦ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ. ʃɽɸʇ 

ʠʟʛʦʪʚʝʥʦ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʚʦ 

ʩʦʨʘʙʦʪʢʘ ʩʦ ʣʦʢʘʣʥʠʪʝ ʥʝʚʣʘʜʠʥʠ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʠ 

ʠ ʣʦʢʘʣʥʠʘʪʘ ʙʠʟʥʠʟ ʟʘʝʜʥʠʮʘ ʛʠ 

ʠʜʝʥʪʠʬʠʢʫʚʘʰʝ ʛʣʘʚʥʠʪʝ ʧʨʠʦʨʠʪʝʪʠ ʠ ʘʢʮʠʠ ʚʦ 

ʧʨʘʚʝʮ ʥʘ ʟʘʯʫʚʘˁʝ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘ ʩʨʝʜʠʥʘ ʘ ʪʦʘ 

ʩʝ: ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʚʦʜʦʩʥʘʙʜʠʪʝʣʝʥ ʩʠʩʪʝʤ ʟʘ ʛʨʘʜ 

ʊʝʪʦʚʦ, ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʥʦʚ ʢʘʥʘʣʠʟʘʮʠʦʥʝʥ ʩʠʩʪʝʤ 

ʟʘ ʧʨʠʬʘ˃ʝ ʪʨʝʪʤʘʥ ʥʘ ʬʝʢʘʣʥʠʪʝ ʠ 

ʘʪʤʦʩʬʝʨʩʢʠʪʝ ʚʦʜʠ, ʨʝʰʘʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʦʙʣʝʤʦʪ ʩʦ 

ʜʝʧʦʥʠʿʘʪʘ ʟʘ ʦʪʧʘʜ ʧʨʝʢʫ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʬʘʙʨʠʢʘ 

ʟʘ ʨʝʮʠʢʣʘʞʘ ʧʨʝʢʫ ʤʦʜʝʣʦʪ ʥʘ ʿʘʚʥʦ ʧʨʠʚʘʪʥʦ 

ʧʘʨʪʥʝʨʩʪʚʦ, ʤʦʥʠʪʦʨʠʥʛ ʩʠʩʪʝʤ ʟʘ ʩʣʝʜʝˁʝ ʥʘ 

ʢʚʘʣʠʪʝʪʦʪ ʥʘ ʚʦʟʜʫʭʦʪ, ʫʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʨʝʢʨʝʘʪʠʚʥʦ ʠʟʣʝʪʥʠʯʢʠʪʝ ʮʝʥʪʨʠ ʇʦʧʦʚʘ ʐʘʧʢʘ, 

ɹʘˁʠʯʝ, ʩʝʣʝʢʪʨʠʘˁʝ ʠ ʨʝʮʠʢʣʠʨʘˁʝ ʥʘ ʦʪʧʘʜ 

ʩʦʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʥʦʚʠ ʧʦʚʨʰʠʥʠ ʥʘ ʛʨʘʜʦʪ, 

ʫʥʘʧʨʝʜʫʚʘˁʝ ʚʦ ʩʦʨʘʙʦʪʢʘʪʘ ʩʦ ʅɺʆ 

ʟʜʨʫʞʝʥʠʘʿʘ ʥʘ ʛʨʘʺʘʥʠ ʟʘ ʧʦʜʠʛʘˁʝ ʥʘ 

ʝʢʦʣʦʰʢʘʪʘ ʩʚʝʩʪ. 

¶ ʉʪʨʘʪʝʛʠʿʘ ʟʘ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʝʢʦ-ʪʫʨʠʟʤʦʪ ʚʦ 

ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 2005 

ʜʦ2013ʛʦʜ. 

ʊʫʨʠʟʤʦʪ ʢʘʢʦ ʩʪʦʧʘʥʩʢʘ ʛʨʘʥʢʘ ʟʘʟʝʤʘ ʚʞʥʦ 

ʤʝʩʪʦ ʚʦ ʩʪʨʫʢʪʫʨʘʪʘ ʥʘ ʩʪʦʧʘʥʩʪʚʦʪʦ ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ. 

ɻʣʘʚʥʠʪʝ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʠ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ ʩʝ ʣʦʮʠʘʨʥʠ ʚʦ 

ʩʢʠʿʘʯʢʠʦʪ ʮʝʥʪʘʨ ʇʦʧʦʚʘ ʐʘʧʢʘ, ʢʘʜʝ ʩʝ 

ʣʦʮʠʘʨʥʠ ʧʦʚʝ˃ʝ ʭʦʪʝʣʩʢʠ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ ʠ ʛʦʣʝʤ 

ʙʨʦʿ ʥʘ ʚʠʢʝʥʜ ʢʫ˃ʠ. ʆʚʠʝ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ ʩʝ 

ʧʨʝʪʝʞʥʦ ʧʦʧʦʣʝʥʪʠ ʚʦ ʟʠʤʩʢʠʦʪ ʧʨʝʠʦʜ, ʟʘ 

 

¶ Plani lokal ekologjik aksional për 

komunën e Tetovës për periudhën planore 

nga 2005 deri 2013. 

Komuna e Tetovës është njëra nga komunat më të 

mëdha në R. e Maqedonisë dhe disponon një 

spektër resursesh natyrore. Qëllimi themelor i këtij 

dokumenti është krijimi i strategjisë për tejkalimin 

respektivisht eliminimin e problemeve dhe 

rreziqeve si pasojë e ndotjes së mjedisit jetësor. Të 

gjitha aktivitetet janë të orientuara në drejtim të 

rritjes së vetëdijes dhe përgjegjësisë publike në 

ruajtjen e mjedisit jetësor. PLAE i përpiluar nga ana 

e komunës së Tetovës në bashkëpunim me 

organizatat lokale joqeveritare dhe bashkësinë 

lokale të biznesit, i kanë identifikuar prioritetet 

kryesore dhe aksionet në drejtim të ruajtjes së 

mjedisit jetësor, këto janë: ndërtimi i sistemit të 

furnizimit me ujë të qytetit të Tetovës, ndërtimi i 

sistemit të ri të kanalizimit për përfshirjen dhe 

trajtimin e ujërave të zeza e atmosferik, zgjidhjen e 

problemit të deponisë së hedhurinave, përmes 

ndërtimit të fabrikës së reciklimit mbi bazën e 

modelit të partneritetit publik privat, sistem 

monitorimi për përcjellje të cilësisë së ajrit, 

rregullim të qendrave rekreative e të vendpikniqeve 

në Kodrën e Diellit, në banja, selektim dhe reciklim 

të hedhurinave, krijim të sipërfaqeve të reja në 

qytet , përparim të bashkëpunimit me shoqatat 

OJQ të qytetarëve dhe ngritjen e vetëdijes 

ekologjike. 

 

¶ Strategjia e zhvillimit të eko-turizmit në 

komunën e Tetovës për periudhën planore 

nga 2005 deri 2013. 

Turizmi si degë ekonomike zë vend të 

rëndësishëm në strukturën e ekonomisë së 

Tetovës. Kapacitetet kryesore turistike shtrihen në 

qendrën e skijimit Kodra e Diellit, ku janë të locuar 

më shumë kapacitete hoteliere dhe një numë i 

madh i uikend shtëpive. Këto kapacitete janë të 

mbushura kryesisht gjatë periudhës dimërore , për 
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ʅʦʚʦʛʠʰʥʠʪʝ ʧʨʘʟʥʠʮʠ, ʟʠʤʩʢʠʦʪ ʨʘʩʧʫʩʪ ʠ ʜʨ. 

ʊʫʨʠʟʤʦʪ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʧʨʝʪʝʞʥʦ ʝ ʙʘʟʠʨʘʥ 

ʥʘ ʠʩʢʦʨʠʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʩʢʠʿʘʯʢʠʪʝ  ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ ʥʘ 

ʩʢʠ ʮʝʥʪʘʨʦʪ ʇʦʧʦʚʘ ʐʘʧʢʘ, ʜʦʜʝʢʘ ʚʦ ʧʦʤʘʣ 

ʦʙʝʤ ʝ ʦʧʬʘʪʝʥ ʩʦ ʦʨʛʘʥʠʟʮʠʿʘ ʥʘ ʩʝʤʠʥʘʨʠ, 

ʧʣʘʥʠʥʩʢʠ ʠ ʘʣʪʝʨʥʘʪʠʚʝʥ ʪʫʨʠʟʘʤ. 

ʋʛʦʩʪʠʪʝʣʩʢʠʪʝ ʠ ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʠʪʝ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ ʚʦ 
ʠʜʥʠʥʘ ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʜʘ ʩʝ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘʘʪ ʠ 
ʦʩʦʚʨʝʤʝʥʫʚʘʘʪ ʧʨʝʢʫ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʧʦʤʘʣʠ 
ʫʛʦʩʪʠʪʝʣʩʢʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʩʦ ʧʦʛʦʣʝʤʘ ʬʣʝʢʩʠʙʠʣʥʦʩʪ 
ʠ ʜʦʭʦʜʦʚʥʦʩʪ. ɼʦʙʨʠʪʝ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʠ ʚʨʩʢʠ ʠ 
ʧʦʢʚʘʣʠʪʝʪʥʠʪʝ ʭʦʪʝʣʠʝʨʩʢʠ ʫʩʣʦʚʠ, ʢʦʠ  ʰʪʦ ʩʝ 
ʧʘʥʠʨʘʪ ʚʦ ʠʜʥʠʦʪ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʪʫʨʠʟʤʦʪ ˃ʝ 
ʜʦʧʨʠʥʝʩʘʪ ʜʝʣ ʦʜ ʪʫʨʠʩʪʠʪʝ ʦʜ ʩʢʠʿʘʯʠʪʝ 
ʮʝʥʪʨʠ ʜʘ ʛʦ ʧʦʩʝʪʫʚʘʘʪ ʛʨʘʜʦʪ ʚʦ 
ʧʦʧʣʘʜʥʝʚʥʠʪʝ ʠ ʚʝʯʝʨʥʠʪʝ ʪʝʨʤʠʥʠ, ʟʘʨʘʜʠ ʰʪʦ 
ʩʝ ʧʣʘʥʠʨʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʥʦʚʠ ʭʦʪʝʣʩʢʠ 
ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ ʚʦ ʛʨʘʜʦʪ ʩʦ ʚʣʦʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʠʚʘʪʝʥ 
ʢʘʧʠʪʘʣ, ʜʠʤʝʥʟʠʦʥʠʨʘʥʠ ʩʦʛʘʣʩʥʦ 
ʧʦʙʘʨʫʚʘʯʢʘʪʘ. 
 
ʇʦʪʨʝʙʥʦ ʝ ʜʘ ʩʝ ʧʨʝʟʝʤʘʪ ʮʝʣʠʪʝ ʠ ʨʘʟʚʦʿʥʠʪʝ 
ʧʨʘʚʮʠ ʥʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʦʪ, ʦʩʦʙʝʥʦ ʜʝʣʦʚʠʪʝ ʰʪʦ ʩʝ 
ʦʜʥʝʩʫʚʘʘʪ ʥʘ ʦʜʜʝʣʥʠ ʥʘʩʝʣʝʥʠ 
ʤʝʩʪʘ/ʣʦʢʘʣʠʪʝʪʠ ʰʪʦ ʩʝ ʧʨʝʜʤʝʪ ʥʘ 
ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ. 
 
 

¶ ʉʪʨʘʪʝʛʠʿʘ ʟʘ ʦʜʨʞʣʠʚ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 

Teʪʦʚʦ ʟʘ ʧʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 2005 ʜʦ 2013 

ʛʦʜ.  

¶  ʩʦʟʜʘʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʩʦʚʨʤʝʥʘ ʠ ʤʦʜʝʨʥʘ 

ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʚʦ ʧʨʘʚʝʮ ʥʘ ʧʨʠʫʞʝˁʝ ʥʘ 

ʝʬʠʢʘʩʥʠ ʠ ʿʘʚʥʠ ʫʩʣʫʛʠ ʟʘ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʥʘ 

ʛʨʘʺʘʥʠʪʝ ʠ ʩʪʦʧʘʥʩʪʚʦʪʦ ʩʦʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ 

ʧʦʚʦʣʥʠ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʦʜʨʞʣʠʚ ʨʘʩʪ ʠ ʨʘʟʚʦʿ, 

ʩʦʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʚʦʣʥʘ ʠʥʚʝʩʪʠʮʠʦʥʘ ʢʣʠʤʘ 

ʟʘ ʜʦʤʘʰʥʠʪʝ ʠ ʩʪʨʘʥʩʢʠʪʝ ʠʥʚʝʩʪʠʪʦʨʠ ʚʦ 

ʧʨʘʚʝʮ ʥʘ ʦʪʚʦʨʘˁʝ ʥʘ ʥʦʚʠ ʨʘʙʦʪʥʠ ʤʝʩʪʘ, 

ʧʨʦʤʦʚʠʨʘˁʝ ʥʘ ʨʝʣʘʮʠʠʪʝ ʚʨʟ  ʧʘʨʪʥʝʨʩʢʠ 

ʦʜʥʦʩ ʧʦʤʝʺʫ ʿʘʚʥʠʦʪ ʠ ʧʨʠʚʘʪʥʠʦʪ ʩʝʢʪʦʨ 

ʠʩʢʦʨʠʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʠʨʦʜʥʠʪʝ ʨʝʩʫʨʩʠ ʟʘ 

ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʨʝʢʨʝʘʪʠʚʥʠʦʪ ʪʫʨʠʟʘʤ, 

ʨʘʟʚʠʚʘˁʝ ʥʘ ʦʙʨʘʟʦʚʥʠʦʪ ʧʨʦʮʝʩ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ 

ʜʨʫʛʠʪʝ ʦʙʣʘʩʪʠ ʥʘ ʦʧʰʪʝʩʪʚʝʥʦʪʦ ʞʠʚʝˁʝʝ 

ʢʘʢʦ ʰʪʦ ʩʝ ʢʫʣʪʫʨʘʪʘ, ʟʜʨʘʚʩʪʚʦʪʦ, ʩʧʦʨʪʦʪ. 

festat e Vitit të Ri , gjatë pushimit dimëror etj. 

Turizmi në komunën e Tetovës mbështetet 

kryesisht në shfrytëzimin e kapaciteteve të skijimit 

në qendrën e skijimit Kodra e Diellit, kurse një 

pjesë e vogël përfshihet me organizimin e 

seminareve, turizmit malor dhe alternativ.  

Kapacitetet hoteliere dhe turistike planifikohet që 

në të ardhmen të zgjerohen dhe modernizohen 

përmes ndërtimit të objekteve më të vogla hoteliere 

me fleksibilitet dhe enterier më të përshtatshëm. 

Lidhjet e mira të komunikacionit dhe kushtet më 

cilësore hoteliere, që planifikohen gjatë zhvillimit të 

ardhshëm të turizmit do të kontribuojnë që një 

pjesë e vizitorëve të qendrave të skijimit ta vizitojnë 

qytetin sidomos gjatë kohës së pasdrekës dhe në 

mbrëmje, andaj planifikohet ndërtimi i kapaciteteve 

të reja hoteliere në qytet e investim të kapitalit 

privat, të dimensionuar konformë kërkesave.  

Nevojitet të ndërmerren qëllimet dhe kahjet 

zhvillimore të dokumentit, sidomos pjesët që kanë 

të bëjnë me vendbanime / lokalitete të caktuara që 

janë lëndë e Programit. 

 

¶ Strategjia e zhvillimit të qëndrueshëm të 

komunës Tetovës  për periudhën planore nga 

viti 2005 deri 2013. 

¶ krijimi i infrastrukturës bashkëkohore e 

moderne në drejtim të ofrimit të shërbimeve 

publike efikase për nevojat e qytetarëve dhe 

ekonomisë, krijim të kushteve të volitshme për 

një zhvillim të qëndrueshëm, krijim të klimës së 

volitshme investuese për investitorët vendor e 

të huaj në drejtim të hapjes së vendeve të reja 

të punës, promovim të relacioneve mbi baza të 

marrëdhënies partnere midis sektorit publik e 

privat, shfrytëzim të resurseve natyrore për 

zhvillimin e turizmit rekreativ, zhvillim të 

procesit arsimor, zhvillim të fushave të tjera të 

jetës shoqërore siç janë: kultura, shëndetësia, 

sporti. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ʊʫʨʠʩʪʠʯʢʠ ʘʢʮʠʩʢʠ ʧʣʘʥ ʟʘ ʆʧʰʪʠʥʘ  ʊʝʪʦʚʦ 

ʟʘ ʧʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 2005 ʜʦ 2013 ʛʦʜ. ɻʣʘʚʥʠʪʝ 

ʪʫʨʠʩʪʠʯʢʠ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ ʩʝ ʣʦʮʠʘʨʥʠ ʚʦ ʩʢʠʿʘʯʢʠʦʪ 

ʮʝʥʪʘʨ ʇʦʧʦʚʘ ʐʘʧʢʘ, ʢʘʜʝ ʩʝ ʣʦʮʠʘʨʥʠ ʧʦʚʝ˃ʝ 

ʭʦʪʝʣʩʢʠ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ ʠ ʛʦʣʝʤ ʙʨʦʿ ʥʘ ʚʠʢʝʥʜ ʢʫ˃ʠ. 

ʆʚʠʝ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ ʩʝ ʧʨʝʪʝʞʥʦ ʧʦʧʦʣʝʥʪʠ ʚʦ 

ʟʠʤʩʢʠʦʪ ʧʨʝʠʦʜ, ʟʘ ʅʦʚʦʛʠʰʥʠʪʝ ʧʨʘʟʥʠʮʠ, 

ʟʠʤʩʢʠʦʪ ʨʘʩʧʫʩʪ ʠ ʜʨ. ʊʫʨʠʟʤʦʪ ʚʦ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʧʨʝʪʝʞʥʦ ʝ ʙʘʟʠʨʘʥ ʥʘ ʠʩʢʦʨʠʩʪʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʩʢʠʿʘʯʢʠʪʝ  ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ ʥʘ ʩʢʠ ʮʝʥʪʘʨʦʪ ʇʦʧʦʚʘ 

ʐʘʧʢʘ, ʜʦʜʝʢʘ ʚʦ ʧʦʤʘʣ ʦʙʝʤ ʝ ʦʧʬʘʪʝʥ ʩʦ 

ʦʨʛʘʥʠʟʮʠʿʘ ʥʘ ʩʝʤʠʥʘʨʠ, ʧʣʘʥʠʥʩʢʠ ʠ 

ʘʣʪʝʨʥʘʪʠʚʝʥ ʪʫʨʠʟʘʤ. 

¶ ɻʝʥʝʨʘʣʝʥ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʥʘ ɻʨʘʜ 

Tʝʪʦʚʦ ʟʘ ʧʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 2003  ʜʦ 2013 

ʛʦʜ. 

¶ ʆʧʪʠʤʘʣʥʘ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʠ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ 

ʧʨʦʩʪʦʨʦʪ ʧʨʝʢʫ ʥʝʛʦʚʘ ʬʫʥʢʮʠʿʦʥʘʣʥʘ 

ʠʥʪʝʛʨʘʮʠʿʘ, ʢʦʭʝʟʠʿʘ ʠ ʨʘʤʥʦʤʝʨʥʦʩʪ ʚʦ 

ʨʘʟʚʦʿʦʪ,  

¶ ʆʜʨʞʣʠʚʦ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʧʨʠʨʦʜʥʠʪʝ 

ʨʝʩʫʨʩʠ, 

¶ ɿʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ, 

¶ ʍʫʤʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʥʘ ʞʠʚʝʝˁʝʪʦ, 

 

¶ ʄʘʢʩʠʤʘʣʥʦ ʚʢʣʫʯʫʚʘˁʝ ʚʦ ʨʘʟʚʦʿʥʠʪʝ 

ʧʨʦʮʝʩʠ ʥʘ ʥʝʧʦʩʨʝʜʥʦʪʦ ʠ ʧʦʰʠʨʦʢʦ 

ʦʢʨʫʞʫʚʘˁʝ, 

¶ ʇʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ ʜʦʣʛʦʨʦʯʝʥ ʠ ʦʜʨʞʣʠʚ ʩʦʮʠʦ-

ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ, 

¶ ʉʧʨʝʯʫʚʘˁʝ ʥʘ ʰʪʝʪʥʦ ʚʣʠʿʘʥʠʝ ʚʨʟ 

ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ,  

¶ ʈʘʟʣʠʯʥʘʪʘ ʧʨʠʤʝʥʘ ʥʘ ʨʘʩʧʦʣʦʞʠʚʠʦʪ 

ʧʨʦʩʪʦʨ ʠ ʝʢʦʥʦʤʩʢʠʦʪ ʙʘʣʘʥʩ ʥʘ ʨʝʛʠʦʥʠʪʝ, 

Plani aksional turistik i komunës së Tetovës  për 
periudhën planore nga 2005 deri 2013. Turizmi si 
degë ekonomike zë vend të rëndësishëm në 
strukturën e ekonomisë së Tetovës. Kapacitetet 
kryesore turistike shtrihen në qendrën e skijimit 
Kodra e Diellit, ku janë të locuar më shumë 
kapacitete hoteliere dhe një numë i madh i uikend 
shtëpive. Këto kapacitete janë të mbushura 
kryesisht gjatë periudhës dimërore , për festat e 
Vitit të Ri , gjatë pushimit dimëror etj. Turizmi në 
komunën e Tetovës mbështetet kryesisht në 
shfrytëzimin e kapaciteteve të skijimit në qendrën e 
skijimit Kodra e Diellit, kurse një pjesë e vogël 
përfshihet me organizimin e seminareve, turizmit 
malor dhe alternativ.  
 

¶ Plani urbanistik gjeneral i qytetit Tetovës për 

periudhën planore nga 2003 deri 2013. 

 

¶ Organizimi optimal dhe shfrytëzimi i hapësirës 

perms integritetit funksional të saj, kohezionit 

dhe qëndrueshmërisë së zhvillimit, 

¶ Shfrytëzim i qëndrueshëm i resurseve 

natyrore, 

¶ Mbrojtje e mjedisit jetësor, 

¶ Humanizim i kushteve të jetesës, 

 

¶ Përfshirje maksimale në proceset zhvillimore të 

rrethimit të drejtëpërdrejtë e më gjerë. 

¶ Promovim i zhvillimit të qëndrueshëm dhe 

afatgjatë socio-ekonomik, 

¶ Pengimi i ndikimeve të dëmshme ndaj mjedisit 

jetësor, 

¶ Zbatim i nduarnduarshëm i ambientit në 

dispozicion dhe balansit ekonomik të rajoneve, 

¶ Mirëmbajtje dhe procedim i kujdesshëm me 

resurset natyrore, 
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¶ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʟʘ ʥʘʩʝʣʝʥʠʪʝ 

ʤʝʩʪʘ 

 

ʇʦʪʨʝʙʥʦ ʝ ʜʘ ʩʝ ʧʨʝʟʝʤʘʪ ʮʝʣʠʪʝ ʠ ʨʘʟʚʦʿʥʠʪʝ 

ʧʨʘʚʮʠ ʥʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʦʪ, ʦʩʦʙʝʥʦ ʜʝʣʦʚʠʪʝ ʰʪʦ ʩʝ 

ʦʜʥʝʩʫʚʘʘʪ ʥʘ ʦʜʜʝʣʥʠ ʥʘʩʝʣʝʥʠ 

ʤʝʩʪʘ/ʣʦʢʘʣʠʪʝʪʠ ʰʪʦ ʩʝ ʧʨʝʜʤʝʪ ʥʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ. 

¶ ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ 

ʧʣʘʥʦʚʠ ʚʦ 2015 ʛʦʜʠʥʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ 

ʥʘ ʧʦʜʨʘʯʿʝʪʦ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2014 ʛʦʜʠʥʘ 

ʙʨʦʿ 07-287/23 ʦʜ 24.01.2014 ʛʦʜʠʥʘ. 

ʆʩʥʦʚʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʜʝʪʘʣʥʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ 

ʧʣʘʥʦʚʠ ʝ ɻʝʥʝʨʘʣʥʠʦʪ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʟʘ 

ʩʝʜʠʰʪʝ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʫʩʚʦʝʥ ʩʦ ʆʜʣʫʢʘ 

ʙʨ. 07-430/3 ʦʜ 16.04.2003 ʛʦʜʠʥʘ. ʆʩʥʦʚʥʘ ʮʝʣ ʠ 

ʟʘʜʘʯʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠʪʝ ʧʣʘʥʦʚʠ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ ʝ:  

¶ ʆʧʪʠʤʘʣʥʘ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʠ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ 

ʧʨʦʩʪʦʨʦʪ ʧʨʝʢʫ ʥʝʛʦʚʘ ʬʫʥʢʮʠʿʦʥʘʣʥʘ 

ʠʥʪʝʛʨʘʮʠʿʘ, ʢʦʭʝʟʠʿʘ ʠ ʨʘʤʥʦʤʝʨʥʦʩʪ ʚʦ 

ʨʘʟʚʦʿʦʪ,  

¶ ʆʜʨʞʣʠʚʦ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʧʨʠʨʦʜʥʠʪʝ 

ʨʝʩʫʨʩʠ, 

¶ ɿʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ, 

¶ ʍʫʤʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʥʘ ʞʠʚʝʝˁʝʪʦ, 

¶ ʄʘʢʩʠʤʘʣʥʦ ʚʢʣʫʯʫʚʘˁʝ ʚʦ ʨʘʟʚʦʿʥʠʪʝ 

ʧʨʦʮʝʩʠ ʥʘ ʥʝʧʦʩʨʝʜʥʦʪʦ ʠ ʧʦʰʠʨʦʢʦ 

ʦʢʨʫʞʫʚʘˁʝ, 

¶ ʇʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ ʜʦʣʛʦʨʦʯʝʥ ʠ ʦʜʨʞʣʠʚ ʩʦʮʠʦ-

ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ, 

¶ ʉʧʨʝʯʫʚʘˁʝ ʥʘ ʰʪʝʪʥʦ ʚʣʠʿʘʥʠʝ ʚʨʟ 

ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ,  

¶ ʈʘʟʣʠʯʥʘʪʘ ʧʨʠʤʝʥʘ ʥʘ ʨʘʩʧʦʣʦʞʠʚʠʦʪ 

¶ Planet urbanistike për vendbanime 

 

Nevojitet të ndërmerren qëllimet dhe kahjet 

zhvillimore të dokumentetit, sidomos pjesët që 

kanë të bëjnë me vendbanime / lokalitete të 

caktuara që janë lëndë e Programit. 

 

¶ Programi i përpunimit të planeve 

urbanistike në vitin 2015 

Programi i pëpunimit të planeve urbanistike për 

territorin e komunës së Tetovës në vitin 2014 nr. 

07-287/23 dt. 24.01.2014. 

Baza e përpunimit të planeve detale urbanistike 

është plani general urbanistik me seli në komunën 

e Tetovës i miratuar me Vendim nr. 07-430/3 dt. 

15.04.2003. Qëllimi dhe detyra themelore e 

planeve urbanistike të komunës së Tetovës është: 

 

¶ Organizimi optimal dhe shfrytëzimi i hapësirës 

perms integritetit funksional të saj, kohezionit 

dhe qëndrueshmërisë së zhvillimit, 

¶ Shfrytëzim i qëndrueshëm i resurseve 

natyrore, 

¶ Mbrojtje e mjedisit jetësor, 

¶ Humanizim i kushteve të jetesës, 

¶ Përfshirje maksimale në proceset zhvillimore të 

rrethimit të drejtëpërdrejtë e më gjerë. 

¶ Promovim i zhvillimit të qëndrueshëm dhe 

afatgjatë socio-ekonomik, 

¶ Pengimi i ndikimeve të dëmshme ndaj mjedisit 

jetësor, 

¶ Zbatim i nduarnduarshëm i ambientit në 

dispozicion dhe balansit ekonomik të rajoneve, 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʧʨʦʩʪʦʨ ʠ ʝʢʦʥʦʤʩʢʠʦʪ ʙʘʣʘʥʩ ʥʘ ʨʝʛʠʦʥʠʪʝ, 

¶ ʆʜʨʞʫʚʘˁʝʪʦ ʠ ʚʥʠʤʘʪʝʣʥʦʪʦ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ 

ʩʦ ʧʨʠʨʦʜʥʠʪʝ ʨʝʩʫʨʩʠ,  

¶ ʉʦʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʨʘʮʠʦʥʘʣʥʘ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ 

ʥʘ ʨʘʟʣʠʯʥʠʪʝ ʚʠʜʦʚʠ ʥʘ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ 

ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ, ʢʘʢʦ ʠ ʥʠʚʥʘ ʤʝʺʫʩʝʙʥʘ 

ʧʦʚʨʟʘʥʦʩʪ, ʩʦ ʰʪʦ ʙʠ ʪʨʝʙʘʣʦ ʜʘ ʩʝ 

ʠʟʙʘʣʘʥʩʠʨʘʘʪ ʧʦʪʨʝʙʠʪʝ ʦʜ ʩʦʮʠʦ-

ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ, ʢʚʘʥʪʠʪʝʪʠʚʥʦ 

ʢʚʘʣʠʪʘʪʠʚʥʘ ʪʨʘʥʩʬʦʨʤʘʮʠʿʘ ʥʘ 

ʩʦʜʨʞʠʥʠʪʝ ʚʦ ʧʨʦʩʪʦʨʦʪ, 

¶ ɼʦʩʪʠʛʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʚʠʩʦʢ ʩʪʝʧʝʥ ʥʘ 

ʧʨʦʩʪʦʨʥʘ ʦʨʛʘʥʠʟʘʮʠʿʘ, 

¶ ʍʫʤʘʥʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʧʨʦʩʪʦʨʦʪ, ʧʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ 

ʥʘ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʟʘ ʞʠʚʝʝˁʝ ʠ ʫʥʘʧʨʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ ʩʨʝʜʠʥʘ, 

¶ ʌʫʥʢʮʠʦʥʘʣʥʘʪʘ, ʝʢʦʥʦʤʩʢʘ ʠ ʩʦʮʠʿʘʣʥʘ 

ʠʥʪʝʛʨʘʮʠʿʘ ʥʘ ʨʝʛʠʦʥʦʪ, ʧʦʚʨʟʫʚʘˁʝ ʩʦ 

ʩʦʩʝʜʥʠʪʝ ʧʨʦʩʪʦʨʠ ʧʦʦʜʜʝʣʥʦ ʠ 

ʈʝʧʫʙʣʠʢʘʪʘ ʚʦ ʮʝʣʦʩʪ, 

¶ ɿʘʰʪʠʪʘ ʠ ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʧʨʦʜʫʢʪʠʚʥʦʪʦ 

ʟʝʤʿʦʜʝʣʩʢʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʟʘ ʧʨʠʤʘʨʥʦ 

ʧʨʦʠʟʚʦʜʩʪʚʦ. 

¶ Mirëmbajtje dhe procedim i kujdesshëm me 

resurset natyrore, 

¶ Krijim i organizimit më racional të llojeve të 

ndryshme të shfrytëzimit të tokës dhe 

lidhshmërisë së tyre të ndërsjellë, me çka do të 

duhej të balansohen nevojat e zhvillimit socio-

ekonomik, transformim më cilësor e sasior të 

përmbajtjeve të ambientit, arritje e shkallës më 

të lartë, të organizimit hapësinor,  

¶ Arritja e nivelit më të lartë të organizimit 

hapësinor, 

¶ Humanizim i ambientit, përmirësim i kushteve 

të jetës dhe përparim i mjedisit jetësor 

¶ Integrim funksional, ekonomik dhe social i 

rajonit, lidhje me ambientet fqinjësore ndaras 

dhe ato të republikës në tërësi  

 

¶ Mbrojtje dhe shfrytëzim i tokës bujqësore 

produktive për prodhim primar. 

  

ɺ) ʃʠʮʘ ʚʢʣʫʯʝʥʠ ʚʦ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 

Á ʅʝ˅ʘʜʠ ɿʫʣʙʝʘʨʠ,  ʨʘʢʦʚʦʜʠʪʝʣ ʥʘ 

ʉʝʢʪʦʨʦʪ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʟʘʤ, ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ 

ʜʝʿʥʦʩʪʠ ʠ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ 

ʩʨʝʜʠʥʘ; 

Á ɼʨʠʪʘ ɸʙʜʠʫ ʍʘʣʠʣʠ, ʩʦʚʝʪʥʠʢ ʟʘ 

ʉʦʚʝʪʦʪ ʠ  ʨʘʙʦʪʥʠʪʝ ʪʝʣʘ ʥʘ ʩʦʚʝʪʦʪ 

Á ɽʨʤʠʨʘ ʌʠʜʘ, ʨʘʢʦʚʦʜʠʪʝʣ ʥʘ ʉʝʢʪʦʨʦʪ 

ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʨʘʰʘˁʘ; 

Á ɷʝʤʘʣ ɸʙʜʠʫ, ʨʘʢʦʚʦʜʠʪʝʣ ʥʘ 

ʆʜʜʝʣʝʥʠʝʪʦ  ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʘ ʠ 

C) Personat e kyçur në përgatitjen e 

Programit: 

Á Nexhadi Zulbeari, udhëheqës i Sektorit të 

urbanizmit, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 

komunikacionit, udhëve dhe veprimtarive 

botore; 

Á Drita Abdiu Halili; këshilltar për punën e 

Këshillit dhe trupat punuese të këshillit , 

Á Ermira Fida; Udhëheqës i sektorit për 

çështje financiare, 

 

Á Xhemal Abdiu, udhëheqës i Njësisë së 

inspeksionit urbanistik dhe ndërtimor-

inspektorë i lartë; 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 
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nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʠʥʩʧʝʢʮʠʿʘ- ʚʠʰ  ʠʥʩʧʝʢʪʦʨ 

Á ʉʣʘʚʠʮʘ ʉʝʨʘʬʠʤʦʚʩʢʘ, ʧʦʤʦʰʥʠʢ 

ʨʘʢʦʚʦʜʠʪʝʣ ʥʘ ʉʝʢʪʦʨʦʪ ʟʘ ʥʦʨʤʘʪʠʚʥʦ-

ʧʨʘʚʥʠ ʨʘʙʦʪʠ; 

Á ɺʘʭʠʜ ʉʫʣʝʿʤʘʥʠ, ʨʘʢʦʚʦʜʠʪʝʣ ʥʘ  

ʆʜʜʝʣʝʥʠʝʪʦ ʟʘ ʢʦʦʨʜʠʥʘʮʠʿʘ ʥʘ 

ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ; 

Á ɺʿʦʣʮʘ ʀʜʨʠʟʠ, ʚʠʰ ʩʦʨʘʙʦʪʥʠʢ  ʟʘ 

ʧʦʜʜʨʰʢʘ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ʢʦʤʠʩ. ʟʘ ʿʘʚʥʠ 

ʥʘʙʘʚʢʠ 

 

Á Sllavica Serafimovska, ndihmës 

Udhëheqës i Sektorit për punë normative-

juridike; 

 

Á Vahid Sulejmani; Udhëheqës i Njësisë për 

koordinimin e aktiviteteve të kryetarit të 

komunës, 

 

Á Vjolca Idrizi, bashkëpunëtor i lartë për 

mbështetjen e punës së komisionit të 

furnizimeve publike. 

 

1. ʎʝʣʠ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 1.Qëllimet e Programit 

Á ʆʧʰʪʠ ʮʝʣʠ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 

ʆʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʩʦʮʠʦ-ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ 

ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ, ʧʨʝʢʫ ʧʨʘʚʝˁʝ ʧʨʦʩʪʦʨʥʠ 

ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʨʘʟʚʦʿ. 

Á ʂʦʥʢʨʝʪʥʠ ʮʝʣʠ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʧʦ 

ʥʘʩʝʣʝʥʠ ʤʝʩʪʘ, ʫʨʙʘʥʠ ʙʣʦʢʦʚʠ ʠ 

ʣʦʢʘʣʠʪʝʪʠ 

ɿʘʠʥʪʝʨʩʠʨʘʥʠʪʝ ʛʨʘʺʘʥʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ 

ʩʦʧʩʪʚʝʥʠ ʧʨʦʩʪʦʨʠ ʟʘ ʦʙʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʝʿʥʦʩʪ 

ʤʦʞʘʪ ʜʘ ʿʘ ʨʝʘʣʠʟʠʨʘʘʪ ʩʚʦʿʘʪʘ ʧʦʪʨʝʙʘ, ʘ ʩʦ 

ʪʦʘ ʜʘ ʧʨʠʜʦʥʝʩʘʪ ʟʘ ʨʘʟʚʦʿ ʥʘ ʥʘʩʝʣʝʥʦʪʦ 

ʤʝʩʪʦ/ʣʦʢʘʣʠʪʝʪ, ʢʦʨʠʩʪʝˁʝ ʥʘ ʣʦʢʘʣʥʠʪʝ 

ʨʝʩʫʨʩʠ, ʚʨʘʙʦʪʫʚʘˁʝ ʥʘ ʣʠʮʘ, ʦʙʝʟʙʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʧʦʜʦʙʨʠ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʞʠʚʝʝˁʝ. 

Á Qëllimet e përgjithshme të programit 

Sigurimi i kushteve për zhvillimin socio-ekonomik 

të komunës përmes krijimit të kushteve hapësinore 

për zhvillim 

Á Qëllimet konkrete të programit në bazë 

të vendbanimeve, blloqeve urbane dhe 

lokaliteteve 

 

 

Qytetarët e interesuar për ndërtimin e hapësirave 

personale për sigurimin e veprimtarisë mund ta 

realizojnë nevojën e tyre, kurse me këtë të 

kontribuojnë për zhvillimin e vendbanimit/lokalitetit, 

shfrytëzimin e resurseve lokale, punësimin e 

personave, sigurimin e kushteve më të mira për 

jetesë. 

 

 

 

 

 

 

ʅɸʉɽʃɽʅʆ ʄɽʉʊʆ ʊɽʊʆɺʆ 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 
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VENDBANIMI TETOVË 

 

¶ ɼʝʪʘʣʝʥ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʇʣʘʥ ʟʘ ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 
ʙʨ.4-ʊʝʪʦʚʦ, ʇʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 2007-2012 
ʛʦʜʠʥʘ. ʇʣʘʥʩʢʠ ʦʧʬʘʪ ʧʦʤʝʺʫ ʫʣʠʮʠʪʝ 
ɹʫʣʝʚʘʨ Ăɼʝʰʤʦʨʝʪ ʝ ʂʦʤʙʠʪñ, ʫʣʠʮʘ ʙʨ.Ă1ñ 
ɹʫʣʝʚʘʨ Ă ɺʠʜʦʝ ʉʤʠʣʝʚʩʢʠ-ɹʘʪʦñ ʠ ʫʣʠʮʘ 
ʙʨ. Ă2ñ. ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-3037/33 ʦʜ 28.10.2010 
ʛʦʜ. 

¶ Plani Detal Urbanistik për Bllokun urban nr.4-
Tetovë, periudha planore nga viti 2007-2012. 
Përfshirja planore midis rrugëve Bulevardi 
ñD±shmor±t e Kombitò, rruga nr.Ă1ò, Bulevardi 
ñVidoe Smilevski-Batoò dhe rruga nr.Ă2ò. 
Vendim nr.07-3037/33 dt. 28.10.2010. 

 

 

ɹʨ.ʥʘ ɻʇ 
Nr.i PK 
 

19 

ɺʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰ. ʥʘ ɻʇ 
Sipërfaqja e përgjithshme e PN 
 

237ʤ2 

ʅʘʤʝʥʘ  
Dedikimi  
 

ɸ1 

ɹʨʦʿ ʥʘ ʂʇ 
Numri i PK 
 

5303 

ʇʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʛʨʘʜʙʘ 
Sipërfaqe për ndërtim 
 

80 ʤ2 

ɹʨʫʪʦ ʨʘʟʚ.ʧʦʚʨʰ. 
Bruto sip. e zhvilluar 
 

240 ʤ2 

ʇʨʦʮʝʥʪ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜ. 
Përqindja e asaj që është ndërtuar 

 

ʂʦʝʬ.ʥʘ ʠʩʢʦʨʠʩʪʝʥʦʩʪ 
Koeficienti i shfrytëzimit 

 

 

ʄʘʢʩ.ʜʦʟʚ.ʅ-Lartësia 
 

10,2ʤ 

ʂʘʪʥʦʩʪ-Katet 
 

ʇ+2/P+2 

ʇʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʧʦ ʤ2  
Çmimi fillestar për m2 
 

2.800 ʜʝʥ/ den /ʤ2 

ɺʢʫʧʥʘ ʧʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʧʦ ʤ2 
Çmimi i përgjithshëm fillestar për m2 

663.600 ʜʝʥ./den 
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ʅɸʉɽʃɽʅʆ ʄɽʉʊʆ ʊɽʊʆɺʆ 
VENDBANIMI TETOVË 

 

¶ ɼʝʪʘʣʝʥ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʇʣʘʥ ʟʘ ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 
ʙʨ.4-ʊʝʪʦʚʦ, ʇʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 2007-2012 
ʛʦʜʠʥʘ. ʇʣʘʥʩʢʠ ʦʧʬʘʪ ʧʦʤʝʺʫ ʫʣʠʮʠʪʝ 
ɹʫʣʝʚʘʨ Ăɼʝʰʤʦʨʝʪ ʝ ʂʦʤʙʠʪñ, ʫʣʠʮʘ ʙʨ.Ă1ñ 
ɹʫʣʝʚʘʨ Ă ɺʠʜʦʝ ʉʤʠʣʝʚʩʢʠ-ɹʘʪʦñ ʠ ʫʣʠʮʘ 
ʙʨ. Ă2ñ. ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-3037/33 ʦʜ 28.10.2010 
ʛʦʜ. 

¶ Plani Detal Urbanistik për Bllokun urban nr.4-
Tetovë, periudha planore nga viti 2007-2012. 
Përfshirja planore midis rrugëve Bulevardi 
ñD±shmor±t e Kombitò, rruga nr.Ă1ò, Bulevardi 
ñVidoe Smilevski-Batoò dhe rruga nr.Ă2ò. 
Vendim nr.07-3037/33 dt. 28.10.2010. 

 

 

ɹʨ.ʥʘ ɻʇ 
Nr.i PK 
 

21 

ɺʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰ. ʥʘ ɻʇ 
Sipërfaqja e përgjithshme e PN 
 

311ʤ2 

ʅʘʤʝʥʘ  
Dedikimi  
 

ɸ1 

ɹʨʦʿ ʥʘ ʂʇ 
Numri i PK 
 

5303 

ʇʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʛʨʘʜʙʘ 
Sipërfaqe për ndërtim 
 

100 ʤ2 

ɹʨʫʪʦ ʨʘʟʚ.ʧʦʚʨʰ. 
Bruto sip. e zhvilluar 
 

300 ʤ2 

ʇʨʦʮʝʥʪ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜ. 
Përqindja e asaj që është ndërtuar 

 

ʂʦʝʬ.ʥʘ ʠʩʢʦʨʠʩʪʝʥʦʩʪ 
Koeficienti i shfrytëzimit 

 

 

ʄʘʢʩ.ʜʦʟʚ.ʅ-Lartësia 
 

10,2ʤ 

ʂʘʪʥʦʩʪ-Katet 
 

ʇ+2/P+2 

ʇʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʧʦ ʤ2  
Çmimi fillestar për m2 
 

2.800 ʜʝʥ/ den /ʤ2 

ɺʢʫʧʥʘ ʧʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʧʦ ʤ2 
Çmimi i përgjithshëm fillestar për m2 

870.800 ʜʝʥ./den 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

 

 

ʅɸʉɽʃɽʅʆ ʄɽʉʊʆ ʊɽʊʆɺʆ 
VENDBANIMI TETOVË 

 

¶ ɼʝʪʘʣʝʥ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʇʣʘʥ ʟʘ ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 
ʙʨ.4-ʊʝʪʦʚʦ, ʇʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 2007-2012 
ʛʦʜʠʥʘ. ʇʣʘʥʩʢʠ ʦʧʬʘʪ ʧʦʤʝʺʫ ʫʣʠʮʠʪʝ 
ɹʫʣʝʚʘʨ Ăɼʝʰʤʦʨʝʪ ʝ ʂʦʤʙʠʪñ, ʫʣʠʮʘ ʙʨ.Ă1ñ 
ɹʫʣʝʚʘʨ Ă ɺʠʜʦʝ ʉʤʠʣʝʚʩʢʠ-ɹʘʪʦñ ʠ ʫʣʠʮʘ 
ʙʨ. Ă2ñ. ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-3037/33 ʦʜ 28.10.2010 
ʛʦʜ. 

¶ Plani Detal Urbanistik për Bllokun urban nr.4-
Tetovë, periudha planore nga viti 2007-2012. 
Përfshirja planore midis rrugëve Bulevardi 
ñD±shmor±t e Kombitò, rruga nr.Ă1ò, Bulevardi 
ñVidoe Smilevski-Batoò dhe rruga nr.Ă2ò. 
Vendim nr.07-3037/33 dt. 28.10.2010. 

 

 

ɹʨ.ʥʘ ɻʇ 
Nr.i PK 
 

24 

ɺʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰ. ʥʘ ɻʇ 
Sipërfaqja e përgjithshme e PN 
 

278 ʤ2 

ʅʘʤʝʥʘ  
Dedikimi  
 

ɸ1 

ɹʨʦʿ ʥʘ ʂʇ 
Numri i PK 
 

5303 

ʇʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʛʨʘʜʙʘ 
Sipërfaqe për ndërtim 
 

77 ʤ2 

ɹʨʫʪʦ ʨʘʟʚ.ʧʦʚʨʰ. 
Bruto sip. e zhvilluar 
 

231 ʤ2 

ʇʨʦʮʝʥʪ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜ. 
Përqindja e asaj që është ndërtuar 

 

ʂʦʝʬ.ʥʘ ʠʩʢʦʨʠʩʪʝʥʦʩʪ 
Koeficienti i shfrytëzimit 

 

 

ʄʘʢʩ.ʜʦʟʚ.ʅ-Lartësia 
 

10,2ʤ 

ʂʘʪʥʦʩʪ-Katet 
 

ʇ+2/P+2 

ʇʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʧʦ ʤ2  
Çmimi fillestar për m2 
 

2.800,00 ʜʝʥ/ den 
/ʤ2 

ɺʢʫʧʥʘ ʧʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʧʦ ʤ2 
Çmimi i përgjithshëm fillestar për m2 

778.400  ʜʝʥ./den 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

 

 

 

 

ʅɸʉɽʃɽʅʆ ʄɽʉʊʆ ʊɽʊʆɺʆ 
VENDBANIMI TETOVË 

 

¶ ɼʝʪʘʣʝʥ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʇʣʘʥ ʟʘ ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 
ʙʨ.4-ʊʝʪʦʚʦ, ʇʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 2007-2012 
ʛʦʜʠʥʘ. ʇʣʘʥʩʢʠ ʦʧʬʘʪ ʧʦʤʝʺʫ ʫʣʠʮʠʪʝ 
ɹʫʣʝʚʘʨ Ăɼʝʰʤʦʨʝʪ ʝ ʂʦʤʙʠʪñ, ʫʣʠʮʘ ʙʨ.Ă1ñ 
ɹʫʣʝʚʘʨ Ă ɺʠʜʦʝ ʉʤʠʣʝʚʩʢʠ-ɹʘʪʦñ ʠ ʫʣʠʮʘ 
ʙʨ. Ă2ñ. ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-3037/33 ʦʜ 28.10.2010 
ʛʦʜ. 

¶ Plani Detal Urbanistik për Bllokun urban nr.4-
Tetovë, periudha planore nga viti 2007-2012. 
Përfshirja planore midis rrugëve Bulevardi 
ñD±shmor±t e Kombitò, rruga nr.Ă1ò, Bulevardi 
ñVidoe Smilevski-Batoò dhe rruga nr.Ă2ò. 
Vendim nr.07-3037/33 dt. 28.10.2010. 

 

 

ɹʨ.ʥʘ ɻʇ 
Nr.i PK 
 

41 

ɺʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰ. ʥʘ ɻʇ 
Sipërfaqja e përgjithshme e PN 
 

514 ʤ2 

ʅʘʤʝʥʘ  
Dedikimi  
 

ɸ1 

ɹʨʦʿ ʥʘ ʂʇ 
Numri i PK 
 

5303 

ʇʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʛʨʘʜʙʘ 
Sipërfaqe për ndërtim 
 

162 ʤ2 

ɹʨʫʪʦ ʨʘʟʚ.ʧʦʚʨʰ. 
Bruto sip. e zhvilluar 
 

486 ʤ2 

ʇʨʦʮʝʥʪ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜ. 
Përqindja e asaj që është ndërtuar 
 

 

ʂʦʝʬ.ʥʘ ʠʩʢʦʨʠʩʪʝʥʦʩʪ 
Koeficienti i shfrytëzimit 

 

 

ʄʘʢʩ.ʜʦʟʚ.ʅ-Lartësia 
 

10,2ʤ 

ʂʘʪʥʦʩʪ-Katet 
 

ʇ+2/P+2 

ʇʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʧʦ ʤ2  
Çmimi fillestar për m2 
 

2.800,00 ʜʝʥ/ den 
/ʤ2 

ɺʢʫʧʥʘ ʧʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʧʦ ʤ2 
Çmimi i përgjithshëm fillestar për m2 

1.439.200 ʜʝʥ./den 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʅɸʉɽʃɽʅʆ ʄɽʉʊʆ ʊɽʊʆɺʆ 
VENDBANIMI TETOVË 

 

¶ ɼʝʪʘʣʝʥ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʇʣʘʥ ʟʘ ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 
ʙʨ.4-ʊʝʪʦʚʦ, ʇʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 2007-2012 
ʛʦʜʠʥʘ. ʇʣʘʥʩʢʠ ʦʧʬʘʪ ʧʦʤʝʺʫ ʫʣʠʮʠʪʝ 
ɹʫʣʝʚʘʨ Ăɼʝʰʤʦʨʝʪ ʝ ʂʦʤʙʠʪñ, ʫʣʠʮʘ ʙʨ.Ă1ñ 
ɹʫʣʝʚʘʨ Ă ɺʠʜʦʝ ʉʤʠʣʝʚʩʢʠ-ɹʘʪʦñ ʠ ʫʣʠʮʘ 
ʙʨ. Ă2ñ. ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-3037/33 ʦʜ 28.10.2010 
ʛʦʜ. 

¶ Plani Detal Urbanistik për Bllokun urban nr.4-
Tetovë, periudha planore nga viti 2007-2012. 
Përfshirja planore midis rrugëve Bulevardi 
ñD±shmor±t e Kombitò, rruga nr.Ă1ò, Bulevardi 
ñVidoe Smilevski-Batoò dhe rruga nr.Ă2ò. 
Vendim nr.07-3037/33 dt. 28.10.2010. 

 

 

ɹʨ.ʥʘ ɻʇ 
Nr.i PK 
 

226 

ɺʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰ. ʥʘ ɻʇ 
Sipërfaqja e përgjithshme e PN 
 

423 ʤ2 

ʅʘʤʝʥʘ  
Dedikimi  
 

ɸ1 

ɹʨʦʿ ʥʘ ʂʇ 
Numri i PK 
 

99999 

ʇʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʛʨʘʜʙʘ 
Sipërfaqe për ndërtim 
 

120 ʤ2 

ɹʨʫʪʦ ʨʘʟʚ.ʧʦʚʨʰ. 
Bruto sip. e zhvilluar 
 

360 ʤ2 

ʇʨʦʮʝʥʪ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜ. 
Përqindja e asaj që është ndërtuar 
 

 

ʂʦʝʬ.ʥʘ ʠʩʢʦʨʠʩʪʝʥʦʩʪ 
Koeficienti i shfrytëzimit 

 

 

ʄʘʢʩ.ʜʦʟʚ.ʅ-Lartësia 
 

10,2ʤ 

ʂʘʪʥʦʩʪ-Katet 
 

ʇ+2/P+2 

ʇʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʧʦ ʤ2  
Çmimi fillestar për m2 
 

2.800,00 ʜʝʥ/ den 
/ʤ2 

ɺʢʫʧʥʘ ʧʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʧʦ ʤ2 
Çmimi i përgjithshëm fillestar për m2 

1.184.400 ʜʝʥ./den 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʅɸʉɽʃɽʅʆ ʄɽʉʊʆ ʊɽʊʆɺʆ 
VENDBANIMI TETOVË 

 

¶ ɼʝʪʘʣʝʥ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʇʣʘʥ ʟʘ ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 
ʙʨ.11-ʊʝʪʦʚʦ, ʇʣʘʥʩʢʠ ʦʧʬʘʪ ʧʦʤʝʺʫ 
ʫʣʠʮʠʪʝ Ă ɺʠʜʦʝ ʉʤʠʣʝʚʩʢʠ-ɹʘʪʦñ,ò159ò, 
ñAò ʠ Ăɲ.ɹ.ʇʠʰñ.ʇʣʘʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 2008-
2013 ʛʦʜʠʥʘ. ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-2781/16 ʦʜ 
17.09.2009 ʛʦʜ. 

¶ Plani Detal Urbanistik për Bllokun urban nr.1-
Tetovë, Përfshirja planore midis rrugëve 
ñVidoe Smilevski-Batoò, Ă159ò, ñAò dhe rruga 
ĂL.B.Pishò. Periudha planore nga viti 2008-
2013. Vendim nr.07-2781/16dt. 17.09.2009. 

 

ɹʨ.ʥʘ ɻʇ 
Nr.i PK 
 

A.11.26 

ɺʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰ. ʥʘ ɻʇ 
Sipërfaqja e përgjithshme e PN 
 

663 ʤ2 

ʅʘʤʝʥʘ  
Dedikimi  
 

ɻ2.ɻ3,ɻ4 

ɹʨʦʿ ʥʘ ʂʇ 
Numri i PK 
 

1278/1 

ʇʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʛʨʘʜʙʘ 
Sipërfaqe për ndërtim 
 

264 ʤ2 

ɹʨʫʪʦ ʨʘʟʚ.ʧʦʚʨʰ. 
Bruto sip. e zhvilluar 
 

792 ʤ2 

ʇʨʦʮʝʥʪ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜ. 
Përqindja e asaj që është ndërtuar 
 

 

ʂʦʝʬ.ʥʘ ʠʩʢʦʨʠʩʪʝʥʦʩʪ 
Koeficienti i shfrytëzimit 

 

 

ʄʘʢʩ.ʜʦʟʚ.ʅ-Lartësia 
 

10,2ʤ 

ʂʘʪʥʦʩʪ-Katet 
 

ʇ+2/P+2 

ʇʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʧʦ ʤ2  
Çmimi fillestar për m2 

61 ʜʝʥ/ den /ʤ2 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 

 

 

ɺʢʫʧʥʘ ʧʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʧʦ ʤ2 
Çmimi i përgjithshëm fillestar për m2 

40.443 ʜʝʥ./den 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʅɸʉɽʃɽʅʆ ʄɽʉʊʆ ʊɽʊʆɺʆ 
VENDBANIMI TETOVË 

 

¶ ɼʝʪʘʣʝʥ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʇʣʘʥ ʟʘ ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 
ʙʨ.53-ʊʝʪʦʚʦ-ʄʦʜʫʣ1, ʇʣʘʥʩʢʠ ʦʧʬʘʪ 
ʧʦʤʝʺʫ ʫʣʠʮʠʪʝ Ăʄʘʨʰʘʣ ʊʠʪʦñ,òɱʘʥʝ 
ʉʘʥʜʘʥʩʢʠò, ñɱʅAò ʠ ĂʀʣʠʥʜʝʥʩʢʘĂ. ʆʜʣʫʢʘ 
ʙʨ.07-205/21 ʦʜ 28.05.2005 ʛʦʜ. 

 
 
 

¶ Plani Detal Urbanistik për Bllokun urban 
nr.53-Tetovë-Moduli 1, Përfshirja 
planore midis rrug±ve ñMarshall Titoò, 
ĂJane Sandanskiò, ñJNAò dhe 
ĂIlindenskaò. Periudha planore nga viti 
2008-2013. Vendim nr.07-205/21dt. 
28.05.2005. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 

 

 
ɹʨ.ʥʘ ɻʇ 
Nr.i PK 
 

44 

ɺʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰ. ʥʘ ɻʇ 
Sipërfaqja e përgjithshme e PN 
 

898 ʤ2 

ʅʘʤʝʥʘ  
Dedikimi  
 

A1 

ɹʨʦʿ ʥʘ ʂʇ 
Numri i PK 
 

2250/1 

ʇʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʛʨʘʜʙʘ 
Sipërfaqe për ndërtim 
 

181 ʤ2 

ɹʨʫʪʦ ʨʘʟʚ.ʧʦʚʨʰ. 
Bruto sip. e zhvilluar 
 

543  ʤ2 

ʇʨʦʮʝʥʪ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜ. 
Përqindja e asaj që është ndërtuar 
 

 

ʂʦʝʬ.ʥʘ ʠʩʢʦʨʠʩʪʝʥʦʩʪ 
Koeficienti i shfrytëzimit 

 

 

ʄʘʢʩ.ʜʦʟʚ.ʅ-Lartësia 
 

10,2ʤ 

ʂʘʪʥʦʩʪ-Katet 
 

ʇ+2/P+2 

ʇʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʧʦ ʤ2  
Çmimi fillestar për m2 
 

15.000 ʜʝʥ/ den /ʤ2 

ɺʢʫʧʥʘ ʧʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʧʦ ʤ2 
Çmimi i përgjithshëm fillestar për m2 

13.470.000 ʜʝʥ./den 

 

 

 

 

 

 

 

 

ʅɸʉɽʃɽʅʆ ʄɽʉʊʆ ʊɽʊʆɺʆ 
VENDBANIMI TETOVË 

 

¶ ʃʦʢʘʣʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ-ʧʣʘʥʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ ʊ.71.21 
ʟʘ ʂʇ.ʙʨ.1/11 ʂʆ ʊʝʪʦʚʦ,ʥʘʤʝʥʘ ʚʨʝʤʝʥʦ 
ʩʤʝʩʪʫʚʘˁʝ. ɿʘʢʣʫʯʦʢ ʟʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘˁʝ ʙʨ. 07-
2967/4 ʦʜ 12.01.2011. 

ɹʨ.ʥʘ ɻʇ 
Nr.i PK 
 

ʊ.71.21 

ɺʢʫʧʥʘ ʧʦʚʨʰ. ʥʘ ɻʇ 
Sipërfaqja e përgjithshme e PN 
 

853 ʤ2 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
¶ Dokumentacioni urbanistik planor lokal për 

parcelën ndërtimor ʊ.71.21 për PK.nr. 1/11, KK 
Tetovë, me destinim banim nëndërtesa. 
Aktendim për miratimin nr.07-2967/4 dt. 
12.01.2011. 

 

 

ʅʘʤʝʥʘ  
Dedikimi  
 

ɸ2 

ɹʨʦʿ ʥʘ ʂʇ 
Numri i PK 
 

2585 

ʇʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʛʨʘʜʙʘ 
Sipërfaqe për ndërtim 
 

535 ʤ2 

ɹʨʫʪʦ ʨʘʟʚ.ʧʦʚʨʰ. 
Bruto sip. e zhvilluar 
 

4815 ʤ2 

ʇʨʦʮʝʥʪ ʥʘ ʠʟʛʨʘʜ. 
Përqindja e asaj që është ndërtuar  
 

63% 

ʂʦʝʬ.ʥʘ ʠʩʢʦʨʠʩʪʝʥʦʩʪ 
Koeficienti i shfrytëzimit 

 

5,6 

ʄʘʢʩ.ʜʦʟʚ.ʅ-Lartësia 
 

29.7ʤ 

ʂʘʪʥʦʩʪ-Katet 
 

 

ʇʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʧʦ ʤ2  
Çmimi fillestar për m2 
 

15.000 ʜʝʥ/ den /ʤ2 

ɺʢʫʧʥʘ ʧʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʧʦ ʤ2 
Çmimi i përgjithshëm fillestar për m2 

12.795.000 ʜʝʥ./den 
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ɹʨ. 

Nr. 

ɻʨʘʜʝʞʥʠ ʧʘʨʮʝʣʠ 

Parcelat ndërtimore 

ʅʘʩʝʣʝʥʦ ʤʝʩʪʦ 

Vendbanimi 

ʅʘʟʠʚ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ 

Titulli i planit urbanistik 

ɹʨʦʿ ʥʘ ɻʇ 

Numri i PN 

1 

 

ɻʇ 19, ɻʇ 21, ɻʇ 24, 

ɻʇ 41, ɻʇ 226  

 

PN 19, PN 21, PN 24, 

PN 41, PN 226  

ʊʝʪʦʚʦ 

Tetovë 

ʅɸʉɽʃɽʅʆ ʄɽʉʊʆ ʊɽʊʆɺʆ 

ɼʝʪʘʣʝʥ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʇʣʘʥ ʟʘ 

ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ ʙʨ.4-ʊʝʪʦʚʦ, ʇʣʘʥʩʢʠ 

ʧʝʨʠʦʜ ʦʜ 2007 ʜʦ 2012 ʛʦʜʠʥʘ. 

ʇʣʘʥʩʢʠ ʦʧʬʘʪ ʧʦʤʝʺʫ ʫʣʠʮʠʪʝ 

ɹʫʣʝʚʘʨ"ɼʝʰʤʦʨʝʪ ʝ ʂʦʤʙʠʪ", 

ʫʣʠʮʘ ʙʨ"1" ʙʫʣʝʚʘʨ" ɺʠʜʦʝ 

ʉʤʠʣʝʚʩʢʠ -ɹʘʪʦ" ʠ ʫʣʠʮʘ ʙʨ."2". 

ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-3037/33 ʦʜ 28.10.2010 

ʛʦʜ. 

Plani Detal Urbanistik për Bllokun 

urban nr.4-Tetovë, periudha planore 

nga vitit 2007-2012. Përfshirja planore 

midis rrug±ve Bulevardi ñD±shmoret 

e Kombitò, rruga nr.ò1ò, Bulevardi 

ñVidoe Smilevski ïBatoò dhe rruga 

nr.ò2ò. Vendim nr.07-3037/33 dt. 

28.10.2010. 

5 

2 

 

ɻʇ ɸ.11.26 

PN A.11.26 

ʊʝʪʦʚʦ 

Tetovë 

ɼʝʪʘʣʝʥ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʟʘ 

ʋʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 11-ʊʝʪʦʚʦ.ʇʣʘʥʩʢʠ 

ʦʧʬʘʪ ʧʦʤʝʺʫ ʫʣʠʮʠʪʝ:"ɺ.ʉ.ɹʘʪʦ", 

"159", "ɸ", ʠ "ʃ.ɹ.ʇʠʰ".ʇʣʘʥʩʢʠ 

ʧʝʨʠʦʜ 2008-2013. ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-

2781/16 ʦʜ 17.09.2009 ʛʦʜ.  

Plani Detal Urbanistik për Bllokun 

urban 11-Tetovë. Përfshirja planore 

midis rrug±ve: ñV.S.Batoò,  ñ159ò, ñAò 

dhe ñL.B.Pishò.  Periudha planore 

2008-2013. Vendim nr.07-2781/16 dt. 

17.09.2009. 

1 

3 

 

ɻʇ 44 

PN 44 

ʊʝʪʦʚʦ 

Tetovë 

ʀʟʤʝʥʘ ʠ ʜʦʧʦʣʥʘ ʥʘ ʜʝʪʘʣʝʥ 

ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʟʘ ʫʨʙʘʥ ʙʣʦʢ 53 

ʊʝʪʦʚʦ. ʇʣʘʥʩʢʠ ʦʧʬʘʪ ʧʦʤʝʺʫ 

ʫʣʠʮʠʪʝ: ʙʫʣʝʚʘʨ "ʀʣʠʨʠʘ" ʫʣʠʮʘ 

"ɱʘʥʝ ʉʘʥʜʘʥʩʢʠ" ʫʣʠʮʘ "ɼʝʨʚʠʰ 

ʎʘʨʘ",  ʠ ʙʫʣʝʚʘʨ "ʀʣʠʥʜʝʥʩʢʘ". 

ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-2933/48 ʦʜ 30.11.2011 

ʛʦʜ. 

Ndryshimet dhe plotësimet e planit 

detal urbanistik për bllokun urban 53-

Tetovë.  Përfshirja planore midis 

rrug±ve: bulevardit ñIliriaò rrug±s  

1 
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ñJane Sandanskiò rrug±s  ñDervish 

Caraò dhe bulevardit t± ñIlindenitò. 

Vendim nr.07-2933/48 dt. 30.11.2011. 

4 

 

ɻʇ ʊ.71.21 

PN T.71.21 

ʊʝʪʦʚʦ 

Tetovë 

ʃʦʢʘʣʥʘ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʘ ʧʣʘʥʩʢʘ 

ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ 

ʊ.71.21 ʥʘ ʂʇ ʙʨ.2585 ʂʆ ʊʝʪʦʚʦ, ʩʦ 

ʥʘʤʝʥʘ ʜʦʤʫʚʘˁʝ ʚʦ ʩʪʘʥʙʝʥʠ 

ʟʛʨʘʜʠ. ʈʝʰʝʥʠʝ ʟʘ ʦʜʦʙʨʫʚʘˁʝ 

ʙʨ.09-2967/4 ʦʜ 12.01.2012 ʛʦʜ. 

Dokumentacioni urbanistik planor 

lokal për parcelën ndërtimore T.71.21 

në PK.nr.2585 KK Tetovë, me 

destinim banim në ndërtesa 

banesore.Aktvendim për miratim 

nr.09-2967/4 dt. 12.01.2012. 

1 

 

ɺʂʋʇʅʆ 

GJITHSEJ 

8 

 

 

¶ ɼʝʪʘʣʝʥ ʧʨʝʛʣʝʜ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʧʘʨʮʝʣʠ ¶ Pasqyra detale e parcelave ndërtimore                   

A. ɻʨʘʜʝʞʥʠ ʧʘʨʮʝʣʠ ʰʪʦ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ ʧʨʝʜʤʝʪ ʥʘ 

ʦʪʫʺʫʚʘˁʝ ʧʦ ʧʘʪ ʥʘ ʿʘʚʥʦ ʥʘʜʘʚʘˁʝ 

A).  Parcellat ndërtimore që do të jenë lëndë e 

tjetërsimit në bazë të ankandit publik 

  

3.ʄʘʨʢʝʪʠʥʛ ʩʪʨʘʪʝʛʠʿʘ ʟʘ ʧʨʦʤʦʮʠʿʘ ʥʘ 

ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʰʪʦ ʝ ʧʨʝʜʤʝʪ ʥʘ ʦʚʘʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘ 

3. Strategjia e marketingut për promovimin e 

tokës ndërtimore që është lëndë e këtij 

Programi 

¶ ɼʝʬʠʥʠʨʘˁʝ ʥʘ ʮʝʣʥʠ ʛʨʫʧʠ ʦʜʝʣʥʠ 

ʛʨʫʧʠ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʠ ʧʘʨʮʝʣʠ 

¶ Përkufizimi  i grupit objektiv për grupe të 

veçanta të parcelave ndërtimore 

a. ʎʝʣʥʘ ʛʨʫʧʘ ʟʘ ʥʘʤʝʥʩʢʘ ʟʦʥʘ ɸ1-ʜʦʤʫʚʘˁʝ 

ʚʦ ʩʪʘʥʙʝʥʠ ʢʫ˃ʠ: ʤʣʘʜʠ ʙʨʘʯʥʠ ʧʘʨʦʚʠ, 

ʛʨʘʺʘʥʠ ʩʦ ʧʦʤʘʣa ʢʫʧʦʚʥʘ ʤʦ˃, ʛʨʘʺʘʥʠ ʩʦ 

ʩʫʙʩʪʘʥʜʘʨʜʥʠ ʫʩʣʦʚʠ ʟʘ ʞʠʚʝʝˁʝ. 

a. Grupi objektiv për zonën me destinim A1-

banim në shtëpi banesore: çifte të reja në 

martesë, qytetarë me fuqi blerëse më të ulët, 

qytetarë me kushte substandarde për jetesë, 

ʙ. ʎʝʣʥʘ ʛʨʫʧʘ ʟʘ ʥʘʤʝʥʩʢʘ ʟʦʥʘ ɸ3-ʛʨʫʧʥʦ 

ʜʦʤʫʚʘˁʝ (ʜʦʤ ʟʘ ʩʪʘʨʠ ʣʠʮʘ): ʩʪʘʨʠ ʣʠʮʘ, 

ʧʝʥʟʠʦʥʝʨʠ ʠ ʩʣʠʯʥʦ,  

b. Grupi objektiv për zonën me destinim A3-

banim në grupe (shtëpi për persona të 

moshuar): persona të moshuar, pensionistë dhe 

të ngjashme, 
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ʚ. ʎʝʣʥʘ ʛʨʫʧʘ ʟʘ ʥʘʤʝʥʩʢʘ ʟʦʥʘ ɹ1-ʤʘʣʠ 

ʢʦʤʝʨʮʠʿʘʣʥʠ ʠ ʜʝʣʦʚʥʠ ʥʘʤʝʥʠ:ɼʦʤʘʰʥʠ ʠ 

ʩʪʨʘʥʩʢʠ ʠʥʚʝʩʪʠʪʦʨʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʜʫ˃ʘʥʠ, 

ʪʨʛʦʚʩʢʠ ʮʝʥʪʨʠ, ʟʘʥʘʝʪʯʠʩʢʠ ʜʫ˃ʘʥʠ, ʩʣʫʞʥʠ 

ʜʝʿʥʦʩʪʠ, ʪʨʛʦʚʠʿʘ ʠ ʩʣʠʯʥʦ, 

c. Grupi objektiv për zonën me destinim B1-

destinime të vogla komerciale e afariste: 

investitorë nikoqir dhe të huaj për ndërtimin e 

dyqaneve, qendrave tregtare, dyqane për zejtari, 

veprimtari shërbyese, tregti dhe të ngjajshme. 

ʛ. ʎʝʣʥʘ ʛʨʫʧʘ ʟʘ ʥʘʤʝʥʩʢʘ ʟʦʥʘ ɹ6-ʛʨʘʜʙʠ ʟʘ 

ʩʦʙʠʨʠ (ʩʧʦʨʪʩʢʠ ʮʝʥʪʨʠ ʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, ʟʘʙʘʚʝʥ 

ʧʘʨʢ): ʩʠʪʝ ʞʠʪʝʣʠ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, 

ç. Grupi objektiv për zonën me destinim B6- 

ndërtime për tubime (qendra sportive dhe 

objekte, park zbavitës): të gjithë banorët e 

komunës së Tetovës, 

ʜ. ʎʝʣʥʘ ʛʨʫʧʘ ʟʘ ʥʘʤʝʥʩʢʘ ʟʦʥʘ ɻ2-ʣʝʩʥʘ ʠ 

ʥʝʟʘʛʘʜʫʚʘʯʢʘ ʠʥʜʫʩʪʨʠʿʘ:ɼʦʤʘʰʥʠ ʠ ʩʪʨʘʥʩʢʠ 

ʠʥʚʝʩʪʠʪʦʨʠ ʟʘ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʩʪʦʝʯʢʠ 

ʠʥʜʫʩʪʨʠʩʢʠ ʢʘʧʘʮʠʪʝʪʠ, ʦʪʢʫʧʥʦ ʜʠʩʪʨʠʙʫʪʠʚʥʠ 

ʠ ʣʦʛʠʩʪʠʯʢʠ ʮʝʥʪʨʠ, ʧʨʦʠʟʚʦʜʩʪʚʦ, ʩʢʣʘʜʠʨʘˁʝ 

ʠ ʩʣʠʯʥʦ, 

d. Grupi objektiv për zonën me destinim G2- 

industri e lehtë dhe e pandotur: Investitorë 

nikoqir dhe të huaj për zgjerimin e kapaciteteve 

ekzistuese industriale, qendra distributive dhe 

logjistike, prodhimtari, grumbullim dhe të 

ngjashme, 

ʺ. ʎʝʣʥʘ ʛʨʫʧʘ ʟʘ ʥʘʤʝʥʩʢʘ ʟʦʥʘ ɽ2-ʢʦʤʫʥʘʣʥʘ 

ʩʫʧʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ: ɼʦʤʘʰʥʠ ʠ ʩʪʨʘʥʩʢʠ 

ʠʥʚʝʩʪʠʪʦʨʠ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʥʦʚʠ ʪʝʨʤʠʥaʣʠ, 

ʙʝʥʟʠʥʩʢʠ ʧʫʤʧʠ ʩʪʘʥʠʮʠ, ʫʩʣʫʞʥʠ ʮʝʥʪʨʠ ʠ 

ʩʣʠʯʥʦ. 

dh. Grupi objektiv për zonën me destinim E2- 

suprastruktura komunale:investitorë nikoqir dhe 

të huaj për ndërtimin e terminaleve të reja, 

stacioneve të pompës së benzinës, qendra 

shërbyese dhe të ngjashme, 

ʝ. ʎʝʣʥʘ ʛʨʫʧʘ ʟʘ ʥʘʤʝʥʩʢʘ ʟʦʥʘ ɺ2-ʟʜʨʘʚʩʪʚʦ 

ʠ ʩʦʮʠʿʘʣʥʘ ʟʘʰʪʠʪʘ:ʩʠʪʝ ʞʠʪʝʣʠ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ 

e. Grupi objektiv për zonën me destinim V2-

shëndetësi dhe mbrojtje sociale: të gjithë 

banorët e komunës së Tetovës, 

  

¶ ɼʝʬʠʥʠʨʘˁʝ ʥʘ ʥʘʿʝʬʠʢʘʩʥʠʪʝ 

ʤʘʨʢʝʪʠʥʛ ʧʨʠʩʪʘʧʠ, ʘʣʘʪʢʠ ʠ ʢʘʥʘʣʠ: 

¶ Përkufizimi i qasjeve të marketingut 

më efikas, veglave dhe kanaleve: 

¶ ʅʘʜʛʨʘʜʙʘ  ʠ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʚʝʙ 

ʩʪʨʘʥʘʪʘ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, ʨʘʟʚʠʚʘˁʝ 

ʥʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʟʘ ʠʥʬʦʨʤʘʪʠʯʢʘ 

ʪʝʭʥʦʣʦʛʠʿʘ, ʠʥʪʝʨʘʢʪʠʚʥʘ ɺɽɹ ʩʪʨʘʥʠʮʘ 

ʠ ʠʥʪʝʨʥʝʪ, ʠʟʛʦʪʚʫʚʘˁʝ ʠ ʜʠʩʪʨʠʙʫʮʠʿʘ 

ʥʘ ʧʨʦʤʦʪʠʚʝʥ ʤʘʪʝʨʠʿʘʣ, ʧʨʝʟʝʥʪʠʨʘˁʝ 

ʠ ʣʦʙʠʨʘˁʝ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ, ʄʝʜʠʫʤʩʢʦ 

ʧʨʝʟʝʥʪʠʨʘˁʝ ʥʘ ʝʢʦʥʦʤʩʢʠʪʝ 

ʧʦʪʝʥʮʠʿʘʣʠ ʠ ʨʝʩʫʨʩʠ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦ, ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʝʣʘʙʦʨʘʪʠ ʟʘ 

ʤʦʞʥʦʩʪʠ ʟʘ ʠʥʚʝʩʪʠʨʘˁʝ, ʠʟʜʘʚʘˁʝ ʥʘ 

ʦʧʰʪʠʥʩʢʠ ʠʥʬʦʨʤʘʪʦʨ, ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɿɼ 

ʘʥʠʤʘʮʠʿʘ, ʦʜʨʞʫʚʘˁʝ ʥʘ ʌʦʨʫʤʠ ʟʘ 

¶ Mbindërtimi dhe zgjerimi i veb faqes së 

komunës së Tetovës, zhvillimi i 

infrastrukturës për teknologji informatike, 

VEB faqe interaktive dhe internet, 

përgatitja dhe distribuimi i materialit 

promovues, prezantimi dhe lobimi i 

komunës, prezantimi mediatik i 

potencialeve ekonomike dhe resurseve të 

komunës së Tetovës, përgatitja e 

elaborateve për mundësi për investim, 

lëshimi i informatorit komunal, përgatitja e 

animacionit 3D mbajtja e forumeve               

për zhvillim lokal ekonomik dhe të 



99 
 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʣʦʢʘʣʝʥ ʝʢʦʥʦʤʩʢʠ ʨʘʟʚʦʿ ʠ ʩʣʠʯʥʦ. ngjashme. 

¶ ʆʧʬʘʪ ʠ ʪʨʦʰʦʮʠʪʝ ʧʦʚʨʟʘʥʠ ʩʦ 

ʠʤʧʣʝʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʤʘʨʢʝʪʠʥʛ 

ʩʪʨʘʪʝʛʠʿʘʪʘ 

 

 

¶ Përfshirja dhe shpenzimet lidhur                    

me implementimin e strategjisë së 

marketingut  

ʊʨʦʰʦʮʠ ʠ ʧʦʪʨʝʙʥʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʟʘ 

ʠʤʧʣʝʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʥʘ ʮʝʣʘ ɻʦʜʠʰʥʘ 

ʇʨʦʛʨʘʤʘ:180.000,00 ʜʝʥʘʨʠ. 

Shpenzimet dhe mjetet e nevojshme për 

implementimin e tërë Programit Vjetor 180.000,00 

denarë. 

Á ɺʨʝʤʝʥʩʢʘʪʘ ʨʘʤʢʘ ʟʘ ʠʤʧʣʝʤʝʥʪʘʮʠʿʘ 

ʥʘ ʤʘʨʢʝʪʠʥʛ ʩʪʨʘʪʝʛʠʿʘʪʘ 

Á Periudha kohore për implementimin e 

strategjisë së marketingut 

 

ʂʦʥʪʠʥʫʠʨʘʥʦ ʚʦ ʪʝʢʦʪ ʥʘ ʮʝʣʘ ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦ 

ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ɻʦʜʠʰʥʘʪʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ. 

Vazhdimisht gjatë tërë vitit deri në realizimin e 

Programit Vjetor. 

  

ɺ) ʃʠʮʘ ʚʢʣʫʯʝʥʠ ʚʦ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 

Á ʅʝ˅ʘʜʠ ɿʫʣʙʝʘʨʠ,  ʨʘʢʦʚʦʜʠʪʝʣ ʥʘ 

ʉʝʢʪʦʨʦʪ ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʟʘʤ, ʢʦʤʫʥʘʣʥʠ 

ʜʝʿʥʦʩʪʠ ʠ ʟʘʰʪʠʪʘ ʥʘ ʞʠʚʦʪʥʘʪʘ 

ʩʨʝʜʠʥʘ; 

Á ɼʨʠʪʘ ɸʙʜʠʫ ʍʘʣʠʣʠ, ʩʦʚʝʪʥʠʢ ʟʘ 

ʉʦʚʝʪʦʪ ʠ  ʨʘʙʦʪʥʠʪʝ ʪʝʣʘ ʥʘ ʩʦʚʝʪʦʪ; 

Á ɽʨʤʠʨʘ ʌʠʜʘ, ʨʘʢʦʚʦʜʠʪʝʣ ʥʘ ʉʝʢʪʦʨʦʪ 

ʟʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ ʧʨʘʰʘˁʘ; 

Á ɷʝʤʘʣ ɸʙʜʠʫ, ʨʘʢʦʚʦʜʠʪʝʣ ʥʘ 

ʆʜʜʝʣʝʥʠʝʪʦ  ʟʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʘ ʠ 

ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʠʥʩʧʝʢʮʠʿʘ- ʚʠʰ  ʠʥʩʧʝʢʪʦʨ 

Á ʉʣʘʚʠʮʘ ʉʝʨʘʬʠʤʦʚʩʢʘ, ʧʦʤʦʰʥʠʢ 

ʨʘʢʦʚʦʜʠʪʝʣ ʥʘ ʉʝʢʪʦʨʦʪ ʟʘ ʥʦʨʤʘʪʠʚʥʦ-

ʧʨʘʚʥʠ ʨʘʙʦʪʠ; 

Á ɺʘʭʠʜ ʉʫʣʝʿʤʘʥʠ, ʨʘʢʦʚʦʜʠʪʝʣ ʥʘ  

ʆʜʜʝʣʝʥʠʝʪʦ ʟʘ ʢʦʦʨʜʠʥʘʮʠʿʘ ʥʘ 

ʘʢʪʠʚʥʦʩʪʠʪʝ ʥʘ ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ; 

 

Á ɺʿʦʣʮʘ ʀʜʨʠʟʠ, ʚʠʰ ʩʦʨʘʙʦʪʥʠʢ  ʟʘ 

ʧʦʜʜʨʰʢʘ ʥʘ ʨʘʙʦʪʘʪʘ ʥʘ ʢʦʤʠʩ. ʟʘ ʿʘʚʥʠ 

D) Personat e përfshirë në përgatitjen e 

programit: 

Á Nexhadi Zulbeari, udhëheqës i Sektorit të 

urbanizmit, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 

komunikacionit, udhëve dhe veprimtarive 

botore; 

Á Drita Abdiu Halili; këshilltar për punën e 

Këshillit dhe trupat punuese të këshillit , 

 

Á Ermira Fida; Udhëheqës i sektorit për 

çështje financiare, 

 

Á Xhemal Abdiu, udhëheqës i Njësisë së 

inspeksionit urbanistik dhe ndërtimor-

inspektorë i lartë; 

 

Á Sllavica Serafimovska, ndihmës 

Udhëheqës i Sektorit për punë normative-

juridike; 

 

Á Vahid Sulejmani; Udhëheqës i Njësisë për 

koordinimin e aktiviteteve të kryetarit të 

komunës, 

 

Á Vjollca Idrizi, bashkëpunëtor i lartë për 

mbështetjen e punës së komisionit të 

furnizimeve publike. 
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ʥʘʙʘʚʢʠ  

4. ɼʠʥʘʤʠʢʘ ʥʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 4.Dinamika e realizimit të Programit 

ɹʨʦʿ ʥʘ ʪʫʨʥʫʩʠ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʦʛʣʘʩ, ʚʨʝʤʝʥʩʢʠ 

ʧʝʨʠʦʜ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʛʣʘʩʠʪʝ ʠ 

ʨʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʠʪʝ ʧʘʨʮʝʣʠ ʧʦ ʪʫʨʥʫʩʠ . 

Numri i turnuseve për publikimin e shpalljes, 

periudhës kohore për publikimin e shpalljeve dhe 

shpërndarjes së parcelave ndërtimore në bazë të 

turnuseve. 

 

ɹʨ. 

Nr. 

ɻʨʘʜʝʞʥʠ 

ʧʘʨʮʝʣʠ 

Parcelat 

ndërtimore 

ʅʘʩʝʣʝʥʦ 

ʤʝʩʪʦ 

Vendbanimi 

ɹʨʦʿ ʥʘ ʪʫʨʥʫʩʠ ʟʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʦʛʣʘʩ 

Numri i turnuseve për 

publikimin e 

shpalljeve 

ɺʨʝʤʝʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ 

ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʦʛʣʘʩʠʪʝ 

Periudha kohore për 

publikimin e 

shpalljeve  

ɹʨʦʿ ʥʘ 

ʛʨʘʜʝʞʥʠ 

ʧʘʨʮʝʣʠ 

Numri i 

parcelave 

ndërtimore 

1 

 

ɻʇ19, ɻʇ 21, 

ɻʇ 24, ɻʇ 41, 

ɻʇ 226 

PN 19, PN 21, 

PN 24, PN 41, 

PN 226 

ʊʝʪʦʚʦ 

Tetovë 

2 ɺʦ ʧʨʚʠʦʪ 

ʢʚʘʨʪʘʣ ʥʘ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ  

Kuartali i parë i vitit 

2015 

5 

2 

 

 ɻʇ ɸ.11.26 

PN A.11.26 

ʊʝʪʦʚʦ 

Tetovë 

1 ɺʦ ʚʪʦʨʠʦʪ 

ʢʚʘʨʪʘʣ ʥʘ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ  

Kuartali i dytë i vitit 

2015 

1 

3 

 

ɻʇ 44 

PN 44 

ʊʝʪʦʚʦ  

Tetovë 

1 ɺʦ ʚʪʦʨʠʦʪ 

ʢʚʘʨʪʘʣ ʥʘ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ  

Kuartali i dytë i vitit 

2015 

1 

4 

 

ɻʇ ʊ.71.21 

PN T.71.21 

ʊʝʪʦʚʦ 

Tetovë 

1 ɺʦ ʚʪʦʨʠʦʪ 

ʢʚʘʨʪʘʣ ʥʘ 2015 

ʛʦʜʠʥʘ  

Kuartali i dytë i vitit 

2015 

1 
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ɺʂʋʇʅʆ 

GJITHEJ 

8 

 

 

 

Á ʇʨʦʧʠʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʟʘ 

ʥʘʜʘʚʘˁʝ 

¶ Rregullimi  i kushteve për ankand  

ʉʝ ʧʨʦʧʠʰʫʚʘʘʪ/ʦʧʨʝʜʝʣʫʚʘʘʪ ʩʣʝʜʥʠʪʝ 

ʧʘʨʘʤʝʪʨʠ: 

Rregullohen/përcaktohen parametrat e më 

poshtëm: 

ɼʠʥʘʤʠʢʘ ʥʘ ʨʝʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ  ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ Dinamika e realizimit të programit 

Á ɹʨʦʿ ʥʘ ʪʫʨʥʫʩʠ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʦʛʣʘʩ, 

ʚʨʝʤʝʥʩʢʠ ʧʝʨʠʦʜ ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʦʛʣʘʩʠʪʝ ʠ ʨʘʩʧʨʝʜʝʣʙʘ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʠʪʝ 

ʧʘʨʮʝʣʠ ʧʦ ʪʫʨʥʫʩʠ. 

Á Numri i turnuseve për publikimin e 

shpalljes, periudha kohore për publikimin e 

shpalljeve dhe shpërndarja e parcelave 

ndërtimore në bazë të turnuseve. 

ʉʦ ʮʝʣ ʤʠʥʠʤʠʟʠʨʘˁʝ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʪʝ 

ʪʨʦʰʦʮʠ ʧʦʚʨʟʘʥʠ ʩʦ ʦʙʿʘʚʘʪʘ ʥʘ ʦʛʣʘʩʠ ʟʘ 

ʦʪʫʺʫʚʘˁʝ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʩʝ 

ʧʨʝʜʚʠʜʫʚʘ ʛʨʘʜʝʞʥʠʪʝ ʧʘʨʮʝʣʠ ʧʨʝʜʤʝʪ ʥʘ 

ʧʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʘʪ ʚʦ 1 ʪʫʨʥʫʩ. 

Me qëllim të minimizimit të shpenzimeve financiare 

lidhur me publikimin  e shpalljeve për tjetërsimin e 

tokës ndërtimore parashihet që parcelat ndërtimore 

që janë pjesë e programit të shpallen në 1 turnus. 

ʉʝʢʦʿ ʪʫʨʥʫʩ ʙʠ ʦʧʬʘʪʠʣ ʦʙʿʘʚʘ ʥʘ ʦʛʣʘʩʠ ʟʘ 
ʛʨʘʜʝʞʥʠʪʝ ʧʘʨʮʝʣʠ ʰʪʦ ʩʝ ʥʘʦʺʘʘʪ ʚʦ ʩʦʩʪʘʚ 
ʥʘ ʦʜʨʝʜʝʥʠ ʥʘʩʝʣʝʥʠ ʤʝʩʪʘ, ʫʨʙʘʥʠ ʙʣʦʢʦʚʠ 
ʠʣʠ ʣʦʢʘʣʠʪʝʪʠ.ʊʫʨʥʫʩʠʪʝ ˃ʝ ʙʠʜaʪ ʦʙʿʘʚʝʥʠ ʚʦ 
ʚʪʦʨʠʦʪ ʢʚʘʨʪʘʣ ʦʜ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. ʇʨʚʠʦʪ ʪʫʨʥʫʩ 
˃ʝ ʙʠʜʝ ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʝʧʦʩʨʝʜʥʦ ʧʦ ʜʦʥʝʩʫʚʘˁʝʪʦ 
ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʚʨʰʝˁʝ ʥʘ ʨʘʙʦʪʠʪʝ ʟʘ 
ʨʘʩʧʦʣʘʛʘˁʝ ʩʦ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʟʘ ʆʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʦʜ ʩʪʨʘʥʘ ʥʘ ɺʣʘʜʘʪʘ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ 
ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ. ʅʘʨʝʜʥʠʦʪ ʪʫʨʥʫʩ ˃ʝ ʙʠʜʝ ʦʙʿʘʚʝʥ 
ʝʜʝʥ ʤʝʩʝʮ ʦʜ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʧʨʝʪʭʦʜʥʠʦʪ. 

Secili turnus do ta përfshijë publikimin e shpalljeve 
për parcelat ndërtimore që gjinden në përbërje të 
vendbanimeve të caktuara, blloqeve urbane ose 
lokaliteteve.Turnuset do të publikohen në kuartalin 
e dytë të vitit 2015. Turnusi i parë do të shpallet 
drejtpërsëdrejti pas marrjes së Vendimit për 
kryerjen e punëve për menaxhim me tokën 
ndërtimore për komunën e Tetovës nga ana e 
Qeverisë së Republikës së Maqedonisë.Turnusi i 
ardhshëm do të shpallet një muaj nga shpallja e 
mëparshme. 

  

Á ʇʨʦʧʠʰʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʟʘ 

ʥʘʜʜʘʚʘˁʝ 

Á Rregullimi i kushteve për ankand 

ɺʠʩʠʥʘʪʘ ʥʘ ʜʝʧʦʟʠʪʦʪ ʟʘ ʫʯʝʩʪʚʦ ʠʟʥʝʩʫʚʘ 20% 

ʦʜ ʚʢʫʧʥʘʪʘ ʧʦʯʝʪʥʘ ʮʝʥʘ ʟʘ ʦʪʫʺʫʚʘˁʝ. 

ʀʥʪʝʨʥʝʪ ʩʪʨʘʥʠʮʘʪʘ ʥʘ ʢʦʿʘ ˃ʝ ʩʝ ʚʨʰʠ ʿʘʚʥʦʪʦ 

ʥʘʜʜʘʚʘˁʝ ʛʣʘʩʠ:www.gradezno-zemjiste.mk.  

Shuma e depozitit për pjesëmarrje është 20% nga 

çmimi i përgjithshëm fillestar për tjetërsim. 

Internet faqja në të cilën do të bëhet ankandi publik 

thotë: www.gradezno-zemjiste.mk. 
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ɿʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ ʥʘ 

ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ʢʦʝ ʝ ʧʨʝʜʤʝʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʘʪʘ, ʤʦʞʘʪ ʜʘ ʩʝ ʧʨʠʿʘʚʘʪ ʟʘ ʫʯʝʩʪʚʦ ʩʠʪʝ 

ʟʘʠʥʪʝʨʝʩʠʨʘʥʠ ʜʦʤʘʰʥʠ ʠ ʩʪʨʘʥʩʢʠ ʬʠʟʠʯʢʠ ʠ 

ʧʨʘʚʥʠ ʣʠʮʘ ʢʦʠ ʤʦʞʘʪ ʜʘ ʩʝ ʩʪʝʢʥʘʪ ʩʦ 

ʩʦʧʩʪʚʝʥʦʩʪ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ ʥʘ 

ʪʝʨʠʪʦʨʠʿʘ ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ 

ʩʦ ʟʘʢʦʥ, ʢʦʠ ʛʠ ʠʩʧʦʣʥʫʚʘʘʪ ʫʩʣʦʚʠʪʝ ʜʘʜʝʥʠ 

ʚʦ ʦʙʿʘʚʘʪʘ. 

Për tokën ndërtimore në pronësi të Republikës së 

Maqedonisë që është lëndë e shpalljes, për 

pjesëmarrje mund të paraqiten të gjithë personat 

fizik dhe juridik, nikoqir e të huaj të cilët mund ta 

fitojnë pronësinë e tokës  ndërtimore në territorin e 

Republikës së Maqedonisë në pajtim me ligj, që i 

plotësojnë kushtet e dhëna në shpallje. 

 

 

 

 

 

ɱʘʚʥʦʪʦ ʥʘʜʜʘʚʘˁʝ ʝ ʝʣʝʢʪʨʦʥʩʢʦ ʩʦ ʧʨʝʪʭʦʜʥʦ 

ʜʘʜʝʥʘ ʦʙʿʘʚʘ ʚʦ ʜʚʘ ʜʥʝʚʥʠ ʚʝʩʥʠʢʘ ʢʦʠ ʩʝ 

ʠʟʜʘʚʘʘʪ ʥʘ ʤʘʢʝʜʦʥʩʢʠ ʠ ʥʘ ʘʣʙʘʥʩʢʠ , ʘ 

ʠʟʣʝʛʫʚʘʘʪ ʥʘʿʤʘʣʢʫ ʪʨʠ ʤʝʩʝʮʠ ʧʨʝʜ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʦʙʿʘʚʘʪʘ ʠ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ 

ʥʘ ʈʝʧʫʙʣʠʢʘ ʄʘʢʝʜʦʥʠʿʘñ. ʈʦʢʦʪ ʟʘ 

ʧʦʜʥʝʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʨʠʿʘʚʘ ʟʘ ʫʯʝʩʪʚʦ ʥʘ ʿʘʚʥʦʪʦ 

ʥʘʜʜʘʚʘˁʝ ʥʝ ʤʦʞʝ ʜʘ ʙʠʜʝ ʧʦʢʨʘʪʦʢ ʦʜ 20 

ʢʘʣʝʥʜʘʨʩʢʠ ʜʝʥʘ ʥʠʪʫ ʧʦʜʦʣʛ ʦʜ 60 ʜʝʥʘ 

ʩʤʝʪʘʿ˃ʠ ʦʜ ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʦʙʿʘʚʘʪʘ 

ʜʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʧʦʜʥʝʩʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʧʨʠʿʘʚʠ. 

Ankandi publik është elektronik me shpalljen e 

mëparshme të lëshuar në dy gazeta ditore që 

lëshohen në gjuhën maqedonase dhe gjuhën 

shqipe, kurse dalin më së paku tre muaj para ditës 

s± publikimit t± shpalljes edhe n± ñGazet±n zyrtare 

t± Republik±s s± Maqedonis±ò. Afati p±r 

parashtrimin e fletëparaqitjes për pjesëmarrje në 

ankandin publik nuk mund të jetë më pak se 20 

ditë si dhe më shumë se 60 ditë duke vlerësuar 

nga dita e publikimit të shpalljes deri në ditën e 

parashtrimit të fletëparaqitjeve. 

ʆʙʿʘʚʘʪʘ ʟʘ ʦʪʫʺʫʚʘˁʝ ʤʝʺʫ ʜʨʫʛʦʪʦ 

ʟʘʜʦʣʞʠʪʝʣʥʦ ʩʦʜʨʞʠ ʧʦʜʘʪʦʮʠ ʟʘ: 

Shpallja për tjetërsim mes tjerash detyrimisht 

përmban të dhënat për: 

-ʦʙʚʨʩʢʘʪʘ ʥʘ ʥʘʿʧʦʚʦʣʥʠʦʪ ʧʦʥʫʜʫʚʘʯ ʜʘ ʛʠ 

ʫʧʣʘʪʠ ʩʨʝʜʩʪʚʘʪʘ ʚʦ ʨʦʢ ʦʜ 15 ʜʝʥʘ ʦʜ ʜʝʥʦʪ 

ʥʘ ʧʨʠʝʤʦʪ ʥʘ ʧʠʩʤʝʥʦʪʦ ʠʟʚʝʩʪʫʚʘˁʝ ʟʘ ʠʟʙʦʨ, 

ʚʦ ʩʧʨʦʪʠʚʥʦ ʥʝʤʘ ʜʘ ʩʝ ʧʨʠʩʪʘʧʠ ʢʦʥ 

ʩʢʣʫʯʫʚʘˁʝ ʥʘ ʜʦʛʦʚʦʨ, ʘ ʜʝʧʦʥʠʨʘʥʠʪʝ 

ʩʨʝʜʩʪʚʘ ʥʘ ʥʘʿʧʦʚʦʣʥʠʦʪ ʧʦʥʫʜʫʚʘʯ ʥʝʤʘ ʜʘ ʤʫ 

ʙʠʜʘʪ ʚʨʘʪʝʥʠ ʠ ʠʩʪʠʦʪ ʥʝʤʘ ʜʘ ʤʦʞʝ ʜʘ 

ʫʯʝʩʪʚʫʚʘ ʥʘ ʩʝʢʦʝ ʠʜʥʦ ʿʘʚʥʦ ʥʘʜʘʚʘˁʝ ʟʘ 

ʧʨʝʜʤʝʪʥʘʪʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ ʧʘʨʮʝʣʘ, 

- ʨʦʢʦʪ ʟʘ ʧʨʠʙʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʦʜʦʙʨʝʥʠʝ ʟʘ 

ʛʨʘʜʝˁʝ, ʢʘʢʦ ʠ ʨʦʢʦʪ ʟʘ ʠʟʛʨʘʜʙʘ ʥʘ ʦʙʿʝʢʪʦʪ 

ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʦ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʛʨʘʜʝˁʝ, 

- ʥʘʯʠʥʦʪ ʠ ʧʦʩʪʘʧʢʘʪʘ ʟʘ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʥʘʜʜʘʚʘˁʝʪʦ (ʥʘʯʠʥ ʥʘ ʣʝʛʠʪʠʤʠʨʘˁʝ ʥʘ 

ʫʯʝʩʥʠʮʠʪʝ ʥʘ ʿʘʚʥʦ ʥʘʜʜʘʚʘˁʝ, ʧʦʪʨʝʙʝʥ ʙʨʦʿ 

-obligimin e ofertuesit m± t± volitsh±m q± tôi paguaj 

mjetet në afat prej 15 ditësh nga dita e pranimit të 

njoftimit me shkrim për zgjedhje, në të kundërtën 

nuk do të procedohet ndaj lidhjes së kontratës, 

kurse mjetet e deponuara të ofertuesit më të 

volitshëm nuk do të kthehen dhe i njëjti nuk do të 

mund të marrë pjesë në secilin ankand publik të 

ardhshëm për parcelën lëndore ndërtimore,  

- afati për sigurimin e lejes për ndërtim, si dhe afati 

për ndërtimin e objektit në pajtim me Ligjin për 

ndërtim, 

- mënyra dhe procedura për zbatimin e ankandit 

(mënyra e legjitimimit të pjesëmarrësve në ankand 

publik, numri i nevojshëm i pjesëmarrësve në 

pajtim me ligj, hapi minimal i rritjes së vlerës për 



103 
 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʥʘ ʫʯʝʩʥʠʮʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʦ ʟʘʢʦʥ, ʤʠʥʠʤʘʣʥʠʦʪ 

ʯʝʢʦʨ ʥʘ ʟʛʦʣʝʤʫʚʘˁʝ ʥʘ ʚʨʝʜʥʦʩʪ ʧʦ ʤʝʪʘʨ 

ʢʚʘʜʨʘʪʝʥ ʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʦʪʦ ʟʝʤʿʠʰʪʝ, 

ʜʝʬʠʥʠʨʘˁʝ ʥʘ ʧʦʯʝʪʦʢʦʪ ʠ ʢʨʘʿʦʪ ʥʘ ʿʘʚʥʦʪʦ 

ʥʘʜʜʘʚʘˁʝ, ʨʦʢʦʪ ʟʘ ʫʧʣʘʪʘ ʥʘ ʥʘʿʧʦʚʦʣʥʘʪʘ 

ʧʦʥʫʜʘ, ʨʦʢʦʪ ʟʘ ʚʨʘ˃ʘˁʝ ʥʘ ʫʧʣʘʪʝʥʠʦʪ 

ʜʝʧʦʟʠʪ, ʦʙʚʨʩʢʠ ʟʘ ʠʩʧʣʘʪʘ ʥʘ ʜʘʥʦʢʦʪ ʥʘ 

ʧʨʦʤʝʪ, ʦʙʚʨʩʢʘ ʟʘ ʪʨʦʰʦʮʠ ʟʘ ʩʦʣʝʤʥʠʟʘʮʠʿʘ 

ʥʘ ʜʦʛʦʚʦʨʦʪ ʠ ʧʨʘʚʦ ʥʘ ʧʨʠʛʦʚʦʨ) ʠ 

-ʜʨʫʛʠ ʦʙʚʨʩʢʠ ʰʪʦ ʪʨʝʙʘ ʜʘ ʛʠ ʠʩʧʦʣʥʠ 

ʥʘʿʧʦʚʦʣʥʠʦʪ ʧʦʥʫʜʫʚʘʯ, ʢʦʠ ʙʠ ʙʠʣʝ ʫʪʚʨʜʝʥʠ 

ʩʦ ʜʦʛʦʚʦʨʦʪ ʟʘ ʦʪʫʺʫʚʘˁʝ. 

metër katror të tokës ndërtimore, përkufizimi i 

fillimit dhe përfundimit të ankandit publik, afati për 

pagesën e ofertës më të volitshme, afati për 

kthimin e depozitit të paguar, obligimet për 

pagesën e tatimit të qarkullimit, obligimet për 

shpenzimet e solemnizimit të kontratës dhe të 

drejtës së kundërshtimit), dhe  

- obligime t± tjera q± duhet tôi plot±soj± ofertuesi 

më i volitshëm, që do të përcaktohen me kontratën 

për tjetërsim. 

 

ɹʨ. 

Nr. 

ʅʘʩʝʣʝʥʦ ʤʝʩʪʦ (ʣʦʢʘʣʠʪʝʪ) 

Vendbanimi (lokaliteti) 

ʇʨʦʮʝʥʢʘ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠ 

ʧʨʠʭʦʜʠ 

                ( ʚʦ ʜʝʥʘʨʠ) 

Vlerësimi i të hyrave financiare  

(në denarë) 

1 

 

ʊʝʪʦʚʦ, Tetovë 

 ɻʇ19, ɻʇ 21, ɻʇ 24, ɻʇ 41, ɻʇ 226 

PN 19, PN 21, PN 24, PN 41, PN 226 

 4.936.400,00 

2 

 

                               ʊʝʪʦʚʦ, Tetovë 

ɻʇ ɸ.11.26 

PN A.11.26 

     40.443,00 

 

3 

ʊʝʪʦʚʦ, Tetovë 

ɻʇ 44 

PN 44 

13.470.000,00 

 

4 

ʊʝʪʦʚʦ, Tetovë 

ɻʇ ʊ.71.21 

 

12.795.000.00 

ɺʂʋʇʅʆ 31.241.843.00 
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GJITHSEJ 

 

 

6. ʇʨʦʮʝʥʢʘ ʥʘ ʬʠʥʘʥʩʠʩʢʠʪʝ ʩʨʝʜʩʪʚʘ 

ʧʦʪʨʝʙʥʠ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿa ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ 

180.000,00 ʜʝʥʘʨʠ 

 

 

6. Vlerësimi i mjeteve financiare të nevojshme 

për realizimin e Programit 180.000,00 denarë. 

  

7. ʇʨʝʦʜʥʠ ʠ ʟʘʚʨʰʥʠ ʦʜʨʝʜʙʠ 7. Dispozitat kalimtare dhe përfundimtare 

-ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʿʘ ʫʩʚʦʿʫʚʘ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘʪʘ -Programin e miraton Këshilli i komunës 

-ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʤʦʞʝ ʜʘ ʩʝ ʠʟʤʝʥʫʚʘ ʠ ʜʦʧʦʣʥʫʚʘ ʥʘ 

ʥʘʯʠʥ ʠ ʧʦʩʪʘʧʢʘ ʠʩʪʦ ʧʦ ʢʦʿʘ ʠ ʩʝ ʜʦʥʝʩʫʚʘ. 

- Programi mund të ndryshohet dhe të plotësohet 

në mënyrë dhe procedurë të njëjtë siç edhe 

miratohet 

 

-ɿʘ ʩʧʨʦʚʝʜʫʚʘˁʝʪʦ ʥʘ ʦʚʘʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʥʘʜʣʝʞʝʥ 

ʝ ʛʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 

- Për zbatimin e këtij programi kompetent është 

Kryetari i komunës së Tetovës 

-ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʩʦ ʜʝʥʦʪ ʥʘ 

ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 

ʊʝʪʦʚʦñ. 

-Programi hyn në fuqi ditën e shpalljes në  

ñFletoren zyrtare t± komun±s s± Tetov±sò. 

  

ˣͪΦл8-703/26            ˿ ͍͔ͦͭ ͤ͊ ͦͨ΄͙ͭͤ͊ ͔͍́ͭͦͦ   
26.02.2015                          ˽ ͔͔͔ͪͭͫ͒͊ͭ͡Σ 
́ ͔ ͭ ͦ ͍ ͦ                          ͙͔̆ͫͤ ͔͙͙̈ͣ͊͡Σ ͫΦͪΦ 

Nr.08-703/26     Këshilli i komunës së Tetovës 
26.02.2015                            Kryetar, 
T e t o v ë                       Hisen Xhemaili, d.v.. 
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ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr. 5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr. 14/06),  marr : 

 
 

 

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʠʟʤʝʥʘ ʠ 
ʜʦʧʦʣʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Programit për Ndryshim dhe 

Plotësim të Programit për përpunimin e 
planeve urbanistike të Komunës së Tetovës 

për vitit 2015 
  
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʠʟʤʝʥʘ ʠ 
ʜʦʧʦʣʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ɻʦʜʠʰʥʘ ʧʨʦʛʨʘʤʘ ʟʘ 
ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ ʙʨ. 08-
703/27, ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ   ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 
26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

1. Shpallet Programi për Ndryshim dhe 
Plotësim të Programit për përpunimin e 
planeve urbanistike të Komunës së Tetovës 
për vitin 2015, nr. 08-703/27, që e miratoi 
Këshilli i komunës së Tetovës në mbledhjen e 
mbajtur më 26.02.2015. 
 

  
  
2. ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 

2. Programi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

  
  

 
ɹʨ.09-828/25                        ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015                            ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                             ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 09-828/25                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                Kryetar, 
T e t o v ë                             Teuta Arifi, d.v. 

 

 

 

 

 

 



106 
 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 17 ʩʪʘʚ 1 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 
ʧʨʦʩʪʦʨʥʦ ʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ 
("ʉʣʫʞʙʝʥ ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ" ʙʨ.51/05, 37/07, 
137/07, 91/09, 124/10, 53/11,144/12, 55/13, 
163/13, 42/14) ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 , ʯʣʝʥ 62 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ʉʣ. ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ 
ʈʄ ʙʨ. 5/02) ʠ ʯʣʝʥ 64 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ Oʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ (ʉʣ. ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ. 
14/06), ʥʘ ʧʨʝʜʣʦʛ ʥʘ ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015, 
ʜʦʥʝʩʝ 

Në bazë të nenit 17 paragrafi 1 të Ligjit për 
planifikim urbanistik dhe hap±sinor (ñGazeta 
zyrtare e RMò nr. 51/05, 37/07, 137/07, 91/09, 
124/10, 53/11,144/12, 55/13, 163/13, 42/14), neni 
22 paragrafi 1 neni 62 të Ligjit për vetëqeverisje 
lokale (ñGazeta zyrtare e RMò nr. 5/02) dhe neni 
64 t± Statutit t± komun±s s± Tetov±s (ñFletorja 
zyrtare e komun±s s± Tetov±sò nr.14/06), me 
propozim të kryetarit të komunës së Tetovës, 
Këshilli i komunës së Tetovës në mbledhjen e 
mbajtur me dt. 26.02.2015, miratoi 

  
ʇʈʆɻʈɸʄɸ PROGRAM 

ʟʘ ʠʟʤʝʥʘ ʠ ʜʦʧʦʣʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ 
ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʥʘ 
ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 2015 ʛʦʜʠʥʘ 

për ndryshimin dhe plotësimin e Programit të 
përpunimit të planeve urbanistike të komunës 

së Tetovës  për vitin 2015 
  

ʏʣʝʥ 1 Neni 1 
ʉʦ ʦʚʘʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʩʝ ʚʨʰʠ ʠʟʤʝʥʘ ʠ 
ʜʦʧʦʣʥʫʚʘˁʝ ʥʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘʪʘ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥʦʚʠ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʟʘ 
2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʜʦʥʝʩʝʥʘ ʥʘ 19-ʪʘ ʩʝʜʥʠʮʘ ʥʘ 
ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʩʦ ʙʨʦʿ 08-187/3  
ʦʜ 29.01.2015 ʛʦʜʠʥʘ ʦʙʿʘʚʝʥʘ ʚʦ ʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ.20/2015 ʛʦʜʠʥʘ. 

Me këtë Program bëhet ndryshimi dhe plotësimi i 
Programit të përpunimit të planeve urbanistike të 
komunës së Tetovës për vitin 2015, i miratuar në 
mbledhjen e 19-të të Këshillit të komunës së 
Tetovës me nr.08-187/3 dt. 29.01.2015, të 
shpallur n± òFletoren zyrtare t± komun±s s± 
Tetov±sñ   nr. 20/2015. 

  
ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ɺʦ ʛʣʘʚʘ ɸ. ɻɽʅɽʈɸʃɽʅ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ 
ʇʃɸʅ (ɻʋʇ), ʚʦ ʧʦʜʪʦʯʢʘ ɸ-2 ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ 
ʧʘʨʮʠʿʘʣʥʠ ʧʨʦʤʝʥʠ ʚʦ ʨʘʤʢʠʪʝ ʥʘ ɻʋʇ ʟʘ 
ɻʨʘʜ ʊʝʪʦʚʦ ʩʝ ʜʦʜʘʚʘʘʪ ʪʨʠ ʥʦʚʠ ʪʦʯʢʠ, ʠ 
ʪʦʘ, ʪʦʯʢʘ 73 ʢʦʿʘ ʛʣʘʩʠ : 

Në  kaptinën A. PLANI  GJENERAL 

URBANISTIK (PGJU) në nënpikën A-2 

Përpunimi i ndryshimeve të pjesërishme në 

kuadër të PGJU për qytetin e Tetovës, shtohen 

tre pika të reja, si në vijim, pika 73 e cila citon : 

 

73. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɻʋʇ ʟʘ ʋɹ 8  
       - ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʋɹ 8 = 7.24 ʭʘ   
       - ʥʘʤʝʥʘ ʟʘ ʋɹ 8: ʢʦʤʝʨʮʠʘʣʥʠ   
        ʦʙʿʝʢʪʠ, ʧʘʨʢʠʨʘˁʝ, ʩʧʦʨʪ ʠ  
        ʨʝʢʨʝʘʮʠʿʘ.        

73. Përpunimi i PGJU-së për BU 8  

- sipërfaqja për BU 8=7.24ha. 

- destinimi për BU 8: objekte komerciale, 

parkim, sport dhe rekreim 

  
74. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɻʋʇ ʟʘ ʋɹ 10  
       - ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʋɹ 10 =8.04 ʭʘ       
       - ʥʘʤʝʥʘ ʟʘ ʋɹ10: ʤʘʣʦ ʩʪʦʧʘʥʩʪʚʦ 
 

74. Përpunimi i PGJU-së për BU10  

- sipërfaqja për BU 10 =8.04 ha. 

- destinimi për BU 10: ekonomi e vogël  

 
75. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɻʋʇ ʟʘ ʋɹ 11 

- ʧʦʚʨʰʠʥʘ ʟʘ ʋɹ 11 = 7.75 ʭʘ   
- ʥʘʤʝʥʘ ʟʘ ʋɹ 11: ʤʘʣʦ ʩʪʦʧʘʥʩʪʚʦ 

75. Përpunimi i PGJU- së për BU 11 

          - sipërfaqja për UB 11=  7.75  ha. 

          - destinimi për UB 11: ekonomi të vogla  

 
76. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɻʋʇ ʟʘ ʋɹ 16 

- ʧʦʚʨʰʠʥʘ  ʟʘ ʋɹ 16= 3.59 ʭʘ 
- ʥʘʤʝʥʘ ʟʘ ʋɹ 16:ʜʦʤʫʚʘˁʝ 

76.Përpunimi i PGJU- së BU 16  

           -sipërfaqja për UB 16  = 3.59 ha. 
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           -destinimi për UB 16 : banim  

 
 
 

 

 

77. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɻʋʇ ʟʘ ʋɹ 27 
- ʧʦʚʨʰʠʥʘ  ʟʘ ʋɹ 27= 9.20 ʭʘ 
- ʥʘʤʝʥʘ ʟʘ ʋɹ 27:ʧʘʨʢʦʚʩʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ, 
ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, ʜʦʤʫʚʘˁʝ 

 

77. Përpunimi i PGJU- së për BU 27 

          - sipërfaqja për BU 27 =  9.20 ha. 

          -destinimi për BU 27: gjelbërim parqesh, 

objekte publike-banim 

 
78. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɻʋʇ ʟʘ ʋɹ 28 

- ʧʦʚʨʰʠʥʘ  ʟʘ ʋɹ 28= 7.09 ʭʘ 
- ʥʘʤʝʥʘ ʟʘ ʋɹ 28:ʤʘʣʦ ʩʪʦʧʘʥʩʪʚʦ 

 

78. Përpunimi i PGJU- së për BU 28 

- sipërfaqja për BU 28 =  7.09 ha. 

- destinomi për BU 28: ekonomi të vogla  

 
79. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɻʋʇ ʟʘ ʋɹ 29 

- ʧʦʚʨʰʠʥʘ  ʟʘ ʋɹ 29= 12.01 ʭʘ 
- ʥʘʤʝʥʘ ʟʘ ʋɹ 29:ʢʦʤʝʨʮʠʘʣʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, 
ʤʘʣʦ ʩʪʦʧʘʥʩʪʚʦ 

 

79. Përpunimi i PGJU- së për BU 29 

          - sipërfaqja për UB 29 =  12.01 ha. 

- Destinomi për UB 29: objekte komerciale, 

ekonomi të vogla 

 
80. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɻʋʇ ʟʘ ʋɹ 31 
       - ʧʦʚʨʰʠʥʘ  ʟʘ ʋɹ 31 = 11.86 ʭʘ   
       - ʥʘʤʝʥʘ ʟʘ ʋɹ 31 : ʠʥʜʫʩʪʨʠʩʢʘ 
ʟʦʥʘ,ʢʦʤʝʨʮʠʘʣʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, ʟʦʥʘ ʥʘ ʧʘʨʢʦʚʩʢʦ 
ʟʝʣʝʥʠʣʦ,ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 
 

80. Përpunimi i PGJU- së për BU 31 

          - sipërfaqja për UB 31 =  11.86 ha. 

          -destinimi për UB 31: zonë industriale, 

objekte komerciale, gjelbërim parqesh, objekte 

publike  

 
81. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɻʋʇ ʟʘ ʋɹ 56  
       - ʧʦʚʨʰʠʥʘ  ʟʘ  ʋɹ 56 =  5.99   ʭʘ 
       - ʥʘʤʝʥʘ ʟʘ  ʋɹ 56: ʜʦʤʫʚʘˁʝ,   
         ʧʘʨʢʦʚʩʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ         
 

81.Përpunimi i PGJU-së për BU 56  

- sipërfaqja për BU 56= 5.99 ha. 

- deestinimi për BU 56: banim, gjelbërim 

parku 

82. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɻʋʇ ʟʘ ʋɹ 57 
    - ʧʦʚʨʰʠʥʘ  ʟʘ  ʋɹ 57 = 16.38  ʭʘ  
    - ʥʘʤʝʥʘ : ʜʦʤʫʚʘˁʝ, ʠʥʜʫʩʪʨʠʿʘ, 
ʢʦʤʝʨʮʠʘʣʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, ʟʘʰʪʠʪʥʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ  

82. Përpunimi i PGJU- së për BU 57  

             - sipërfaqja për BU 57 = 16.38ha. 

             -destinimi për BU 57 : banim, industri, 

objekte komerciale, gjelbrim i mbrojtur 
  
ɺʦ ʛʣʘʚʘ ɹ. ɼɽʊɸʃʅʀ ʋʈɹɸʅʀʉʊʀʏʂʀ 
ʇʃɸʅʆɺʀ (ɼʋʇ) 

ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʝʪʘʣʥʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ 

ʧʣʘʥʦʚʠ ʟʘ ʛʨʘʜʦʪ ʊʝʪʦʚʦ ʠ ʥʘʩʝʣʝʥʠʪʝ 

ʤʝʩʪʘ ʩʝ ʜʦʜʘʚa ʥʦʚʘ ʪʦʯʢʘ: 

Në Kaptinën B. PLANET DETALE 
URBANISTIKE (PDU) 
Përpunimi i Planeve detale urbanistike për 
qytetin e Tetovës dhe vendbanimet,  shtohet 
pika e re: 

  
83.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʋɹ-4  ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ  

- ʧʦʚʨʰʠʥʘ    = 28.58 ʭʘ  
- - ʥʘʤʝʥʘ : ʜʦʤʫʚʘˁʝ, ʢʦʤʝʨʮʠʘʣʥʠ 
ʦʙʿʝʢʪʠ 

83.Përpunimi i PDU-së  për BU-4   në Tetovë 

- sipërfaqja  = 28.58 ha. 

- destinimi: banim, objekte komerciale 

  
84.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʋɹ-27 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ  
           ʧʦʚʨʰʠʥʘ    = 9.20 ʭʘ   
       - ʥʘʤʝʥʘ : ʧʘʨʢʦʚʩʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ, ʿʘʚʥʠ 
ʦʙʿʝʢʪʠ, ʜʦʤʫʚʘˁʝ 
  

84.Përpunimi i PDU-së  për BU-27 në Tetovë 

- sipërfaqja  =  9.20 ha. 

- destinimi: gjelbërim parqesh, objekte 

publike-banim 
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85.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʋɹ-28 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ  
          - ʧʦʚʨʰʠʥʘ    = 7.09 ʭʘ   
       - ʥʘʤʝʥʘ   : ʤʘʣʦ ʩʪʦʧʘʥʩʪʚʦ 

85.Përpunimi i PDU-së  për BU-28 në Tetovë 

- sipërfaqja =  7.09 ha. 

- destinimi : ekonomi të vogla 
  
86.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʋɹ-29 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ 

- ʧʦʚʨʰʠʥʘ   = 12.01 ʭʘ 
- ʥʘʤʝʥʘ: ʢʦʤʝʨʮʠʘʣʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, ʤʘʣʦ 
ʩʪʦʧʘʥʩʪʚʦ      

 

86.Përpunimi i PDU-së  për BU-29 në Tetovë 

- sipërfaqja =  12.01 ha. 

- destinimi: objekte komerciale, 

ekonomi të vogla 

87.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʋɹ-31 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ  
          - ʧʦʚʨʰʠʥʘ   = 11.86 ʭʘ   
       - ʥʘʤʝʥʘ  : ʠʥʜʫʩʪʨʠʩʢʘ ʟʦʥʘ,  ʢʦʤʝʨʮʠʘʣʥʠ 
ʦʙʿʝʢʪʠ, ʟʦʥʘ ʥʘ ʧʘʨʢʦʚʩʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ,ʿʘʚʥʠ 
ʦʙʿʝʢʪʠ 
 

87.Përpunimi i PDU-së  për BU-31 në Tetovë:  

           - sipërfaqja =  11.86 ha. 

          -destinimi: zonë industriale, objekte 

komerciale, gjelbërim parqesh, objekte publike  

 

88.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʋɹ-32 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ  
         - ʧʦʚʨʰʠʥʘ   = 4.60 ʭʘ   
         - ʥʘʤʝʥʘ  : ʜʦʤʫʚʘˁʝ,  ʢʦʤʝʨʮʠʘʣʥʠ 
ʦʙʿʝʢʪʠ, ʟʦʥʘ ʥʘ ʧʘʨʢʦʚʩʢʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ  
 

88.Përpunimi i PDU-së  për BU-32 në Tetovë:  

            - sipërfaqja =  4.60 ha. 

            -destinimi:banim, objekte komerciale, 

gjelbërim parqesh  

 
89.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʋɹ-52 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ  
         - ʧʦʚʨʰʠʥʘ   = 4.46 ʭʘ   
         - ʥʘʤʝʥʘ  : ʜʦʤʫʚʘˁʝ,  ʢʦʤʝʨʮʠʘʣʥʠ 
ʦʙʿʝʢʪʠ,  
 

89.Përpunimi i PDU-së  për BU-52 në Tetovë:  

            - sipërfaqja =  4.46 ha. 

            -destinimi:banim,objekte komerciale,  

 

90.ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʋɹ-97 ʚʦ ʊʝʪʦʚʦ  
      - ʧʦʚʨʰʠʥʘ    46.60 ʭʘ 
      - ʥʘʤʝʥʘ :ʿʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, ʤʘʣʦ ʩʪʦʧʘʥʩʪʚʦ, 
ʟʘʰʪʠʪʥʦ ʟʝʣʝʥʠʣʦ 
 

90.Përpunimi i PDU-së  për BU-97 në Tetovë  

            -   sipërfaqja   46.60  ha. 

      -  destinimi: objekte publike, ekonomi të 

vogla banim, gjelbrim i mbrojtur 

 
91.ʀʟʤʝʥʘ ʠ ʜʦʧʦʣʥʘ ʥʘ ɼʋʇ ʟʘ ʝʜʥʘ ʛʨʘʜʝʞʥʘ 
ʧʘʨʮʝʣʘ ʊ.53.40  
          - ʧʦʚʨʰʠʥʘ  1258   ʤ 

2
 

          - ʥʘʤʝʥʘ :ʜʦʤʫʚʘˁʝ, ʢʦʤʝʨʮʠʘʣʥʠ 
ʦʙʿʝʢʪʠ 
 

91.Përpunimi i PDU-së  për një parcelë 
ndërtimore T.53.40 
           - sipërfaqja  1258  M

2
 

     - destinimi:banim, objekte komerciale  

 

ɺʦ ʛʣʘʚʘ ɬ. ʀʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ 

ʧʣʘʥʦʚʠ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʯʣʝʥ 13-ʘ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ 

ʧʨʦʩʪʦʨʥʦ ʠ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʠʨʘˁʝ ("ʉʣ. 

ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ" ʙʨ.51/05, 37/07, 137/07, 91/09, 

124/10, 53/11,144/12, 55/13, 163/13, 42/14). 

Në kaptinën Gj. Përpunimi i planeve urbanistike 
në pajtim me nenin 13-a të Ligjit për planifikim 
urbanistik dhe hap±sinor± (ñGazeta zyrtare e RMò 
nr. 51/05, 37/07, 137/07, 91/09, 124/10, 
53/11,144/12, 55/13, 163/13, 42/14). 

  

Ăʌʠʥʘʥʩʠʨʘˁʝʪʦ ʥʘ ʦʚʠʝ ʧʣʘʥʦʚʠ ˃ʝ ʛʠ ʩʥʦʩʘʪ 

ʬʠʟʠʯʢʠʪʝ ʠ ʧʨʘʚʥʠ ʣʠʮʘ ʢʦʠ ˃ʝ ʙʠʜʘʪ 

ʟʘʠʥʪʝʨʝʩʠʨʘʥʠ ʟʘ ʠʟʨʘʙʦʪʢʘ ʥʘ ʋʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ 

ʇʣʘʥʦʚʠ ʚʦʥ ʥʘʩʝʣʝʥʦ ʤʝʩʪʦñ.  

 ñFinancimin e k±tyre planeve do ta mbulojn± 

personat fizik dhe juridik të interesuar për 

përpunimin e Planeve urbanistike jashtë 

vendbanimeveò. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʆʚʘʘ ʇʨʦʛʨʘʤʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ 8-ʦʪ ʜʝʥ ʦʜ 
ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝʪʦ ʚʦ Ăʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦò . 

Ky Program hyn në fuqi ditën e 8-të nga dita e 
shpalljes n± ñFletoren zyrtare t± komun±s s± 
Tetov±sò. 

 
 
 
 

 

ɹʨ.08-703/27          ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.02.2015                    ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ, 
ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                  ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr.08-703/27           Këshilli i Komunës së Tetovës 
26.02.2015                          Kryetar, 
T e t o v ë                         Hisen Xhemaili, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), marr: 

  

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʠʟʤʝʥʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ, ʧʦʨʘʜʠ ʫʩʦʛʣʘʩʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʥʘʤʝʥʠʪʝ ʥʘ ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ ʠ ʪʨʘʩʠʪʝ ʥʘ 

ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘʪʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʂʇ ʙʨ.672, 
673 ʠ ʂʇ ʙʨ.676 ʂʆ-ʊʝʪʦʚʦ 1. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit mbi përcaktimin e 

nevojës së ndryshimit të 
dokumentacioniturbanistik planor, me qëllim të 

harmonizimit të destinimeve të tokës dhe 
traseve në infrastrukturën e komunikacionit 

PK.nr. 672, 673 dhe PK.nr. 676 KK Tetovë 1. 
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʠʟʤʝʥʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ, ʧʦʨʘʜʠ ʫʩʦʛʣʘʩʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʥʘʤʝʥʠʪʝ ʥʘ ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ ʠ ʪʨʘʩʠʪʝ ʥʘ 
ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘʪʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ ʂʇ ʙʨ.672, 
673 ʠ ʂʇ ʙʨ.676 ʂʆ-ʊʝʪʦʚʦ 1, ʙʨ.08-703/28 
ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ. 

 

1.Shpallet Vendimit mbi përcaktimin e nevojës 
së ndryshimit të dokumentacionit urbanistik 
planor, me qëllim të harmonizimit të 
destinimeve të tokës dhe traseve në 
infrastrukturën e komunikacionit PK.nr. 672, 
673 dhe PK.nr. 676 KK Tetovë 1, nr.08-703/28 
që e miratoi Këshilli i komunës së Tetovës në 
seancën e bërë më 26.02.2015. 

2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

ɹʨ.09-828/26                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                         ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 09-828/26                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 10 ʩʪʘʚ 4, ʯʣʝʥ 11 ʩʪʘʚ 1, ʯʣʝʥ 
13 ʩʪʘʚ 5 ʠ ʯʣʝʥ 19 ʦʜ ɿʘʢʦʥ ʟʘ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ 
ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ (ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ, 
ʙʨ.23/11....144/12) ʢʘʢʦ ʠ ʯʣʝʥ 2 ʩʪʘʚ 2, 5 ʠ 6 ʦʜ 
ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʩʪʘʥʜʘʨʜʠ ʟʘ ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʙʝʩʧʨʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʚʦ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.56/11....162/12), 
ʠ ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 1 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ 
ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 14 
ʪʦʯʢʘ 1 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ( ʉʣ.ɻʣʘʩʥʠʢ 
ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ.14/06), ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ,  ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʣʝʜʥʘʪʘ 

Bazuar në nenin 10 paragrafi 4, nenin 11 paragrafi 1, 
nenin 13 paragrafi 5 dhe nenin 19 të Ligjit për procedim 
me objekte t± nd±rtuara pa leje ( ñGazeta zyrtare e RMò 
nr. 23/11....144/12) si dhe neni 2 paragrafi 2, 5 dhe 6 të 
Rregullores për standardet e përputhjes së objekteve 
pa leje n± dokumentacionin urbanistik planor ( ñGazeta 
zyrtare e RMò nr. 56/11....162/12 dhe neni 22 paragrafi 
1 pika 1 t± Ligjit p±r vet±qeverisje lokale ( ñGazeta 
zyrtare e RMò nr.5/02) ) dhe nenit 14 pika 1 t± Statutit t± 
komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e komun±s s± 
Tetov±sò nr.14/06), K±shilli i komun±s s± Tetov±s n± 
mbledhjen e mbajtur me 26.02. 2015, e miratoi këtë 

  
ʆʜʣʫʢʘ 

ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʠʟʤʝʥʘ ʥʘ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ, ʟʘʨʘʜʠ 
ʫʩʦʛʣʘʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʤʝʥʠʪʝ ʥʘ ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ ʠ 
ʪʨʘʩʠʪʝ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘʪʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ,  
ʂʇ.ʙʨ.672,673 ʠ  ʂʇ.ʙʨ.676  ʂʆ.ʊʝʪʦʚʦ-1.  

Vendim 
mbi përcaktimin e nevojës së ndryshimit të 
dokumentacionit urbanistik planor me qëllim të 
harmonizimit të destinimeve të tokës dhe traseve të 
infrastrukturës së komunikacionit PK.nr.672,673 
dhe  PK.nr. 676   KK.Tetovë-1. 

  
ʏʣʝʥ 1  

ʉʦ ʦʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ ʩʝ ʫʪʚʨʜʫʚʘ ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ 
ʠʟʤʝʥʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ, 
ʟʘʨʘʜʠ ʫʩʦʛʣʘʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʤʝʥʠʪʝ ʥʘ ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ ʠ 
ʪʨʘʩʠʪʝ ʥʘ ʩʦʦʙʨʘ˃ʘʿʥʘʪʘ ʠʥʬʨʘʩʪʨʫʢʪʫʨʘ, ʟʘ 
ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ɿʘʢʦʥ ʟʘ ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ 
ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, ʢʦʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʩʝ ʠʟʛʨʘʜʝʥ ʥʘ 
ʂʇ.ʙʨ.672,673 ʠ ʂʇ.676  ʂʆ.ʊʝʪʦʚʦ-1, ʥʘʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ 
ʥʦʚʦʧʨʦʝʢʪʠʨʘʥʘ ʫʣʠʮʘ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʦ ɻʝʥʝʨʘʣʥʠʦʪ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ ʧʣʘʥ ʟʘ ʛʨʘʜ ʊʝʪʦʚʦ,ʫʩʚʦʝʥ ʩʦ ʆʜʣʫʢʘ 
ʙʨ.07-430/3 ʦʜ 16.04.2003.   

Me këtë ʨropozim- vendim përcaktohet nevoja e 
ndryshimit të dokumentacionit urbanistik planor me 
qëllim të harmonizimit të destinimeve të tokës dhe 
traseve të infrastrukturës së komunikacionit për 
realizimin e Ligjit për procedimin me objektet e 
ndërtuara pa leje, të cilat objekte janë ndërtuar në 
PK.nr. 672,673 dhe PK.676  KK. Tetovë-1,  hynë në 
rrugë të posaprojektuar në përputhje me Planin gjeneral 
urbanistik për qytetin e Tetovës, të miratuar me Vendim 
nr. 07- 430/3 dt. 16.04.2003. 

  
ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ ʝ ʠʟʚʦʜ ʦʜ 
ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ. 

Pjesë përbërëse e këtij ʨropozim- vendim është 
ekstrakti i dokumentacionit planor. 

  
  ʏʣʝʥ 3 Neni 3 
ʆʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʦʩʤʠʦʪ ʜʝʥ ʦʜ 
ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʚʦ "ʉʣ.ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ". 

Ky ʨropozim- vendim hynë në fuqi ditën e 8-të pas 
shpalljes n± ñFletoren zyrtare t± komun±s s± Tetov±sò. 

  
  
ɹʨ. 08-703/28              ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.02.2015 ʛʦʜ.,                 ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ                                         
ʊʝʪʦʚʦ                             ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 08-703/28        Këshilli i Komunës së Tetovës 
       26.02.2015.                         Kryetar,  
      Tetovë                         Hisen Xhemaili , d.v.               
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 të Statutit të 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), marr: 

  

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 

ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʋʇɼ 
(ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʘ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ), ʩʦ 
ʮʝʣ ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʂʇ 

ʙʨ.7704 ʂʆ-ʊʝʪʦʚʦ 2. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit mbi përcaktimin e 

nevojës së zgjerimit të DPU ( dokumentacioni 
planor urbanistik), me qëllim të harmonizimit të 

objekteve pa leje, PK.nr.7704 KK Tetovë 2. 

  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʋʇɼ 
(ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʘ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ), ʩʦ 
ʮʝʣ ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʂʇ 
ʙʨ.7704 ʂʆ-ʊʝʪʦʚʦ 2, ʙʨ.08-703/29 ʰʪʦ ʿʘ 
ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ. 

 

1.Shpallet Vendimi mbi përcaktimin e nevojës 
së zgjerimit të DPU ( dokumentacioni planor 
urbanistik), me qëllim të harmonizimit të 
objekteve pa leje, PK.nr.7704 KK Tetovë 2, 
nr.08-703/29 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tetovës në seancën e bërë më 26.02.2015. 

2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

ɹʨ.09-828/27                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                           ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 09-828/27                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi, d.v. 

 

 



113 
 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 10 ʩʪʘʚ 4, ʯʣʝʥ 11 ʩʪʘʚ 1, 
ʯʣʝʥ 13 ʩʪʘʚ 5 ʠ ʯʣʝʥ 19 ʦʜ ɿʘʢʦʥ ʟʘ 
ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 
(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.23/11....144/12) ʢʘʢʦ ʠ ʯʣʝʥ 
2 ʩʪʘʚ 2, 5 ʠ 6 ʦʜ ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʩʪʘʥʜʘʨʜʠ ʟʘ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʚʦ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ (ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ 
ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.56/11....162/12), ʠ ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 
1 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ 
ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 14 ʪʦʯʢʘ 1 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ( ʉʣ.ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.14/06), ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02..2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʿʘ 
ʜʦʥʝʩʝ ʩʣʝʜʥʘʪʘ 

Bazuar në nenin 10 paragrafi 4, nenin 11 paragrafi 
1, nenin 13 paragrafi 5 dhe nenin 19 të Ligjit për 
procedim me objekte t± nd±rtuara pa leje ( ñGazeta 
zyrtare e RMò nr. 23/11....144/12) si dhe neni 2 
paragrafi 2, 5 dhe 6 të Rregullores për standardet e 
përputhjes së objekteve pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor ( ñGazeta zyrtare 
e RMò nr. 56/11....162/12) dhe neni 22 paragrafi 1 
pika 1 t± Ligjit p±r vet±qeverisje lokale ( ñGazeta 
zyrtare e RMò nr.5/02) dhe neni 14 pika 1 të Statutit 
t± komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
komun±s s± Tetov±sò nr.14/06), Këshilli i komunës 
së Tetovës në mbledhjen e mbajtur me26.02. 2015, 
e miratoi këtë 

  Vendim 
ʆʜʣʫʢʘ 

ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ                      
ʂʇ.ʙʨ.7704, ʂʆ. ʊʝʪʦʚʦ-2. 

mbi përcaktimin e nevojës për zgjerimin e   
dokumentacionit urbanistik planor me qëllim të 
harmonizimit të objekteve të ndërtuara pa leje 
PK.nr.7704, KK. Tetovë-2. 

  
ʏʣʝʥ 1 Neni 1 

ʉʦ ʦʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ ʩʝ ʫʪʚʨʜʫʚʘ ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ 
ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ɿʘʢʦʥ ʟʘ 
ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, 
ʢʦʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʩʝ ʥʘʦʺʘʘʪ ʥʘ ʂʇ.ʙʨ.7704, ʂʆ. 
ʊʝʪʦʚʦ-2, ʥʘʚʣʝʛʫʚʘ  ʚʦʥ ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʨʝʦʥ ʚʦ ʛʨʘʜ 
ʊʝʪʦʚʦ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʦ ɻʝʥʝʨʘʣʥʠʦʪ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ 
ʧʣʘʥ ʟʘ ʛʨʘʜ ʊʝʪʦʚʦ, ʫʩʚʦʝʥ ʩʦ ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-
430/3 ʦʜ 16.04.2003 ʛʦʜ. 

Me këtë propozim- vendimi përcaktohet nevoja për 
zgjerimin e   dokumentacionit urbanistik planor për 
realizimin e Ligjit mbi procedimin me objektet e 
ndërtuara pa leje, objektë i cili gjendet në 
PK.nr.7704, KK.Tetovë-2, hynë jashtë rajonit 
ndërtimor në Tetovë, në pajtueshmëri me Planin 
gjeneral urbanistik për qytetin e Tetovës, të 
miratuar me Vendim nr.07-430/3 dt.16.04.2003. 

  
ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ ʝ ʠʟʚʦʜ 
ʦʜ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ. 

Pjesë përbërëse e këtij propozim- vendimi është 
ekstrakti i dokumentacionit planor. 

  
ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʆʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ-ʦʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʦʩʤʠʦʪ ʜʝʥ 
ʦʜ ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʚʦ "ʉʣ.ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ". 

Ky propozim- vendimi hynë në fuqi ditën e 8-të pas 
shpalljes n± ñFletoren zyrtare t± komun±s s± 
Tetov±sò. 

 
 

 

ɹʨ. 08- 703/29              ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.02..2015 ʛʦʜ.,                 ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ                                         

ʊʝʪʦʚʦ                              ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 08- 703/29        Këshilli i Komunës së Tetovës 
  26.02. 2015.                         Kryetar,  
 Tetovë                             Hisen Xhemaili, d.v.               
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komunës së Tetov±sò, nr.14/06), marr: 

  

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʋʇɼ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʂʇ 
ʙʨ.955/1 ʠ ʂʇ ʙʨ.554 ʂʆ-ʉʘʨʘ˃ʠʥʦ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit mbi përcaktimin e 
nevojës së zgjerimit të DPU me qëllim të 

harmonizimit të objekteve pa leje, PK.nr.955/1 
dhe PK.nr.554, KK Sarʘqinë. 

  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ 
ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʋʇɼ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʂʇ 
ʙʨ.955/1 ʠ ʂʇ ʙʨ.554 ʂʆ-ʉʘʨʘ˃ʠʥʦ, ʙʨ.08-
703/30 ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ 
ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 
26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ. 
 

1.Shpallet Vendimi mbi përcaktimin e nevojës 
së zgjerimit të DPU me qëllim të harmonizimit 
të objekteve pa leje, PK.nr.955/1 dhe 
PK.nr.554, KK Sarʘqinë, nr.08-703/30 që e 
miratoi Këshilli i komunës së Tetovës në 
seancën e bërë më 26.02.2015. 

2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

ɹʨ.09-828/28                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                           ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 09-828/28                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 10 ʩʪʘʚ 4, ʯʣʝʥ 11 ʩʪʘʚ 1, 
ʯʣʝʥ 13 ʩʪʘʚ 5 ʠ ʯʣʝʥ 19 ʦʜ ɿʘʢʦʥ ʟʘ 
ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 
(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.23/11....144/12) ʢʘʢʦ ʠ ʯʣʝʥ 
2 ʩʪʘʚ 2, 5 ʠ 6 ʦʜ ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʩʪʘʥʜʘʨʜʠ ʟʘ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʚʦ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ (ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ 
ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.56/11....162/12), ʠ ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 
1 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ 
ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 14 ʪʦʯʢʘ 1 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ( ʉʣ.ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.14/06), ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʿʘ 
ʜʦʥʝʩʝ ʩʣʝʜʥʘʪʘ 

Bazuar në nenin 10 paragrafi 4, nenin 11 paragrafi 
1, nenin 13 paragrafi 5 dhe nenin 19 të Ligjit për 
procedim me objekte t± nd±rtuara pa leje ( ñGazeta 
zyrtare e RMò nr. 23/11....144/12) si dhe neni 2 
paragrafi 2, 5 dhe 6 të Rregullores për standardet e 
përputhjes së objekteve pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor ( ñGazeta zyrtare 
e RMò nr. 56/11....162/12) dhe neni 22 paragrafi 1 
pika 1 t± Ligjit p±r vet±qeverisje lokale ( ñGazeta 
zyrtare e RMò nr.5/02) dhe neni 14 pika 1 të Statutit 
t± komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
komun±s s± Tetov±sò nr.14/06), Këshilli i komunës 
së Tetovës në mbledhjen e mbajtur me 26.02.2015, 
e miratoi këtë 

  
ʆʜʣʫʢʘ 

ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ                      
ʂʇ.ʙʨ.955/1 ʠ ʂʇ.554,  ʂʆ. ʉʘʨʘ˃ʠʥʦ. 

                             Vendim 
mbi përcaktimin e nevojës për zgjerimin e   
dokumentacionit urbanistik planor me qëllim të 
harmonizimit të objekteve të ndërtuara pa leje 
PK.nr.955/1 dhe PK.554, KK. Saraqinë. 

  
ʏʣʝʥ 1 Neni 1 

ʉʦ ʦʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ ʩʝ ʫʪʚʨʜʫʚʘ ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ 
ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ɿʘʢʦʥ ʟʘ 
ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, 
ʢʦʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʩʝ ʥʘʦʺʘʘʪ ʥʘ ʂʇ.ʙʨ.955/1 ʠ ʂʇ.554, 
ʂʆ. ʉʘʨʘ˃ʠʥʦ, ʥʘʚʣʝʛʫʚʘ  ʚʦʥ ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʨʝʦʥ 
ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʦ ʋɼʅʄ ʟʘ ʉʘʨʘ˃ʠʥʦ, ʟʘ ʧʣʘʥʩʢʠ 
ʧʝʨʠʦʜ 2005-2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʦʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-1428/81 
ʦʜ 26.09.2006 ʛʦʜʠʥʘ. 

Me këtë propozim- vendimi përcaktohet nevoja për 
zgjerimin e   dokumentacionit urbanistik planor për 
realizimin e Ligjit mbi procedimin me objektet e 
ndërtuara pa leje, objektë i cili gjendet në 
PK.nr.955/1, dhe PK.554, KK.Saraqinë, hynë 
jashtë rajonit ndërtimor me UDNM për Saraqinë, 
për periudhën planore 2005-2015, vendim nr.07-
1428/81 dt 26.09.2006. 

  
ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ ʝ ʠʟʚʦʜ 
ʦʜ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ. 

Pjesë përbërëse e këtij propozim- vendimi është 
ekstrakti i dokumentacionit planor. 

 
 
 

 

ʏʣʝʥ 3 Neni 3 
ʆʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ-ʦʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʦʩʤʠʦʪ ʜʝʥ 
ʦʜ ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʚʦ "ʉʣ.ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ". 

Ky propozim- vendimi hynë në fuqi ditën e 8-të pas 
shpalljes n± ñFletoren zyrtare t± komun±s s± 
Tetov±sò. 

 
 

 
 
 
 
 
 

ɹʨ. 08- 703/30              ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.02.2015 ʛʦʜ,                    ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ                                         
ʊʝʪʦʚʦ                             ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 08-703/30        Këshilli i Komunës së Tetovës 
  26.02. 2015.                         Kryetar,  
  Tetovë                          Hisen Xhemaili , d.v.                
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), marr: 

  

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ 
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʋʇɼ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʂʇ 

ʙʨ.2640/5 ʂʆ-ʄʘʣʘ ʈʝʯʠʮʘ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit mbi përcaktimin e 
nevojës së zgjerimit të DPU me qëllim të 

harmonizimit të objekteve pa leje, PK.nr.2640/5 
KK, Reçicë e Vogël. 

 
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʋʇɼ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʂʇ 
ʙʨ.2640/5 ʂʆ-ʄʘʣʘ ʈʝʯʠʮʘ, ʙʨ.08-703/31 
ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ. 

 

1.Shpallet Vendimit mbi përcaktimin e nevojës 
së zgjerimit të DPU me qëllim të harmonizimit 
të objekteve pa leje, PK.nr.2640/5 KK, Reçicë 
e Vogël, nr.08-703/31 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tetovës në seancën e bërë më 
26.02.2015. 

2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

ɹʨ.09-828/29                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                           ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 09-828/29                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi, d.v. 

 

 



117 
 

ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 10 ʩʪʘʚ 4, ʯʣʝʥ 11 ʩʪʘʚ 1, 
ʯʣʝʥ 13 ʩʪʘʚ 5 ʠ ʯʣʝʥ 19 ʦʜ ɿʘʢʦʥ ʟʘ 
ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 
(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.23/11....144/12) ʢʘʢʦ ʠ ʯʣʝʥ 
2 ʩʪʘʚ 2, 5 ʠ 6 ʦʜ ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʩʪʘʥʜʘʨʜʠ ʟʘ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʚʦ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ (ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ 
ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.56/11....162/12), ʠ ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 
1 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ 
ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 14 ʪʦʯʢʘ 1 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ( ʉʣ.ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.14/06), ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʿʘ 
ʜʦʥʝʩʝ ʩʣʝʜʥʘʪʘ 

Bazuar në nenin 10 paragrafi 4, nenin 11 paragrafi 
1, nenin 13 paragrafi 5 dhe nenin 19 të Ligjit për 
procedim me objekte t± nd±rtuara pa leje ( ñGazeta 
zyrtare e RMò nr. 23/11....144/12) si dhe neni 2 
paragrafi 2, 5 dhe 6 të Rregullores për standardet e 
përputhjes së objekteve pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor ( ñGazeta zyrtare 
e RMò nr. 56/11....162/12) dhe neni 22 paragrafi 1 
pika 1 t± Ligjit p±r vet±qeverisje lokale ( ñGazeta 
zyrtare e RMò nr.5/02) dhe neni 14 pika 1 të Statutit 
t± komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
komun±s s± Tetov±sò nr.14/06), Këshilli i komunës 
së Tetovës në mbledhjen e mbajtur me 26.02.2015, 
e miratoi këtë 

   
                         
              
                          
 

ʆʜʣʫʢʘ 
ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ                      
ʂʇ.ʙʨ.2640/5, ʂʆ. M.ʈʝʯʠʮʘ 

                                     Vendim 
mbi përcaktimin e nevojës për zgjerimin e   
dokumentacionit urbanistik planor me qëllim të 
harmonizimit të objekteve të ndërtuara pa leje 
PK.nr.2640/5, KK. Reçicë e V. 

  
ʏʣʝʥ 1 Neni 1 

ʉʦ ʦʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ ʩʝ ʫʪʚʨʜʫʚʘ ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ 
ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ɿʘʢʦʥ ʟʘ 
ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, 
ʢʦʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʩʝ ʥʘʦʺʘʘʪ ʥʘ ʂʇ.ʙʨ.2640/5, ʂʆ. 
ʄ.ʈʝʯʠʮʘ, ʥʘʚʣʝʛʫʚʘ  ʚʦʥ ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʨʝʦʥ 
ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʦ ʋɼʅʄ ʟʘ ʩʝʣʦ: ɻʦʣʝʤʘ ʈʝʯʠʮʘ ʠ 
ʄʘʣʘ ʈʝʯʠʮʘ - ʫʩʚʦʝʥ ʩʦ ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.08-2935/1 ʦʜ 
17.05.1988 ʛʦʜ. 

Me këtë propozim- vendimi përcaktohet nevoja për 
zgjerimin e   dokumentacionit urbanistik planor për 
realizimin e Ligjit mbi procedimin me objektet e 
ndërtuara pa leje, objektë i cili gjendet në 
PK.nr.2640/5, KK. Reçicë e V, hynë jashtë rajonit 
ndërtimor në pajtueshmëri me DUVB për fshatin: 
Reçicë e Madhe dhe Reçicë e Vogël, të miratuar 
me Vendim nr.08-2935/1 dt.17.05.1988. 

  
ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ ʝ ʠʟʚʦʜ 
ʦʜ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ. 

Pjesë përbërëse e këtij propozim- vendimi është 
ekstrakti i dokumentacionit planor. 

  
ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʆʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ-ʦʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʦʩʤʠʦʪ ʜʝʥ 
ʦʜ ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʚʦ "ʉʣ.ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ". 

Ky propozim- vendimi hynë në fuqi ditën e 8-të pas 
shpalljes n± ñFletoren zyrtare t± komun±s s± 
Tetov±sò. 

 
 

 

ɹʨ. 08- 703/31               ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.02.2015  ʛʦʜ.,                 ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ                                         
ʊʝʪʦʚʦ                               ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 08-703/31       Këshilli i Komunës së Tetovës 
  26.02.2015.                         Kryetar,  
  Tetovë                           Hisen Xhemaili, d.v.               
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), marr: 

  

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʋʇɼ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʂʇ 

ʙʨ.6757/12 ʂʆ-ʊʝʪʦʚʦ ʚʦʥ ɻ.ʈ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit mbi përcaktimin e 
nevojës së zgjerimit të DPU me qëllim të 

harmonizimit të objekteve pa leje, 
PK.nr.6757/12 KK, Tetovë, jashtë R.N (Rajonit 

ndërtimor) 
  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ  ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʋʇɼ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʂʇ 
ʙʨ.6757/12 ʂʆ-ʊʝʪʦʚʦ ʚʦʥ ɻ.ʈ., ʙʨ.08-703/32 
ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ. 

 

1.Shpallet Vendimi mbi përcaktimin e nevojës 
së zgjerimit të DPU me qëllim të harmonizimit 
të objekteve pa leje, PK.nr.6757/12 KK, Tetovë 
jashtë R.N Rajonit ndërtimor), nr.08-703/32 që 
e miratoi Këshilli i komunës së Tetovës në 
seancën e bërë më 26.02.2015. 

2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

ɹʨ.09-828/30                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                           ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 09-828/30                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 10 ʩʪʘʚ 4, ʯʣʝʥ 11 ʩʪʘʚ 1, 
ʯʣʝʥ 13 ʩʪʘʚ 5 ʠ ʯʣʝʥ 19 ʦʜ ɿʘʢʦʥ ʟʘ 
ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 
(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.23/11....144/12) ʢʘʢʦ ʠ ʯʣʝʥ 
2 ʩʪʘʚ 2, 5 ʠ 6 ʦʜ ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʩʪʘʥʜʘʨʜʠ ʟʘ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʚʦ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ (ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ 
ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.56/11....162/12), ʠ ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 
1 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ 
ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 14 ʪʦʯʢʘ 1 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ( ʉʣ.ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.14/06), ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʿʘ 
ʜʦʥʝʩʝ ʩʣʝʜʥʘʪʘ 

Bazuar në nenin 10 paragrafi 4, nenin 11 paragrafi 
1, nenin 13 paragrafi 5 dhe nenin 19 të Ligjit për 
procedim me objekte t± nd±rtuara pa leje ( ñGazeta 
zyrtare e RMò nr. 23/11....144/12) si dhe neni 2 
paragrafi 2, 5 dhe 6 të Rregullores për standardet e 
përputhjes së objekteve pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor ( ñGazeta zyrtare 
e RMò nr. 56/11....162/12) dhe neni 22 paragrafi 1 
pika 1 t± Ligjit p±r vet±qeverisje lokale ( ñGazeta 
zyrtare e RMò nr.5/02) dhe neni 14 pika 1 të Statutit 
t± komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
komun±s s± Tetov±sò nr.14/06), Këshilli i komunës 
së Tetovës në mbledhjen e mbajtur me26.02. 2015, 
e miratoi këtë 

  
ʆʜʣʫʢʘ 

ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʠʟʤʝʥʘ ʥʘ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ, ʟʘʨʘʜʠ 
ʫʩʦʛʣʘʩʫʚʘˁʝ ʥʘ ʥʘʤʝʥʠʪʝ ʥʘ ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ ʥʘ 
ʢʦʝ ʝ ʠʟʛʨʘʜʝʥ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʦʪ ʦʙʿʝʢʪ                       
ʂʇ.ʙʨ.1202, ʂʆ ɷʝʧʯʠʰʪʝ 

Vendim 
mbi përcaktimin e nevojës së ndryshimit të 
dokumentacionit urbanistik planor me qëllim të 
përputhjes së destinimit të tokës në të cilën 
është ndërtuar objekti pa leje PK.nr.1202, KK 
Xhepçisht 

  
ʏʣʝʥ 1 Neni 1 

ʉʦ ʦʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ  ʩʝ ʫʪʚʨʜʫʚʘ ʦʜ ʧʦʪʨʝʙʘ 
ʦʜ ʠʟʤʝʥʘ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ, ʟʘʨʘʜʠ ʫʩʦʛʣʘʩʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʥʘʤʝʥʠʪʝ ʥʘ ʟʝʤʿʠʰʪʝʪʦ ʥʘ ʢʦʝ ʝ ʠʟʛʨʘʜʝʥ 
ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʦʪ ʦʙʿʝʢʪ, ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ɿʘʢʦʥ ʟʘ 
ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, 
ʢʦʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʩʝ ʠʟʛʨʘʜʝʥ ʥʘ ʂʇ.ʙʨ.1202, ʂʆ 
ɷʝʧʯʠʰʪʝ, ʥʘʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʟʦʥʘ ʥʘ ʦʧʰʪʝʩʪʚʝʥ 
ʩʪʘʥʜʘʨʪ ʩʦʛʣʘʩʥʦ ɻʋʇ ʟʘ ʥʘʩʝʣʦʥʦ ʤʝʩʪʦ 
ɷʝʧʯʠʰʪʝ. 

Me këtë propozim- vendimi përcaktohet nevoja për 
ndryshimin e dokumentacionit urbanistik planor me 
qëllim të përputhjes së destinimit të tokës në të 
cilën është ndërtuar objekti pa leje, për realizimin e 
Ligjit mbi procedimin me objektet e ndërtuara pa 
leje, të cilat objekte gjenden në PK.nr.1202, KK 
Xhepçisht, hynë në zonën me standarde të 
përgjithëshme në pajtim me PGJU për vend banim 
në Xhepçisht. 

  
ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ  ʝ ʠʟʚʦʜ 
ʦʜ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ. 

Pjesë përbërëse e këtij propozim- vendimi është 
ekstrakti i dokumentacionit planor. 

  
ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʆʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ  ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʦʩʤʠʦʪ 
ʜʝʥ ʦʜ ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʚʦ "ʉʣ.ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ". 

Ky propozim- vendimi hynë në fuqi ditën e 8-të pas 
shpalljes n± ñFletoren zyrtare t± komun±s s± 
Tetov±sò. 

 
 
 

 

ɹʨ. 08-703/42              ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.02.2015 ʛʦʜ.,                    ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ                                         

ʊʝʪʦʚʦ                             ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 08-703/42        Këshilli i Komunës së Tetovës 
    26.02.2015.                         Kryetar,  
      Tetovë                         Hisen Xhemaili, d.v.                
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), marr: 

  

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʋʇɼ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʂʇ 

ʙʨ.1253/2 ʂʆ-ʇʦʨʦʿ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit mbi përcaktimin e 
nevojës së zgjerimit të DPU me qëllim të 

harmonizimit të objekteve pa leje, PK.nr.1253/2 
KK Poroj. 

  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʋʇɼ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʂʇ 
ʙʨ.1253/2 ʂʆ-ʇʦʨʦʿ, ʙʨ.08-703/33 ʰʪʦ ʿʘ 
ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ. 
 

1.Shpallet Vendimit mbi përcaktimin e nevojës 
së zgjerimit të DPU me qëllim të harmonizimit 
të objekteve pa leje, PK.nr.1253/2 KK Poroj, 
nr.08-703/33 që e miratoi Këshilli i komunës së 
Tetovës në seancën e bërë më 26.02.2015. 

2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

ɹʨ.09-828/31                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                         ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 09-828/31                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 10 ʩʪʘʚ 4, ʯʣʝʥ 11 ʩʪʘʚ 1, 
ʯʣʝʥ 13 ʩʪʘʚ 5 ʠ ʯʣʝʥ 19 ʦʜ ɿʘʢʦʥ ʟʘ 
ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 
(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.23/11....144/12) ʢʘʢʦ ʠ ʯʣʝʥ 
2 ʩʪʘʚ 2, 5 ʠ 6 ʦʜ ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʩʪʘʥʜʘʨʜʠ ʟʘ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʚʦ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ (ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ 
ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.56/11....162/12), ʠ ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 
1 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ 
ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 14 ʪʦʯʢʘ 1 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ( ʉʣ.ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.14/06), ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʿʘ 
ʜʦʥʝʩʝ ʩʣʝʜʥʘʪʘ 

Bazuar në nenin 10 paragrafi 4, nenin 11 paragrafi 
1, nenin 13 paragrafi 5 dhe nenin 19 të Ligjit për 
procedim me objekte t± nd±rtuara pa leje ( ñGazeta 
zyrtare e RMò nr. 23/11....144/12) si dhe neni 2 
paragrafi 2, 5 dhe 6 të Rregullores për standardet e 
përputhjes së objekteve pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor ( ñGazeta zyrtare 
e RMò nr. 56/11....162/12) dhe neni 22 paragrafi 1 
pika 1 t± Ligjit p±r vet±qeverisje lokale ( ñGazeta 
zyrtare e RMò nr.5/02) dhe neni 14 pika 1 të Statutit 
t± komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
komun±s s± Tetov±sò nr.14/06), Këshilli i komunës 
së Tetovës në mbledhjen e mbajtur me26.02. 2015, 
e miratoi këtë 

  
ʆʜʣʫʢʘ 

ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ                      
ʂʇ.ʙʨ.1253/2, ʂʆ. ʇʦʨʦʿ. 

                                 Vendim 
mbi përcaktimin e nevojës për zgjerimin e   
dokumentacionit urbanistik planor me qëllim të 
harmonizimit të objekteve të ndërtuara pa leje 
PK.nr.1253/2, KK. Poroj. 

  
ʏʣʝʥ 1 Neni 1 

ʉʦ ʦʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ ʩʝ ʫʪʚʨʜʫʚʘ ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ 
ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ɿʘʢʦʥ ʟʘ 
ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, 
ʢʦʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʩʝ ʥʘʦʺʘʘʪ ʥʘ ʂʇ.ʙʨ.1253/2, ʂʆ. 
ʇʦʨʦʿ, ʥʘʚʣʝʛʫʚʘ  ʚʦʥ ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʨʝʦʥ ʚʦ ʩʝʣʦ 
ʇʦʨʦʿ-ʊʝʪʦʚʦ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʦ ʋɼʅʄ-ʇʦʨʦʿ, ʩʦ 
ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-63/1 ʦʜ 28.03.2000 ʛʦʜ. 

Me këtë propozim- vendimi përcaktohet nevoja për 
zgjerimin e   dokumentacionit urbanistik planor për 
realizimin e Ligjit mbi procedimin me objektet e 
ndërtuara pa leje, objektë i cili gjendet në 
PK.nr.1253/2, KK.Poroj, hynë jashtë rajonit 
ndërtimor  në fshatin Poroj-Tetovë, në 
pajtueshmëri me DUVB-Poroj, të miratuar me 
Vendim nr.07-63/1 nga dt. 28.03.2000. 

  
ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ ʝ ʠʟʚʦʜ 
ʦʜ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ. 

Pjesë përbërëse e këtij propozim- vendimi është 
ekstrakti i dokumentacionit planor. 

  
ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʆʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ-ʦʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʦʩʤʠʦʪ ʜʝʥ 
ʦʜ ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʚʦ "ʉʣ.ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ". 

Ky propozim- vendimi hynë në fuqi ditën e 8-të pas 
shpalljes n± ñFletoren zyrtare t± komun±s s± 
Tetov±sò. 

 
 

 

ɹʨ. 08-703/33              ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.02.2015 ʛʦʜ.,                 ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ                                         

ʊʝʪʦʚʦ                             ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 08-703/33        Këshilli i Komunës së Tetovës 
    26.02.2015.                         Kryetar,  
      Tetovë                         Hisen Xhemaili, d.v.              
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 të Statutit të 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), marr: 

  

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʋʇɼ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʂʇ 

ʙʨ.302/1 ʂʆ-ɻʦʣʝʤʘ ʈʝʯʠʮʘ. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit mbi përcaktimin e 
nevojës së zgjerimit të DPU me qëllim të 

harmonizimit të objekteve pa leje, PK.nr.302/1, 
KK Reçicë e Madhe. 

  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʋʇɼ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʂʇ 
ʙʨ.302/1 ʂʆ-ɻʦʣʝʤʘ ʈʝʯʠʮʘ, ʙʨ.08-703/34 
ʰʪʦ ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ. 
 

1.Shpallet Vendimi mbi përcaktimin e nevojës 
së zgjerimit të DPU me qëllim të harmonizimit 
të objekteve pa leje, PK.nr.302/1, KK Reçicë e 
Madhe, nr.08-703/34 që e miratoi Këshilli i 
komunës së Tetovës në seancën e bërë më 
26.02.2015. 

2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 
 

2.Vendimi të shpallet në ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

ɹʨ.09-828/32                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                         ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 09-828/32                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 10 ʩʪʘʚ 4, ʯʣʝʥ 11 ʩʪʘʚ 1, 
ʯʣʝʥ 13 ʩʪʘʚ 5 ʠ ʯʣʝʥ 19 ʦʜ ɿʘʢʦʥ ʟʘ 
ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 
(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.23/11....144/12) ʢʘʢʦ ʠ 
ʯʣʝʥ 2 ʩʪʘʚ 2, 5 ʠ 6 ʦʜ ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ 
ʩʪʘʥʜʘʨʜʠ ʟʘ ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 
ʚʦ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ 
(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.56/11....162/12), ʠ ʯʣʝʥ 22 
ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 1 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ 
ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 
14 ʪʦʯʢʘ 1 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ( 
ʉʣ.ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʙʨ.14/06), 
ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ ʩʝʜʥʠʮʘ 
ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʿʘ ʜʦʥʝʩʝ 
ʩʣʝʜʥʘʪʘ 

Bazuar në nenin 10 paragrafi 4, nenin 11 paragrafi 1, 
nenin 13 paragrafi 5 dhe nenin 19 të Ligjit për 
procedim me objekte t± nd±rtuara pa leje ( ñGazeta 
zyrtare e RMò nr. 23/11....144/12) si dhe neni 2 
paragrafi 2, 5 dhe 6 të Rregullores për standardet e 
përputhjes së objekteve pa leje në dokumentacionin 
urbanistik planor ( ñGazeta zyrtare e RMò nr. 
56/11....162/12) dhe neni 22 paragrafi 1 pika 1 të 
Ligjit p±r vet±qeverisje lokale ( ñGazeta zyrtare e 
RMò nr.5/02) dhe neni 14 pika 1 të Statutit të 
komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e komun±s s± 
Tetov±sò nr.14/06), Këshilli i komunës së Tetovës në 
mbledhjen e mbajtur me 26.02. 2015, e miratoi këtë 
  

  
ʆʜʣʫʢʘ 

ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ                      
ʂʇ.ʙʨ. 302/1, ʂʆ. ɻ.ʈʝʯʠʮʘ. 

                              Vendim 
mbi përcaktimin e nevojës për zgjerimin e   
dokumentacionit urbanistik planor me qëllim të 
harmonizimit të objekteve të ndërtuara pa leje 
PK.nr.302/1, KK. Reçicë e M. 

  
ʏʣʝʥ 1 Neni 1 

ʉʦ ʦʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ ʩʝ ʫʪʚʨʜʫʚʘ ʧʦʪʨʝʙʘ 
ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ɿʘʢʦʥ ʟʘ 
ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, 
ʢʦʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʩʝ ʥʘʦʺʘʘʪ ʥʘ ʂʇ.ʙʨ.302/1, ʂʆ. 
ɻ.ʈʝʯʠʮʘ, ʥʘʚʣʝʛʫʚʘ  ʚʦʥ ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʨʝʦʥ 
ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʦ ʋɼʅʄ ʟʘ ʩʝʣʦ: ɻʦʣʝʤʘ ʈʝʯʠʮʘ ʠ 
ʄʘʣʘ ʈʝʯʠʮʘ - ʫʩʚʦʝʥ ʩʦ ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.08-2935/1 
ʦʜ 17.05.1988 ʛʦʜ. 

Me këtë propozim- vendimi përcaktohet nevoja për 
zgjerimin e   dokumentacionit urbanistik planor për 
realizimin e Ligjit mbi procedimin me objektet e 
ndërtuara pa leje, objektë i cili gjendet në 
PK.nr.302/1, KK. Reçicë e M, hynë jashtë rajonit 
ndërtimor në pajtueshmëri me DUVB për fshatin: 
Reçicë e Madhe dhe Reçicë e Vogël, të miratuar me 
Vendim nr.08-2935/1 dt.17.05.1988. 

  
ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ ʝ ʠʟʚʦʜ 
ʦʜ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ. 

Pjesë përbërëse e këtij propozim- vendimi është 
ekstrakti i dokumentacionit planor. 

  
ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʆʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ-ʦʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʦʩʤʠʦʪ 
ʜʝʥ ʦʜ ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʚʦ "ʉʣ.ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ". 

Ky propozim- vendimi hynë në fuqi ditën e 8-të pas 
shpalljes n± ñFletoren zyrtare t± komun±s s± 
Tetov±sò. 

 
 

 

ɹʨ. 08-703/34              ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.02.2015 ʛʦʜ.,                 ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ                                         
ʊʝʪʦʚʦ                             ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 08-703/34        Këshilli i Komunës së Tetovës 
    26.02.2015.                         Kryetar,  
      Tetovë                         Hisen Xhemaili, d.v.                
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komun±s s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), marr: 

  

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʋʇɼ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʂʇ 

ʙʨ.7668/1 ʂʆ-ʊʝʪʦʚʦ 2. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit mbi përcaktimin e 
nevojës së zgjerimit të DPU me qëllim të 

harmonizimit të objekteve pa leje, 
PK.nr.7668/1, KK Tetovë 2. 

  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʋʇɼ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʂʇ 
ʙʨ.7668/1 ʂʆ-ʊʝʪʦʚʦ 2, ʙʨ.08-703/35 ʰʪʦ ʿʘ 
ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ. 
 

1.Shpallet Vendimit mbi përcaktimin e nevojës 
së zgjerimit të DPU me qëllim të harmonizimit 
të objekteve pa leje, PK.nr.7668/1, KK Tetovë 
2, nr.08-703/35 që e miratoi Këshilli i komunës 
së Tetovës në seancën e bërë më 26.02.2015. 

2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

ɹʨ.09-828/33                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                           ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 09-828/33                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi, d.v. 
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 10 ʩʪʘʚ 4, ʯʣʝʥ 11 ʩʪʘʚ 1, 
ʯʣʝʥ 13 ʩʪʘʚ 5 ʠ ʯʣʝʥ 19 ʦʜ ɿʘʢʦʥ ʟʘ 
ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ 
(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.23/11....144/12) ʢʘʢʦ ʠ ʯʣʝʥ 
2 ʩʪʘʚ 2, 5 ʠ 6 ʦʜ ʇʨʘʚʠʣʥʠʢʦʪ ʟʘ ʩʪʘʥʜʘʨʜʠ ʟʘ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʚʦ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ (ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ 
ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.56/11....162/12), ʠ ʯʣʝʥ 22 ʩʪʘʚ 1 ʪʦʯʢʘ 
1 ʦʜ ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ(ʉʣ.ɺʝʩʥʠʢ 
ʥʘ ʈʄ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 14 ʪʦʯʢʘ 1 ʦʜ ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ( ʉʣ.ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.14/06), ʉʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 ʛʦʜʠʥʘ, ʿʘ 
ʜʦʥʝʩʝ ʩʣʝʜʥʘʪʘ 

Bazuar në nenin 10 paragrafi 4, nenin 11 paragrafi 
1, nenin 13 paragrafi 5 dhe nenin 19 të Ligjit për 
procedim me objekte t± nd±rtuara pa leje ( ñGazeta 
zyrtare e RMò nr. 23/11....144/12) si dhe neni 2 
paragrafi 2, 5 dhe 6 të Rregullores për standardet e 
përputhjes së objekteve pa leje në 
dokumentacionin urbanistik planor ( ñGazeta zyrtare 
e RMò nr. 56/11....162/12) dhe neni 22 paragrafi 1 
pika 1 t± Ligjit p±r vet±qeverisje lokale ( ñGazeta 
zyrtare e RMò nr.5/02) dhe neni 14 pika 1 të Statutit 
të komunës s± Tetov±s (ñFletorja zyrtare e 
komun±s s± Tetov±sò nr.14/06), Këshilli i komunës 
së Tetovës në mbledhjen e mbajtur me26.02. 2015, 
e miratoi këtë 

  
ʆʜʣʫʢʘ 

ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʘˁʝ ʥʘ 
ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ                      
ʂʇ.ʙʨ.7668/1, ʂʆ. ʊʝʪʦʚʦ-2. 

                               Vendim 
mbi përcaktimin e nevojës për zgjerimin e   
dokumentacionit urbanistik planor me qëllim të 
harmonizimit të objekteve të ndërtuara pa leje 
PK.nr.7668/1, KK. Tetovë-2. 

  
ʏʣʝʥ 1 Neni 1 

ʉʦ ʦʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ ʩʝ ʫʪʚʨʜʫʚʘ ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ 
ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʦ ʧʣʘʥʩʢʘ 
ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ ʟʘ ʨʝʘʣʠʟʘʮʠʿʘ ʥʘ ɿʘʢʦʥ ʟʘ 
ʧʦʩʪʘʧʫʚʘˁʝ ʩʦ ʙʝʩʧʨʘʚʥʦ ʠʟʛʨʘʜʝʥʠ ʦʙʿʝʢʪʠ, 
ʢʦʠ ʦʙʿʝʢʪʠ ʩʝ ʥʘʦʺʘʘʪ ʥʘ ʂʇ.ʙʨ.7668/1, ʂʆ. 
ʊʝʪʦʚʦ-2, ʥʘʚʣʝʛʫʚʘ  ʚʦʥ ʛʨʘʜʝʞʝʥ ʨʝʦʥ ʚʦ ʛʨʘʜ 
ʊʝʪʦʚʦ, ʩʦʛʣʘʩʥʦ ʩʦ ɻʝʥʝʨʘʣʥʠʦʪ ʫʨʙʘʥʠʩʪʠʯʢʠ 
ʧʣʘʥ ʟʘ ʛʨʘʜ ʊʝʪʦʚʦ, ʫʩʚʦʝʥ ʩʦ ʆʜʣʫʢʘ ʙʨ.07-
430/3 ʦʜ 16.04.2003 ʛʦʜ. 

Me këtë propozim- vendimi përcaktohet nevoja për 
zgjerimin e   dokumentacionit urbanistik planor për 
realizimin e Ligjit mbi procedimin me objektet e 
ndërtuara pa leje, objektë i cili gjendet në 
PK.nr.7668/1, KK.Tetovë-2, hynë jashtë rajonit 
ndërtimor në Tetovë, në pajtueshmëri me Planin 
gjeneral urbanistik për qytetin e Tetovës, të 
miratuar me Vendim nr.07-430/3 dt.16.04.2003. 

  
ʏʣʝʥ 2 Neni 2 

ʉʦʩʪʘʚʝʥ ʜʝʣ ʥʘ ʦʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ- ʦʜʣʫʢʘ ʝ ʠʟʚʦʜ 
ʦʜ ʧʣʘʥʩʢʘ ʜʦʢʫʤʝʥʪʘʮʠʿʘ. 

Pjesë përbërëse e këtij propozim- vendimi është 
ekstrakti i dokumentacionit planor. 

  
ʏʣʝʥ 3 Neni 3 

ʆʚʦʿ ʧʨʝʜʣʦʛ-ʦʜʣʫʢʘ ʚʣʝʛʫʚʘ ʚʦ ʩʠʣʘ ʦʩʤʠʦʪ ʜʝʥ 
ʦʜ ʜʝʥʦʪ ʥʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʚʦ "ʉʣ.ɻʣʘʩʥʠʢ ʥʘ 
ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ". 

Ky propozim- vendimi hynë në fuqi ditën e 8-të pas 
shpalljes n± ñFletoren zyrtare të komunës së 
Tetov±sò. 

 
 

 

ɹʨ. 08-703/35              ʉʦʚʝʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
26.02.2015 ʛʦʜ.,                 ʇʨʝʪʩʝʜʘʪʝʣ                                         

ʊʝʪʦʚʦ                             ʍʠʩʝʥ ɷʝʤʘʠʣʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 08-703/35        Këshilli i Komunës së Tetovës 
    26.02.2015.                         Kryetar,  
      Tetovë                         Hisen Xhemaili, d.v.                
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ʉʣʫʞʙʝʥ ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
ʙʨ.21/2015, ʦʙʿʘʚʝʥ ʥʘ 2.03.2015 

Fletorja zyrtare e Komunës së Tetovës    
nr.21/2015, e botuar më 2.03.2015 

 
 

ɺʨʟ ʦʩʥʦʚʘ ʥʘ ʯʣʝʥ 50, ʩʪʘʚ 1, ʪʦʯʢʘ 3 ʦʜ 
ɿʘʢʦʥʦʪ ʟʘ ʣʦʢʘʣʥʘ ʩʘʤʦʫʧʨʘʚʘ (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʚʝʩʥʠʢ ʥʘ ʈʄñ, ʙʨ.5/02) ʠ ʯʣʝʥ 52 ʦʜ 
ʉʪʘʪʫʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ, (ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ, ʙʨ.14/06), 
ʜʦʥʝʩʫʚʘʤ: 
 

Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të Ligjit 
p±r vet±qeverisje lokale (ñGazeta zyrtare e 
RMò, nr.5/02) dhe nenit 52 t± Statutit t± 
Komunës së Tetovës (ñFletorja zyrtare e 
Komun±s s± Tetov±sò, nr.14/06), marr: 

  

ʈ ɽ ʐ ɽ ʅ ʀ ɽ  
ʟʘ ʦʙʿʘʚʫʚʘˁʝ ʥʘ ʆʜʣʫʢʘʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʋʇɼ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʂʇ 

ʙʨ.7648/1 ʂʆ-ʊʝʪʦʚʦ 2. 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit mbi përcaktimin e 
nevojës së zgjerimit të DPU me qëllim të 

harmonizimit të objekteve pa leje, 
PK.nr.7648/1, KK Tetovë 2. 

  

1. ʉʝ ʦʙʿʘʚʫʚʘ ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʟʘ ʫʪʚʨʜʫʚʘˁʝ ʥʘ 
ʧʦʪʨʝʙʘ ʦʜ ʧʨʦʰʠʨʫʚʘˁʝ ʥʘ ʋʇɼ ʩʦ ʮʝʣ 
ʚʢʣʦʧʫʚʘˁʝ ʥʘ ʙʝʩʧʨʘʚʥʠʪʝ ʦʙʿʝʢʪʠ ʂʇ 
ʙʨ.7648/1 ʂʆ-ʊʝʪʦʚʦ 2, ʙʨ.08-703/36 ʰʪʦ ʿʘ 
ʜʦʥʝʩʝ ʩʦʚʝʪʦʪ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ ʥʘ 
ʩʝʜʥʠʮʘʪʘ ʦʜʨʞʘʥʘ ʥʘ ʜʝʥ 26.02.2015 
ʛʦʜʠʥʘ. 

 

1.Shpallet Vendimit mbi përcaktimin e nevojës 
së zgjerimit të DPU me qëllim të harmonizimit 
të objekteve pa leje, PK.nr.7648/1, KK Tetovë 
2, nr.08-703/36 që e miratoi Këshilli i komunës 
së Tetovës në seancën e bërë më 26.02.2015. 

2. ʆʜʣʫʢʘʪʘ ʜʘ ʩʝ ʦʙʿʘʚʠ ʚʦ ñʉʣʫʞʙʝʥ 
ʛʣʘʩʥʠʢ ʥʘ ʦʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦñ. 
 
 
 
 

2.Vendimi t± shpallet n± ñFletoren zyrtare t± 
komun±s s± Tetov±sò. 

ɹʨ.09-828/34                      ʆʧʰʪʠʥʘ ʊʝʪʦʚʦ 
02.03.2015 ʛʦʜ.                  ɻʨʘʜʦʥʘʯʘʣʥʠʢ, 

ʊ ʝ ʪ ʦ ʚ ʦ                           ʊʝʫʪʘ ɸʨʠʬʠΣ ͫΦͪΦ 

Nr. 09-828/34                      Komuna e Tetovës 
02.03.2015                                   Kryetar, 
T e t o v ë                                  Teuta Arifi, d.v. 

 

 

 

 

 




